

आज मिति २०७२ साल पौष २६ गते आइतवार विहान ८.०० वजे यस ललितपुर उप-महानगरपालिकाका प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत श्री भरतमणी पाण्डेज्यूको अध्यक्षतमा ललितपुर उप-महानगरपालिकाको २३ औं नगरपरिषद बैठकको वन्द सत्रको उपस्थिती र निर्णयहरु देहाय वमोजिम छन् ।

### उपस्थिती

<u>पद</u>	<u>नाम थर</u>	<u>दस्तखत</u>
प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत	श्री भरतमणी पाण्डे	
आमन्त्रीत,		
सार्वजनिक निर्माण महाशाखा प्रमुख एवं वरिष्ठ आर्किटेक्ट	श्री प्रविण श्रेष्ठ	
वरिष्ठ इञ्जिनियर	श्री रुद्र प्रसाद गौतम	
आर्थिक प्रशासन महाशाखा प्रमुख एवं आर्थिक प्रशासन महाशाखा प्रमुख	श्री सूर्यमाया ताम्राकार	
प्रशासन महाशाखा प्रमुख एवं वरिष्ठ अधिकृत	श्री बाबुराजा महर्जन	
कानून महाशाखा प्रमुख एवं वरिष्ठ कानून अधिकृत	श्री खगेन्द्र प्रसाद वस्ती	
नगर प्रहरी बल प्रमुख एवं नगर प्रहरी नायव उपरिक्षक	श्री कदमलाल महर्जन	
सम्पदा संस्कृति तथा पुरातत्व संरक्षण केन्द्र प्रमुख एवं वरिष्ठ आर्किटेक्ट	श्री चन्द्र शोभा शाक्य	
राजश्व प्रशासन महाशाखाका शाखा अधिकृत	श्री डिल्ली राज शाक्य	
शहरी विकास महाशाखाका इञ्जिनियर	श्री हरिश्चन्द्र लामिछाने	
सामुदायीक विकास शाखाका शाखा अधिकृत	श्री प्रेम बहादुर थापा	
जनस्वास्थ्य शाखाका शाखा अधिकृत	श्री बिमल केशरी अमात्य	
वातावरण शाखाका शाखा प्रमुख	श्री प्रदिप अमात्य	
इञ्जिनियर	श्री बद्रीकृष्ण ताम्राकार	
शाखा अधिकृत	श्री श्रीभद्र ओझा	
इञ्जिनियर	श्री रुद्र प्रसाद अधिकारी	
इञ्जिनियर	श्री श्रीकुमार महर्जन	
इञ्जिनियर	श्री रामरतन साह	
शाखा अधिकृत	श्री पवनलाल श्रीवास्तव	

ललितपुर उपमहानगरपालिकाको २३ औं नगरपरिषद बाट पारित भई नगरपालिकाका प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत श्री भरतमणी पाण्डेद्वारा सार्वजनिक गरिएको  
**आर्थिक वर्ष ०७३/७४ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट**

उत्कृष्ट कला र जीवन्त संस्कृतिको धरोहरले भरीपूर्ण वि.सं.१९७५ मा स्थापित भई ९७ औं वर्ष पुरा गरेको नेपालकै ज्येष्ठ नगरको रूपमा परिचित राजधानीमा अवस्थित यस ललितपुर उपमहानगरपालिकाको २३ औं नगरपरिषद बाट आर्थिक वर्ष ०७३/७४ को लागी पारित गरेको नीति कार्यक्रम र बजेटको सार्वजनिककरण गरिने यस गरिमामय समारोहमा आफ्नो अमूल्य समय दिनुभई हाम्रो आमन्त्रणलाई स्वीकार गरी पाल्नुहुने प्रमुख अतिथिज्यू, विशिष्ट अतिथिज्यूहरु, विशेष अतिथिज्यूहरु, लगायत अन्य अतिथि महानुभावहरु प्रति मेरो व्यक्तिगत तर्फ एवं उपमहानगरपालिका परिवार तर्फबाट हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छौं । साथै यस महत्वपूर्ण क्षणमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनार्थ आफ्नो जीवनको आहुती दिनुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु ।

जनप्रतिनिधी मुलक यस निकायमा लामो समय देखि जनप्रतिनिधीको अनुपस्थितीको कारण हामी राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरुबाट स्थानीय निकायहरुको विशेष जिम्मेवारी वहन हुँदै आएको तथ्य यहाँहरु माझ सर्वविदितै छ । यस विशेष अवस्थामा यहाँहरुको सहभागीता,सहयोग एवं प्रेरणा बाट नगरका योजनाहरुको तर्जुमा कार्यान्वयन, अनुगमन र मुल्यांकन साथै समग्र विकास प्रकृत्यामा सफलता हासिल गर्दै आएका छौं ।

गत वैशाख १२ गते गएको विनासकारी भूकम्पबाट यस नगरीमा ४३ जनाले ज्यान गुमाउनु परेको, ६४५६ घर पूर्णरूपमा क्षति भएको र करीब १ अर्ब वरावरको सम्पदा क्षति भएको छ । यस विपत बाट आफ्नो ज्यान गुमाउनु हुने मृतक प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली प्रकट गर्न चाहन्छु र घाइतेहरुको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । आगामी दिनमा यस प्रकारका प्राकृतिक विपत्तिलाई सामना गर्न र हुन सक्ने संभावित मानविय एवं भौतिक क्षतिको न्यूनिकरण गर्न नगरपालिकाले आफ्नो कार्यक्रमहरु केन्द्रित गर्दै क्षमता विकास गर्ने तर्फ संवेदनशिल र सचेत रहेको व्यहोरा अनुरोध गर्दछु।

सहभागितामुलक योजना तर्जुमा पद्धतीको मुल्य र मान्यता अनुरूप स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५, नियमावली २०५६ को व्यवस्था, स्थानीय निकाय श्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि २०६९, यस उप महानगरपालिकाको आवधिक योजना (२०७२-२०७५) को दिर्घकालीन सोच, राष्ट्रिय योजना आयोग का त्रिवर्षिय योजना एवं आगामि आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा सम्बन्धि प्राप्त मार्गदर्शन र सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त निर्देशनका आधारमा आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को लागि वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटलाई पारित गरिएको छ । यस वार्षिक योजना तर्जुमाका क्रममा टोल स्तरबाट प्राप्त मागहरुलाई वडा तहमा गरिएको छलफल र प्राथमिकिकरण गर्दै विभिन्न विषयगत समितिहरु मार्फत छलफल एवं प्राथमिकिकरण हुँदै नगरस्तरीय एकिकृत योजना तर्जुमा समितिबाट पारीत गरी नगरपालिका बोर्ड बाट निर्णय गराई गरिमामय नगरपरिषदबाट स्वीकृत गराइ यहाँहरु सामु सार्वजनिककरण गरिएको व्यहोरा निवेदन गर्न चाहन्छु ।

यस प्रक्रियाका हरेक चरणमा सहयोग गर्नु हुने स्थानीय टोल सुधार समितिहरु, क्लवहरु, आमा समुहहरु, वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र, वडा स्तरीय राजनैतिक दलका प्रतिनिधीहरु, नागरिक समाजका अगुवाहरु, वडा सचिव, सामाजिक परिचालक, उद्योग वाणिज्य संघ, लगायत सम्पूर्ण नीजि क्षेत्र, गैर सरकारी संघसंस्था, महिला आदिवासी, जनजाती, दलित, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, बाल क्लवका प्रतिनिधी,दातृ निकायका प्रतिनिधी, नगर स्तरीय विभिन्न राजनैतिक दलका पदाधिकारी तथा प्रतिनिधी, विषयगत कार्यालयका प्रतिनिधीहरु, आम सञ्चार समुदाय, नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु, ललितपुर जिल्लाबाट प्रतिनिधित्व गर्नु हुने माननीय सांसदज्यूहरु एवं सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय प्रति हार्दिक आभार एवं कृतज्ञता प्रकट गर्न चाहन्छु ।

**उपस्थित आदरणीय महानुभावहरु,**

**“ललितपुर नगर स्वस्थ समून्नत सांस्कृतिक शहर”** भन्ने दिर्घकालीन सोच सहितको ओजपूर्ण नाराले समग्र नगरको विकासका लागी तर्जुमा गर्नुपर्ने आवधिक तथा वार्षिक योजनालाई निर्देशित गरेको छ । यसै सोच, उद्देश्य र लक्ष्य अनुरूप आगामी आर्थिक वर्ष ०७३/७४ का निम्ति तर्जुमा गरिने नीति तथा कार्यक्रम र बजेटका प्रमुख प्राथमिकताका क्षेत्रहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- १) सांस्कृति सम्पदा संरक्षण र पुर्ननिर्माण
- २) पर्यटकिय पुर्वाधार र विकास र प्रवर्द्धन
- ३) बैकल्पिक उर्जा विकास र प्रवर्द्धन
- ४) सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सुधार
- ५) शहरी पुर्वाधार विकास
- ६) वातावरण संरक्षण एवं सरसफाई
- ७) बालमैत्री स्थानीय शासन व्यवस्था
- ८) सामाजिक समावेशी विकास

उल्लेखित प्राथमिकतामा आधारहरू हासिल गर्नको निम्न लिखित क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु ।

### क) शहरी विकास नीति

- १) ललितपुर उप-महानगरपालिका भित्र निर्माण गर्ने भवनहरूमा भूकम्प प्रतिरोधात्मक प्रविधि अवलम्बन गरी राष्ट्रिय भवन निर्माण संहिता र सरकारद्वारा हालै पारीत वस्ती विकास मापदण्ड २०७२ को परिमार्जन सहित प्रभावकारी ढंग बाट कार्यान्वयन गरीनेछ ।
- २) नक्शापास प्रक्रियालाई छिटो छरितो तथा सेवाग्राहीको सहजताका लागि विद्युतिय प्रविधि EBPS (Electronic Building Permit System) लाई निरन्तरता दिनुका साथै सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट नै दर्ता र नक्सा प्राप्त गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ३) प्रचलित मापदण्ड तथा राष्ट्रिय भवन संहिता कार्यान्वयनमा उत्कृष्ट भूमिका खेल्ने परामर्शदाता घरधनी तथा डिजाईनरहरूलाई उचित सम्मानको व्यवस्था गरिने छ ।
- ४) भूकम्पीय जोखिममा देखिएका भवनहरूलाई भूकम्पीय सुदृढिकरणको लागि सम्बन्धित घर धनीहरूलाई अनुरोध गर्ने र जोखिममा रहेका भवनहरू हटाई पुनःनिर्माण गरेमा उपमहानगरपालिकाबाट प्रदान गर्ने सेवा सुविधामा प्राथमिकता दिई नक्सा पासमा लाग्ने दस्तुरमा छुट गरिने नीति लिईने छ । साथै भूकम्प पिडित हरुलाई दिदै आएको नक्शापास दस्तुरको छुटलाई आगामी आ.व. मा समेत निरन्तरता दिईने छ ।
- ५) व्यवसायीक भवनहरू सरकारी एवं संस्थागत भवनहरूमा वैकल्पिक उर्जाको रूपमा सोलार सिस्टम जडान गर्न उत्प्रेरित गरिने छ । सो गरे वापत नक्शा पासको क्रममा निश्चित रकम छुट दिने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ६) आवासिय भवनहरूले सौर्य उर्जा जडान गरिएको, वर्षाको पानी संकलनगर्ने प्रावधान गरिएको र कौसी खेतीवा हरियाली प्रवर्धन (न्यूनतम २ वटा ठूला रुख वा गमलामा ५ वटा रुख रोपिएको तथा फोहोर मैला घरमा छुट्याई ( कुहिने/नकुहिने) फाल्ने विनहरू व्यवस्था गरेको स्थलगत निरिक्षण बाट देखिएमा ग्रीन होम्स प्रमाण प्रदान गरिने छ, साथै उत्कृष्ट नमूना घरहरूलाई आगामी नगरपरिषदमा पुरस्कृत गरिने छ ।

### ख) भौतिक पूर्वाधार नीति

- १) नगर यातायात गुरु योजना (MTMP) तयार गरी सो आधारमा सडक, ढल तथा अन्य शहरी पूर्वाधार निर्माण प्रक्रिया प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ ।
- २) मुख्य सडक, सम्पदा र चोकहरूमा लागत सहभागितामा आधारमा सौर्य सडक वती जडान गरिने छ ।
- ३) नगर क्षेत्र भित्र आवश्यकताको आधारमा सार्वजनिक शौचालयहरूको व्यवस्था गरिदै लगिनेछ साथै घुम्ती शौचालयको व्यवस्था यसै आ.व.देखि गरिनेछ ।
- ४) आ.व.०७०/०७१ सम्म सम्भौता भएका तर संचालन नभएका उपभोक्ता समितिहरूको सम्भौता स्वतः खारेज गरिनेछ, तर आ.व.०७०/०७१ सम्म सम्भौता भई योजनाहरूको मूल्याङ्कन गरी फरफारक गरी अधुरा योजनालाई क्रमागत गर्ने परम्पराको अन्त्य गरिनेछ ।
- ५) योजना संचालन गर्दा उपभोक्ता समितिमा रहेका सदस्यहरूमा पुरानो वक्यौता रकम पूर्णरूपमा फछ्यौट नगरी सोही उपभोक्ता समिति वा सदस्यहरूसंग सोही स्थानमा योजना सम्भौता नगर्ने नीति कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।
- ६) टेण्डर प्रक्रियालाई सरल र सहज बनाई वढी प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन ई- विडिड प्रविधिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ७) सार्वजनिक परीक्षण गर्ने परिपाटीलाई संस्थागत गरिनेछ । रु.५ लाख भन्दा माथिका आयोजनाको आयोजना स्थानमासूचना पाटी मार्फत योजना सम्बन्धी जानकारी दिने व्यवस्थालाई अनिवार्य तुल्याई आयोजना pre / post Photo संलग्न गर्नुपर्ने अनिवार्य व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ८) योजना संचालन वा कार्यान्वयनमा अनुगमन एवं सहजीकरण गर्न नगरस्तरीय अनुगमन तथा सहजीकरण समितिको व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गरिदै लगिने छ ।
- ९) सडक विस्तार गर्ने सम्बन्धमा खानेपानी, ढल तथा विद्युतपोल स्थापित भईसकेको सडकहरूलाई स्तरोन्नति एवंम निर्माणमा प्राथमिकता दिईनेछ,साईडडेन समेतको व्यवस्था गर्ने र गुणस्तर नियन्त्रण गर्न कालोपत्रे गर्ने कार्यको ल्याव टेष्ट प्रतिवेदन अनिवार्य रूपमा पेश गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- १०) नगर क्षेत्रका ३ मिटर भन्दा वढी चौडा तथा वारपार खुल्न सक्ने सडकहरूलाई मात्र पिच गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ११) नयाँ ढल निकास योजना संचालन गर्दा त्यसको क्षलभित र इगतभित को व्यवस्था पश्चात मात्र सो योजनाहरूको कारवाही प्रक्रिया अगाडी वढाईनेछ ।
- १२) नगरको घनावस्ती तथा ऐतिहासिक पर्यटकीय स्थानहरूमा आवश्यकतानुसार ईट्टा , ढुङगा र ब्लक छापन प्राथमिकता दिईने छ ।
- १३) सडक विस्तार (GLD)को निमित्त उपभोक्ताहरूबाट सहमति भई आएमा ५० प्रतिशतको सहभागितामा विस्तार गर्ने आवश्यक पूर्वाधारहरू तत्काल बनाईने कार्यलाई प्राथमिकताका आधारमा कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ ।

- १४) दुङ्गेधारा मुहान संरक्षणको लागि मुहान रहेका जग्गाहरु अधिग्रहण गरि संरक्षण गरिने छ ।
- १५) पानी वोरिङ्गको वैज्ञानिक अध्ययन गर्ने र न.पा.को पुर्व स्वीकृतिबाट मात्र योजना संचालन गर्न पाउने नीति अवलम्वन गरिने छ ।
- १६) खानेपानीको सम्भावित मुहानहरुको खोजी गरी काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी लिमिटेडसंग सहकार्यमा खानेपानी सम्बन्धी योजना संचालन गरिने छ ।

#### ग) सम्पदा तथा संस्कृति संरक्षण नीति

- १) ललितपुर उप महानगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको सम्पदा संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यको लागि भगीनी सम्बन्ध कायम भएका मुलुकहरु लगायत अन्य अन्तरराष्ट्रिय समुदायको ध्यान आकृष्ट गरी भुकम्पबाट क्षतिग्रस्त सम्पदाको पुनः निर्माणमा सहयोगको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- २) मूर्त र अमूर्त संस्कृति सम्पदाको संरक्षण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताको साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ३) सांस्कृतिक पर्यटकीय नगर बनाउने अवधारणा अनुसार जनसहभागितामूलक सम्पदा संरक्षण कार्यहरु अधि बढाईने छ ।
- ४) सम्पदाहरुको अभिलेख तयार गरी संक्षिप्त विवरण सहित प्रत्येक सम्पदाहरुमा परिचय पाटी राखिनेछ ।
- ५) ललितपुर नगरमा रहेका आदिवासी, जनजाती पिछडा वर्ग आदिको भाषा लिपी वाजा गाजा एवं संस्कृतिको प्रवर्द्धन एवं विकासको लागि सरोकारवाला पक्षहरूसंग आवश्यक समन्वय गरी कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- ६) विश्व संपदा क्षेत्र भित्र रहेका भवनहरुलाई पुरातात्विक सम्पदा शैलीकै बनाउन प्रोत्साहित गरिने साथै चोक वाटोहरुमा ऐतिहासिक स्वरुप दिन ढुङ्गा, ईट्टा छान्ने गुरुयोजना तर्जुमागरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

#### घ) विपद व्यवस्थापन तथा जोखिम न्यूनीकरण नीति

- १) वडा स्तरमा गठन गरिएको सामूदायिक विपद् जोखिम व्यवस्थापन समितिको क्षमता विकास गरी विपद् पूर्व तयारीमा जोड दिईने छ ।
- २) ललितपुर उप-महानगरपालिकाका प्राविधिकहरु, दर्तावाला डिजाइनरहरु र निर्माण कार्यमा संलग्न हुने निर्माणकर्मीहरुलाई तालिम तथा घर धनीहरुलाई अभिमुखिकरण प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन गरिने छ । यसका अतिरिक्त भूकम्पीय प्रकोपको पूर्व तयारीका लागि नगरवासीहरु समक्ष जनचेतना अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम नियमित रुपमा संचालन गरिने छ । २०७३ वैशाख देखी भूकम्प सुरक्षित भवन निर्माण तालिमप्राप्त निर्माणकर्मीबाट मात्रै निर्माण कार्य गर्नको निम्ती लाईसेन्स दिने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ३) उप-महानगरपालिकाबाट संचालन गरिने विकास निर्माण कार्यलाई विपद् मैत्री बनाउन उपलब्ध प्रविधि श्रोत र साधनको समूचित प्रयोगमा जोड दिईने नीति लिईने छ ।
- ४) आपतकालीन अवस्थामा उप-महानगरपालिका स्तरमा खोज तथा उद्धार कार्यलाई प्रभावकारी ढंगबाट संचालन गर्न दातृ निकायको सहयोगमा Municipal Emergency operation Centre बाट प्राप्त सामाग्रीहरुलाई व्यवस्थित गरीने छ साथै विपद् व्यवस्थापन सूचना प्रणालीलाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।
- ५) उप-महानगरपालिका अन्तर्गत संचालित स्वास्थ्य क्लीनीकहरुलाई आपतकालीन अवस्थामा प्राथमिक उपचार केन्द्र संचालनको लागि उपयुक्त बनाउन थप सेवा सुविधा र क्षमता विस्तार गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ६) दमकल सेवा पुग्न नसक्ने टोल वस्तीहरुमा होस्ट पाईपको व्यवस्था गरिने छ । आगलागीको समयमा आवश्यक पर्ने पानीको नियमित आपूर्तिको लागि उपमहानगरपालिकाको हाता भित्र रहेको पोखरीलाई प्रयोगमा ल्याईने छ साथै प्रति घण्टा १८ हजार लिटर क्षमताको डिप वोरिङ्ग गरी आवश्यक पानीको व्यवस्था मिलाईने छ ।

#### ङ) फोहरमैला व्यवस्थापन तथा वातावरण सुधार नीति

- १) फोहरमैला उत्पादनको श्रोतमै उपयुक्त व्यवस्थापन गरी फोहरमैला बर्गिकरण, कम्पोस्टिङ, पुनः प्रशोधन तथा पुनः प्रयोग सम्बन्धी व्यवस्था मिलाउन नगरवासी, विभिन्न गैर सरकारी संस्था, सामाजिक संस्थाको सहभागितामा सामाजिक परिचालन, जनचेतना अभिवृद्धि लगायतका कार्यहरु गरिने छ ।
- २) सार्वजनिक निजी साभेदारीको अवधारण अनुरूप फोहरमैला संकलन र व्यवस्थापन कार्यलाई दिगो तुल्याउन निजी क्षेत्र एवं सामाजिक संघ-संस्थाहरूसंगको साभेदारी र सहकार्यलाई अगाडी बढाईनेछ ।
- ३) प्लाष्टिकको भोलाको प्रयोगको लागि निरुत्साहित गर्न कपडाको भोला तथा कागजको भोला प्रयोगको लागि प्रोत्साहित गरिने छ । यसको लागि सुपरमार्केटहरु, स्कुलहरु तथा सदर चिडीयाखानामा परिक्षणको रुपमा प्रयोगमा ल्याईएको कपडाको भोलालाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ४) नगरवासीहरुलाई प्रत्यक्ष स्वास्थ्यमा असर पार्ने सिनो व्यवस्थापन, वेवारिस लाश व्यवस्थापन, छाडा कुकुर नियन्त्रण जस्ता संवेदनशिल कार्यहरुलाई व्यवस्थित गरिनेछ । यसको लागि विभिन्न संस्थासंग समन्वय गरी भुस्याहा कुकुरहरुको संख्यामा नियन्त्रण तथा विरामी घाईते कुकुरहरुतथा गाई/गोरुको औषधि उपचारको व्यवस्था मिलाईने छ ।

- ५) फोहरमैला व्यवस्थापनमा काम गर्ने कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य हितको लागि स्वस्थ परीक्षण, जीवन विमा तथा सर सफाई वारेमा चेतना जागरण कार्यक्रम ल्याईने छ ।
- ६) अस्पतालहरूबाट निस्कने खतरा जन्य बस्तु एवं फोहरमैलाहरूलाई सडकमा नआउने गरी सम्बन्धित अस्पताललाई इन्सीनेटरको व्यवस्था मिलाउन पहल गरी उक्त खतरा जन्य बस्तुहरूलाई जलाई नष्ट गर्ने र खतरा मुक्त बनाउन नीति ल्याइनेछ ।
- ७) फोहरमैला संकलन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन फोहोर संकलन केन्द्रहरूको वृद्धि गरी संचालन गरिने छ ।
- ८) सम्बन्धित टोल सुधार समिति एवं समुदायहरूको सहकार्यमा नगर क्षेत्र भित्र रहेको पानी पोखरी र ढुङ्गेधाराहरू सरसफाई कार्य अभियानको रूपमा संचालन गरिने छ ।
- ९) फोहोरमैला व्यवस्था सरसफाईमा स्थानीय समुदायको सहभागीता जुटाई स्थानीय तहमानै व्यवस्थापन गर्ने उद्देश्यले सप्ताहव्यापी सरसफाई अभियान संचालन गरिनेछ ।
- १०) वाग्मती नदीको सभ्यता वचाई राख्न वाग्मती सफाई अभियानमा उपमहानगरपालिकाको विशेष सहभागिता रहने छ साथै वाग्मती किनारमा वृक्षारोपण र पार्क निर्माण कार्य सार्वजनिक नीजि साभेदारी अवधारणा अनुरूप कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

### च) जनस्वास्थ्य नीति

- १) नगरबासीलाई आधारभुत स्वास्थ्य सेवाका साथै गूणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्नको लागि २२ वटा वडाहरूमा क्रियाशील रहेका नगर स्वास्थ्य कार्यान्वयन समितिलाई चालु आर्थिक वर्षमा ३० वटै वडाहरूमा विस्तार गरिनेछ ।
- २) स्वास्थ्य स्वयंसेवीहरूले नगर क्षेत्रका नागरिकको स्वास्थ्य सेवाको अतिरिक्त विभिन्न सामाजिक कार्यमा पुर्याएको योगदानलाई उच्च कदर गर्दै आगामी दिनहरूमा उपमहानगरपालिकाले प्रदान गरिने सामाजिक परिचालनका कार्यहरूमा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवीहरूलाई नै वढी भन्दा वढी सहभागिता गराउन र तिनिहरूको क्षमता विकास र प्रोत्साहनका लागि विशेष कार्यक्रम ल्याईनेछ ।
- ३) नगरलाई स्वच्छ र सुन्दर बनाउने नीति अनुरूप यस आर्थिक वर्ष भित्रमा नगरलाई खुला दिशामुक्त नगर घोषणा गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता साथ कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ४) सबै बालबालिकहरूले आधारभुत खोप लिएको प्रत्याभूति गराउने उद्देश्यले आगामी वर्ष भित्र नगरलाई पूर्ण खोपयुक्त नगरको रूपमा घोषणा गरिने छ ।
- ५) उपमहानगरपालिका भित्र रहेका अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होमहरूबाट जेष्ठ नागरिकहरूका लागि दिने सेवा सुविधामा छुटको व्यवस्थाको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

### छ) सामाजिक समावेशीकरण नीति

- १) महिला शशक्तिकरण तथा सवलिकरणका लागि समूह गठन, सिप विकास, साक्षरता कक्षा, क्षमता अभिवृद्धि, जनचेतना जागरण जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- २) लैंगिक समानता सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम संचालन गर्नुको साथै घरेलु हिंसा र महिला हिंसा विरुद्ध स्थानीय तह बाट जनचेतना अभिवृद्धि गराउने कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ३) एकल महिलाहरूको क्षमता विकास एवं सामाजिक सुरक्षाका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ४) बालमैत्री स्थानिय शासन अवधारणा अनुरूप सबै वडामा बाल संरक्षण समिती गठन गरी क्रियाशील गराईने, बाल अधिकार सम्बन्धि काम गर्ने संस्थाहरू विच संजाल निर्माण गरिने एवं बाल प्रतिभा जागरण गर्ने बाल कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ५) नगर क्षेत्र भित्र विद्यालय संचालनको स्विकृति दिदा बालमैत्री तथा अपांगमैत्री बनाउनुपर्ने प्रावधानलाई अनिवार्य गरिने छ ।
- ६) नगरलाई बालश्रम मुक्त नगर का रूपमा परिचित गराउन हरियो भण्डा अभियानका अतिरिक्त विभिन्न चेतनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गर्नुको साथै घोषणा भएका वडाहरूमा प्रत्येक घरघनीलाई प्रमाण पत्र दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ७) वडा स्तरमा संचालीत सामुदायिक बाल विकास केन्द्रको दिगो संचालन र व्यवस्थापनको निमित्त सरकारी, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज र स्थानीय निकायसंगको सहकार्यमा अधि वढाईने छ ।
- ८) यूवाहरूलाई उत्प्रेरित गर्न विकासमा यूवाको सहभागीता र परिचालनका लागि युवा लक्षित कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ९) भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरूलाई अपांगमैत्री बनाउन अपांगहरूको लागि क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- १०) ललितपुर उप-महानगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका आदिवासी जनजाती, मुस्लीम, दलित र पिछडीएका वर्गको उत्थानको लागि विविध कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ११) जेष्ठ नागरिकहरूको निमित्त लक्षित कार्यक्रमको अतिरिक्त वृद्धाश्रम निर्माण कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराईने छ ।

- १२) स्थानीय संचारकर्मीहरूको क्षमता विकास गर्न र सूचना सम्प्रषणलाई एकद्वार प्रणालीबाट प्रवाह गर्न स्थानीय संचार माध्यमहरूसंग सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १३) स्थानीय तहमा सामाजिक परिचालनका माध्यमबाट योजना तर्जुमा प्रक्रियमा सहभागिता अभिवृद्धि गर्ने, कार्यान्वयन चरणमा सहभागीता तुल्याउने, सामाजिक मूल्य र मान्यताको प्रवर्द्धन गर्दै समुदाय परिचालनमा स्थानीय टोल सुधार समिति, वडा नागरिक मञ्च, नागरिक सचेतना केन्द्र, सामाजिक परिचालकहरूले खेलेको भूमिको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै ती निकायहरूको क्षमता विकास र प्रोत्साहनका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १४) स्थानीयस्तरका खेलाडीहरूको प्रोत्साहन र खेललाई प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले खेलकुद विकास समितिसंग समन्वय गरी खेलकुदको विकासका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

#### ज) विवाद समाधान तथा मेलमिलाप नीति

- १) विवादलाई छिटो, छरितो र कम खर्चिलो बनाउन दुवै पक्षले मुद्दा जितुन भन्ने उद्देश्यबाट मेल मिलापको पद्धतिबाट विवाद समाधान गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाईने छ ।
- २) मेलमिलाप केन्द्र तथा मेलमिलापकर्ताको क्षमता वृद्धि गरी वडा स्तरमा क्रमशः मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गर्न पहल गरिने छ । साथै, मेलमिलापकर्ताहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने कार्यक्रम ल्याईने छ ।

#### झ) राजश्व प्रशासन नीति

- १) राजश्व सम्भाव्यता अध्ययन गरी सो को आधारमा आन्तरिक आयको अभिवृद्धि गर्न विशेष पहल गरिने छ । साथै करको दायरा फराकिलो गर्न । नया करका क्षेत्र पहिचानमा प्राथमिकता दिईनेछ ।
- २) कर तिर्न बाकी करदाताहरूलाई कर तिर्नको लागि प्रोत्साहित गरिनुको साथै लामो समयदेखि कर नतिरेका करदाताहरूको सुचीलाई वेबसाइट मार्फत सार्वजनिकीकरण गरिनेछ ।
- ३) करदाता जागरणका लागि घरदैलो कार्यक्रम, करदाता शिक्षा कार्यक्रम, जनचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गर्नुका साथै पत्रपत्रिका, रेडियो, टि.भि., इलेक्ट्रोनिक्स डिजिटल बोर्ड, एसएमएस आदिका माध्यमबाट सुचना प्रसारण गरिनेछ ।
- ४) करदातालाई प्रोत्साहित गर्न आ.व. २०७२/७३ को श्रावण महिना भित्र चालु आ.व.को घर जग्गा र व्यवसाय कर तिर्न आएमा सो करमा ५% छुट दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५) ललितपुर उपमहानगरपालिकामा नियमित रुपमा सबै कर समयमै बूझाउने करदातालाई परिचयका निमित्त Good Taxpayer प्रमाण पत्र उपलब्ध गराउने परिपाटीको थालनी गरिने छ ।
- ६) कर मैत्री वातावरण तयार गरी जनतालाई कर तिर्न सहजताको निम्ती सम्बन्धित वडा कार्यालयहरूमा नै कर संकलन गर्ने कार्यको लागि आवश्यक पूर्वाधार तयार गरी यसै आर्थिक वर्षदेखि वडा कार्यालयहरूबाट कर संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ७) ललितपुर उप महानगरपालिका नगर क्षेत्र भित्रको शहरी वातावरणलाई प्रतिकूल असर पार्ने होर्डिङ बोर्ड, पोलबोर्ड, तुल व्यानर, भित्ते लेखन तथा पम्प्लेट राख्न अनुमति दिइने छैन ।
- ८) शहरी सुन्दरतामा असर नपर्ने गरी इलेक्ट्रोनिक्स डिजिटल बोर्ड राख्ने सम्बन्धमा प्राविधिक समितिको सिफारिसको आधारमा अनुमति दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ९) नियमित कर तिर्ने ठुला करदाताहरू मध्ये निश्चित करदातालाई प्रोत्साहन स्वरुप सम्मान गर्ने परिपाटीको थालनी यसै वर्ष देखि गरिनेछ ।
- १०) कर प्रणालीलाई सरल, सहज र छिटो सेवा प्रदान गर्ने वातावरण बनाउन आधुनिक सुचना र प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।

#### ञ) अनुगमन तथा कार्यान्वयन नीति

- १) ल.पु.उ.म.न.पा. क्षेत्र भित्र सडक पेटीहरूमा आवत जावत गर्न समेत बाधा अड्चन हुने गरी व्यापार व्यवसाय गर्ने व्यापारीहरू र निर्माण सामाग्री थुपारेका सामानहरू सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गरी प्रभावकारी रुपमा नियन्त्रण गरिने छ ।
- २) विना नक्शा, नक्शा विपरित निर्माण गर्ने कार्यलाई निरुत्साहि गर्न निरीक्षण तथा अनुगमन टोली बनाई प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ३) सार्वजनिक जग्गा, बाटो, मन्दिर, ढल, चोक, पोखरी मिचि कसैले घर कम्पाउण्ड टहरा वा त्यस्तै अन्य निर्माण कार्य गरेको कहिं कतैबाट जानकारी प्राप्त भएमा वा देखिएमा तत्काल कारवाही गरिनेछ ।
- ४) न.पा. क्षेत्र भित्र रहेको नदीनालाहरूबाट अनाधिकृत रुपमा बालुवा चोर्ने, नदी किनारको अतिक्रमण र प्रदुषित गर्ने कार्यलाई स्थानीय प्रहरीको समन्वयमा नियन्त्रण गर्ने कार्य गरिने छ ।
- ५) मासु पसल तथा वधशालाहरूको प्रभावकारी रुपमा अनुगमन तथा व्यवस्थापन गर्न सक्रिय भूमिका निर्वाह गरिनेछ ।
- ६) नो पार्किङ एरिया र सडक पेटीमा जथाभावि पार्किङ गर्ने सवारी साधनलाई ट्राफिक प्रहरीसंग समन्वय र सहकार्य गरी प्रभावकारी रुपमा नियन्त्रण गर्ने कार्य थालनि गरिने छ ।
- ७) आधुनिक वधशाला निर्माणको लागि जग्गाहरूको पहिचान गरी निर्माण गर्नुपूर्व संभाव्यता अध्ययन गरी सार्वजनिक नीजि साभेदारीको माध्यमबाट कार्य थालनी गरिने छ ।

## ट) संस्थागत बिकास तथा प्रशासन नीति

- १) ललितपुर उपमहानगरपालिको प्रशासनिक व्यवस्था, सांगठनिक संरचना र संस्थागत प्रणालीलाई भरपर्दो, चुस्त दुरुस्त विश्वसनीय र प्रभावकारी बनाईने छ। कर्मचारीहरूको वृत्ति विकासको लागि आवश्यक पर्ने विनायमावली, निर्देशिका तर्जुमा गरि कार्यान्वयन गरिने छ।
- २) उपमहानगरपालिकाले प्रवाह गर्ने सेवा जनमुखी बनाई कर्मचारीहरूको व्यवहारलाई जनमुखी मैत्री बनाउन उपमहानगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूका आचार संहिता तयार गरि लागु गरिने छ।
- ३) उपमहानगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवालाई जनमुखी र परिणाममुखी बनाउन क्रमशः वडास्तरमा विकेन्द्रिकरण गर्दै लैजाने नीति अनुरूप वडा केन्द्रहरूको संस्थागत क्षमता वृद्धि गरी आधारभुत सेवाहरू सम्बन्धित वडाबाट प्रदान गरिने व्यवस्था मिलाईने छ।
- ४) न्युनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन सूचकहरू (MCPM) उपलब्धि हासिल गर्नु साथै कार्यसम्पादन करारमा उल्लेखित प्रावधानहरूलाई प्रभावकारी ढंगबाट कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ।

## आदरणीय उपस्थित महानुभावहरू,

अब म उपमहानगरपालिकाले गत आर्थिक वर्षमा सम्पादन गरेका विभिन्न शिर्षगत कार्यक्रमहरूको यथार्थ विवरण, चालु आर्थिक वर्षमा सम्पादन भईरहेका कार्यक्रमहरूको शंशोधित विवरण र आगामी आर्थिक वर्षमा प्रस्ताव गरिने बजेट तथा कार्यक्रमहरूको शिर्षगत संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न अनुमती चाहन्छु।

## १) वडा स्तरीय योजनाहरू

यस शिर्षक अन्तर्गत गत आ.व.मा रु.१ करोड ३२ लाख २१ हजार खर्च भई १८३ वटा शहरी पुर्वाधार संग सम्बन्धित विभिन्न योजनाहरू संचालन भएकोमा चालु आ.व.मा २२१ वटा योजना संचालन गर्न रु.३ करोड रकम खर्च भईरहेको छ। सन्तुलित विकास अवधारणा अनुसार साविकका हरिसिद्धि, सुनाकोठि र धापाखेल गाउँ विकास समिति नगरपालिकामा समायोजन भई गठन भएका ८ वटा वडाहरूमा विशेष प्राथमिकता प्रदान गर्न प्रति वडा रु.२० लाख र अन्य वडाहरूमा जनसंख्या, क्षेत्रफल र पुर्वाधार विकासको अवस्था समेतलाई आधार मानी रु.१५ लाख र रु.१० लाख को दरले बजेट विनियोजन गरिएको छ। यसमा सानातिना मर्मत सम्भारका कार्यक्रमहरू अब क्रमशःसम्बन्धित वडा बाटै कार्यान्वयन हुने गरी प्रत्येक वडामा विनियोजित रकमको १० प्रतिशत रकम सम्बन्धित वडा स्तरीय स-साना मर्मत सम्भारको लागी छुट्याईएको छ। साथै प्रत्येक वडा बाट कम्तीमा एक वटा सडक सौर्य उर्जा बत्ती सम्बन्धि योजना समावेश गर्नुपर्ने प्रावधानलाई अनिवार्य शर्तको रूपमा लिई ४० वटा सौर्य सडक बत्तीको योजना सहित १६५ योजनाहरू संचालन गर्नलाई रु.४ करोड २५ लाख विनियोजन गरिएको छ।

## २) नगर स्तरीय योजनाहरू

### क) आन्तरीक सडक

यस शिर्षक अन्तर्गत गत आर्थिक वर्षमा १५ वटा योजनाहरू मार्फत ३.०१ कि.मी. सडकको स्तरोन्नतीको निम्ती रु.२ करोड १४ लाख १८ हजार खर्च भएकोमा चालु आर्थिक वर्षको लागी २ करोड ६७ लाख शंशोधित रकम बाट २३ वटा योजनाहरू सडकको मर्मत संभार र कालोपत्रे गर्ने कार्यहरू कार्यान्वयन भईरहेका छन भने आगामी आर्थिक वर्षमा रु.२ करोड ५० लाख विनियोजित भई २७ वटा योजना मार्फत सडकको स्तरोन्नती एवं कालोपत्रे गर्नको निम्ती रकम प्रस्ताव गरिएको छ।

### ख) वातावरण सुधार तथा ढल निर्माण

यस शिर्षक अन्तर्गत गत आर्थिक वर्षमा १७ वटा ढलका योजनाहरू कार्यान्वयन गर्न रु.१ करोड ६३ लाख खर्च भएकोमा चालु आर्थिक वर्षको लागी १ करोड ६० लाख शंशोधित रकम बाट ११ वटा विभिन्न ढलका योजनाहरू कार्यान्वयन भईरहेका छन भने आगामी आर्थिक वर्षको निम्ती रु.१ करोड ५० लाख विनियोजित भई ९ वटा ढल निर्माण मर्मत संभार सम्बन्धि योजना कार्यान्वयन गर्न प्रस्ताव गरिएको छ।

### ग) खानेपानी

यस शिर्षक अन्तर्गत गत आर्थिक वर्षमा ५ वटा योजनाहरू मार्फत ७० लाख खर्च भएकोमा चालु आर्थिक वर्षमा ५५ लाख शंशोधित बजेटबाट ७ वटा योजना कार्यान्वयन भईरहेका छन भने आगामी आर्थिक वर्षमा रु. ५० लाख विनियोजित भई खानेपानिको मुहान संरक्षण तथा वितरणको निम्ती ६ वटा योजनाहरूमा रकम विनियोजन गरिएको छ।

### घ) भवन निर्माण

यस शिर्षक अन्तर्गत गत आर्थिक वर्षमा ५ वटा योजनाहरू मार्फत कार्यालय भवन निर्माणको निम्ती रु.१ करोड ६८ लाख खर्च भएकोमा चालु आर्थिक वर्षको लागी १ करोड ८० लाख शंशोधित रकम बाट १० वटा भवन निर्माण सम्बन्धि

योजनाहरू कार्यान्वयन भईरहेका छन् भने आगामी आर्थिक वर्षमा रु.२ करोड विनियोजित भई वडा नं ३,१३ र १८ वडा कार्यालय भवन बनाउने लगायत अन्य ७ वटा योजना कार्यान्वयन गर्न रकम विनियोजन गरिएको छ ।

### **ड) सम्पदा तथा संस्कृति संरक्षण**

यस शिर्षक अन्तर्गत चालु आर्थिक वर्षमा २ करोड ५१ लाख शंशोधित रकम बाट ३५ वटा योजनाहरू सम्पदाहरूको संरक्षण गर्ने कार्यमा कार्यान्वयन भईरहेका छन् भने आगामी आर्थिक वर्षमा सम्पदा तर्फ रु.२ करोड ५० लाख विनियोजित भई ३५ वटा सम्पदा संरक्षण सम्बन्धि योजना प्रस्ताव गरीएको छ साथै नगर क्षेत्र भित्र रहेका हुंगोधारा तथा ऐतिहासिक पोखरी संरक्षण, संस्कृति प्रवर्द्धनका निम्ती रु.७० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

### **च) जगेडा कोष**

यस शिर्षक अन्तर्गत गत आर्थिक वर्षमा ४ वटा योजनाहरू कार्यान्वयन गर्न रु.१ करोड ७५ लाख खर्च भएकोमा चालु आर्थिक वर्षको ८ वटा सडक तथा ढल निर्माण सम्बन्धि आयोजनाको लागी ५ करोड ५० लाख बाट योजना कार्यान्वयन भईरहेका छन् भने आगामी आर्थिक वर्षमा रु.५ करोड प्रस्ताव गरी १० वटा सडक निर्माण तथा ढल सम्बन्धि योजनाहरू प्रस्ताव गरिएको छ ।

### **छ) सडक बोर्ड**

यस शिर्षक अन्तर्गत गत आर्थिक वर्षमा ३ वटा योजनाहरू संचालन गर्न रु.१२ लाख खर्च भएकोमा चालु आर्थिक वर्षको लागी गत आर्थिक वर्षमा भुक्तको कारणले काम हुन नसकेका योजनाहरूलाई नै क्रमागत योजनाको रूपमा मानी सोहि ३ वटा योजनाहरूको मर्मत सम्भार गर्नको लागी रु.१ करोड ३० लाख विनियोजित गरिएको छ भने आगामी आर्थिक वर्षमा रु.२ करोड ५५ लाख विनियोजन भई ९ वटा योजना मार्फत सडकको स्तरोन्नती एवं कालोपत्र गर्नको निम्ती रकम विनियोजन गरिएको छ ।

### **ज) सडक विस्तार कार्यक्रम**

काठमाडौं उपत्यका भित्र सडक विस्तार गर्ने कार्यक्रम अन्तर्गत नेपाल सरकार बाट प्राप्त अनुदानका आधारमा गत आर्थिक वर्षमा ८ वटा योजना स्वीकृत भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको अवस्थामा भुक्तको कारण बाट कार्यान्वयन हुन नसकेको व्यहोरा जानकारी गराउँदछु । चालु आर्थिक वर्षमा सोहि योजनाहरू संचालन गर्नको लागी आवश्यक रकम रु.४ करोड ६० लाख निकासको लागी अर्थ मन्त्रालयमा अनुरोध गरी पठाईएको छ । आगामी आर्थिक वर्षमा सडक विस्तार सम्बन्धि ७ वटा योजना संचालन गर्नको निम्ती रु.१ करोड ९५ लाख विनियोजन गरीएको छ ।

## **३) लक्षित वर्गको कार्यक्रम**

लक्षित वर्गको कार्यक्रम अन्तर्गत महिला, बालबालिका, आदिवासी, जनजाति, दलित, मुस्लिम, मधेसी, जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, अपाङ्ग, पिछडिएका वर्ग युवा लक्षित कार्यक्रमका निम्ति गत आर्थिक वर्षमा रु.१ करोड १५ लाख ५१ हजार ६ सय खर्च भएकोमा चालु आर्थिक वर्षमा रु.१ करोड ४६ लाख ४६ हजार बराबरको कार्यक्रम कार्यान्वयन भई राखेको छ । आगामी आर्थिक वर्षको निम्ति महिला लक्षित कार्यक्रमको निम्ति रु.६० लाख ४७ हजार, बालबालिका लक्षित कार्यक्रमको निम्ति रु.६१ लाख १० हजार, आदिवासी जनजातिहरूको भाषा संस्कार र संस्कृति संरक्षण कार्यक्रमका निम्ति रु.१७ लाख, दलित हकहितसंग सम्बन्धित कार्यक्रम संचालन गर्नको निम्ति रु.६ लाख, जेष्ठ नागरिकहरूको लागि वृद्धाश्रम निर्माणको निम्ति रु.२५ लाख र अन्य कार्यक्रमको लागि रु. ५ लाख, अपाङ्गहरूको क्षमता विकासका लागि रु.१० लाख, युवा लक्षित कार्यक्रम संचालन गर्नको निम्ति रु.१६ लाख ५० हजार विनियोजित गरिएको छ ।

## **४) जनस्वास्थ्य कार्यक्रम**

नगरवासीहरूको लागी आधारभूत स्वास्थ्य सेवा पुर्याई स्वच्छ वातावरण तयार गर्न ४ वटा शहरी स्वास्थ्य क्लीनिक २० वटा मातृ स्वास्थ्य क्लीनिक तथा १२ वटा दैनिक क्लीनिक मार्फत २२ वटा वडाहरूमा स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिदै आएको छ । यसका निम्ती गत आर्थिक वर्षमा ४८ लाख ८४ हजार खर्च भएको छ । चालु आर्थिक वर्षमा हालै विस्तारीत भएका थप ८ वटा वडाहरूमा समेत वडा स्वास्थ्य कार्यान्वयन समिति गठन गरी ५६८ जना स्वयंसेविकाहरू मार्फत खोप, मातृ शिशु कार्यक्रम, HIV AIDS, क्षयरोगको उपचारात्मक कार्यक्रम र विभिन्न खालका शिविरहरू संचालन गरी स्थानीय तहमा स्वस्थ वातावरण तयार गर्न रु.१ करोड ४४ लाख बराबरको कार्यक्रम कार्यान्वयन भईरहेको छ भने आगामी आ.व. को लागी यस कार्यक्रम संचालन गर्नको लागी रु.१ करोड ५४ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

## **५) प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम**

यस कार्यक्रम अन्तर्गत नगरस्तरमा खेलकुदको विकास र खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन दिने उदेश्यले खेलकुद क्षेत्रमा विगतमा विनियोजन हुँदै आएको रु.५ लाखलाई शतप्रतिशत वृद्धि गरी आगामी आर्थिक वर्षमा १० लाख विनियोजन गरिएको छ । यसै गरी नगरवासीहरूका लागि यातयातमा सहज पहुँच पुर्याई शहरी यातयातलाई व्यवस्थित गर्ने उदेश्यले साभा यातयात संग सहकार्य गर्ने गरी आगामी आर्थिक वर्षमा आन्तरिक श्रोतबाट रु.५० लाख विनियोजन गरी साभेदारीमा

कार्यक्रम संचालन गरिने छ । नगरको पर्यटकीय विकास र पर्यटकीय क्रियाकलापहरूको प्रवर्द्धनका लागि रु.२० लाख विनियोजन गरिएको छ । राष्ट्रको चौथो अंगको रूपमा रहेको पत्रकारिता क्षेत्रको विकास गर्न स्थानीय संचार माध्यमहरूसंग सहकार्य गरी स्थानीय पत्रकारहरूको क्षमता विकासका क्रियाकलाप संचालन गर्नको निम्ति रु.५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।

#### ६) पंजिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता कार्यक्रम

गत आर्थिक वर्षमा व्यक्तिगत घटना दर्तातर्फ २४४५ जनाको जन्म दर्ता ६९४ मृत्यु दर्ता १४०६ विवाह दर्ता ४८८ बसाई सराई दर्ता र १५ सम्बन्ध विच्छेद दर्ता समेत गरी जम्मा ४५६० घटना दर्ता भएको थियो । त्यसैगरी नगर क्षेत्र भित्र रहेका ज्येष्ठ नागरीक, एकल महिला र अपांग भएका व्यक्तिहरू गरी जम्मा ६७४१ जनाको लागी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वापत रु. ५ करोड ४८ लाख ४ हजार वितरण गरिएकोमा आगामी आ.व.को निम्ति रु.६ करोड १७ लाख १० हजार विनियोजन गरीएको छ ।

#### ७) भुकम्प पिडितहरूको लागी राहत वितरण

२०७२ साल बैशाख १२ र २९ गते गएको विनासकारी भुकम्प र त्यसपछिको पराकम्पनबाट यस नगरीमा ६४५६ घर क्षति भएकोमा नेपाल सरकारको तर्फबाट प्रदान गरीएको तत्कालीन अस्थायी आवास राहत कार्यक्रम अन्तर्गत रु.१५ हजार र पछिल्लो चरणमा प्रदान गरीएको न्यानो कपडा राहत वापत रु.१० हजारका दरले हालसम्म जम्मा रु.१५ करोड २७ लाख ४० हजार वितरण गरिएको व्यहोरा जानकारी गराउंदछु ।

#### ८) दातृ निकायको सहयोगमा संचालित कार्यक्रमहरू

##### क) गरिबउन्मुख शहरी पुर्नउत्थान नमुना परियोजना (PURPP)

यस क्षेत्रको विशिष्ट कला संस्कृति एवं सम्पदा संरक्षण र सम्बर्द्धन गरी यहाँका वासिन्दाहरूको आर्थिक विकासमा सकारात्मक परिवर्तन ल्याउन विश्व बैंक मार्फत Japan Social Development Fund अन्तर्गत ३ वर्षको लागी संचालित यस परियोजनाका निम्ती आगामी आर्थिक वर्षमा रु.१५ करोड ८५ लाख ७५ हजार विनियोजित गरिएको छ ।

##### ख) Improvement of Solid Waste Management in LSMC

युरोपियन युनियनको सहयोगमा फोहरमैला वर्गीकरण, कौसीखेती प्रवर्द्धन , वायो ग्यास प्लाण्ट तथा फोहरमैला संकलनको लागी परिचालन हुने गाडिमा GPS System जडान जस्ता आधुनिक प्रविधिको व्यवस्था मिलाउने जस्ता क्रियाकलाप संचालन गर्न ३ वर्षको निम्ती संचालित यस परियोजनाको निम्ती आगामी आर्थिक वर्षमा रु.१ करोड ४८ लाख २० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

##### ग) Output Based Assessment परियोजना

फोहरमैला व्यवस्थापन र शहरी वातावरण सुधार गर्न स्थानीय जनताको सहभागीता जुटाउने उद्देश्यले स्थानीय योगदानको आधारमा लागत साभेदारीमा सहयोग पुरयाउन विश्व बैंकको आर्थिक सहयोगमा ४ वर्षको लागी संचालित यस परियोजना संचालनको निम्ती आगामी आर्थिक वर्षमा रु.३ करोड विनियोजन गरिएको छ ।

#### उपस्थित आदरणीय महानुभावहरू,

अब म यस उपमहानगरपालिकाको गत आर्थिक वर्षको यथार्थ, चालु आर्थिक वर्षको शंशोधित र आगामी आर्थिक वर्षको प्रस्तावित समग्र आय व्ययको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

#### क) आन्तरिक आय

गत आर्थिक वर्षमा राजश्व बांडफांड,स्थानीय कर, सेवा शुल्क,दस्तुर, विक्री लगायत विभिन्न श्रोतबाट रु.१७ करोड ७२ लाख ६० हजार १८२ रुपैया प्राप्त भएकोमा चालु आ.व.मा रु.२९ करोड ३९ लाख ५० हजारको शंशोधित आय प्रस्ताव गरिएको छ । आगामी आ.व.को निम्ती राजश्व बांडफांड बाट ३ करोड र आन्तरीक श्रोत बाट ३३ करोड ८६ लाख ५४ हजार गरी जम्मा ३६ करोड ८६ लाख ५४ हजार प्रस्तावित गरिएको छ ।

#### ख) ब्यय तर्फ

गत आर्थिक वर्षमा चालु तर्फ रु.१२ करोड ७३ हजार पुंजीगत तर्फ रु.४० करोड ५३ लाख ८४ हजार गरी जम्मा रु.५२ करोड ५४ लाख ५७ हजार खर्च भएकोमा चालु आ.व.को निम्ती चालु खर्च तर्फ १४ करोड ९८ लाख पुंजीगत तर्फ ७१ करोड ८४ लाख २१ हजार गरी जम्मा ८६ करोड ८२ लाख २१ हजार खर्च हुने शंशोधित बजेट पेश गरीएको छ । साथै आगामी आ.व.को निम्ती चालु तर्फ १६ करोड(१७.७५%) र पुंजीगत तर्फ ७४ करोड १६ लाख १३ हजार(८२.२५%) गरी जम्मा रु.९० करोड १६ लाख १३ हजारको बजेट प्रस्ताव गरीएको छ ।प्रस्ताव गरीएको खर्च मध्ये आन्तरीक श्रोत बाट रु.३६

करोड ८६ लाख ५४ हजार नेपाल सरकार तर्फबाट २६ करोड १९ लाख ६४ हजार र बैदेशिक अनुदान र ऋणबाट २७ करोड ९ लाख ९५ हजार व्यहोर्ने गरी प्रस्ताव गरीएको छ ।

अन्तमा, यस परिषदको तयारी एवं समग्र नगरको विकासमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष सहयोग पुऱ्याउनुहुने यस समारोहका प्रमुख अतिथि माननीय उपप्रधान एवं संघीय मामीला तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री कमल थापाज्यू, विशिष्ट अतिथि माननीय राज्य मन्त्री श्री कुन्ती कुमारी शाहीज्यू, सहायक मन्त्री श्री विराज बहादुर विष्टज्यू, माननीय सभासदज्यूहरु, राष्ट्रिय योजना आयोगका माननीय सदस्यज्यू, श्रीमान सचिवज्यू, राजनैतिक दलका जिल्ला स्थित प्रमुखज्यूहरु, नगरमा प्रतिनिधित्व गर्ने राजनैतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरु, प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू लगायत सम्पुर्ण कार्यालय प्रमुखज्यूहरु, दातृ निकायका प्रतिनिधि ज्यूहरु, राष्ट्रिय/अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाका प्रमुख एवं प्रतिनिधिज्यूहरु, नागरीक समाजका अगुवाहरु, संचारकर्मी पत्रकार मित्रहरु, नगरपालिकाका सम्पुर्ण सहकर्मी मित्रहरु लगायत सम्पुर्ण नगरवासीहरुमा धन्यवाद दिन चाहन्छु।

**धन्यवाद**

**भरतमणी पाण्डे**

**प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत  
ललितपुर उपमहानगरपालिका**

२०७२ साल पौष २६ रोज १

#### निर्णय नं. १

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाको २३ औं नगरपरिषदको निर्णयहरू सार्वजनिककरण कार्यक्रमको समुद्घाटन कार्यक्रममा निमन्त्रणा स्विकार गरी उपस्थित भै सफल पार्न सहयोग गर्नु हुने प्रमुख अतिथी माननीय उप-प्रधानमन्त्री एवं सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री कमल थापाज्यू, माननीय सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास राज्य मन्त्री कुन्ती कुमारी शाहीज्यू, सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास सहायक मन्त्री बिराज बहादुर विष्टज्यू, माननीय सांसदज्यूहरू, राष्ट्रिय योजना आयोगका माननीय सदस्यज्यू, श्रीमान् सचिवज्यू, प्रमुख जिल्ला अधिकारीज्यू, पूर्व सभासदज्यूहरू, पूर्व नगर प्रमुखज्यूहरू, पूर्व नगर-उप प्रमुखज्यूहरूज्यू, राजनैतिक पार्टिका प्रमुख एवं प्रतिनिधीज्यूहरू तथा आमन्त्रीत महानुभावज्यूहरूमा धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २

नेपालको लोकतान्त्रीक गणतन्त्र निर्माण सम्म आइपुग्दा आफ्नो जिवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरूको उच्च मुल्याकन गर्दै भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. ३

यस ललितपुर उप महानगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका जेष्ठ नागरीक, एस.एल.सी. मा उत्कृष्ट अंक प्राप्त गर्ने सामुदायीक विद्यालय विद्यार्थीहरू मध्येबाट, उत्कृष्ट काम गर्ने उपभोक्ता समितिहरू मध्येबाट, नियमित रूपमा कर तिर्ने करदाताहरू मध्येबाट, छनौट गरी पुरस्कृत गर्ने, राम्रो काम गर्ने कर्मचारीहरू मध्येबाट छनौट गरी पुरस्कृत गर्ने, २५ वर्ष सम्म निरन्तर सेवा गरी रहेका कर्मचारीहरूलाई नगद सहित सम्मान पत्र प्रदान गर्ने तथा चालु आर्थिक वर्षमा ५८ वर्ष सेवा उमेर पुरा गरी अवकाश प्राप्त कर्मचारीहरूलाई सम्मान गर्ने प्रस्ताव लाई पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. ४

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को लागि रु ८६,८२,२९,०००।-(रु छयासी करोड बयासी लाख एक्काइस हजार मात्र) वरावरको संसोधित अनुमानीत आय/व्यय बजेट तथा कार्यक्रमहरू, चालु आ.व.को २०७२ मंसिर मसान्त सम्मको यथार्थ आय तथा व्यय र आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४को लागि रु ९०,९६,९३,०००।- (रु नब्बे करोड सोह्र लाख तेह्र हजार मात्र) वरावरको अनुमानीत आय/व्यय (बजेट) नीति तथा कार्यक्रमहरू पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

## ललितपुर उप महानगरपालिका कार्यालय

आ.व. ०७१/०७२ को यथार्थ आय, ०७२/०७३ को प्रस्तावित, मंसिर मसान्त सम्मको र संशोधित प्रस्तावित आय तथा  
आ.व. ०७३/०७४ को लागि पारित आय विवरण (सारांश)

बजेट सि.नं.	आय शिर्षक	आ.व. ०७१/०७२ को यथार्थ आय	आ.व. ०७२/०७३			आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित आय
			आ.व. ०७२/०७३ को प्रस्तावित आय	मंसिर मसान्त सम्मको जम्मा आय	संशोधित प्रस्तावित आय	
१	आन्तरिक स्रोत	१७,७२,६०,१८२।४६	३१,८८,५०,०००।००	९,८१,१६,९९२।०६	२५,८९,५०,०००।००	३३,८६,५४,०००।००
२	राजश्व वांडफांड वापत जि.वि.स.बाट		२,००,००,०००।००	०।००	३,५०,००,०००।००	३,००,००,०००।००
३	अस्थायी राहतको नगद फिर्ता			२९,१०,०००।००		
४	लागत सहभागिता	२,१८,९४,२२६।८९	२,५०,००,०००।००	३५,३८,८६४।१३	२,५०,००,०००।००	२,५०,००,०००।००

### वाह्य स्रोत :

क	नेपाल सरकारबाट प्राप्त	२५,४२,७०,४६३।००	२७,४०,००,०००।००	४,९७,७२,०००।००	३०,६६,९२,०००।००	२४,१०,९४,०००।००
→	स्थानीय विकास शुल्क कोष	६,९६,९०,०००।००	१०,००,००,०००।००	०।००	५,०३,५०,०००।००	५,०३,५०,०००।००
	पुंजिगत / सशर्त अनुदान	४,५१,१०,०००।००	७,००,००,०००।००	०।००		
	चालू / निशर्त अनुदान	२,४५,८०,०००।००	३,००,००,०००।००	०।००		
→	कृषि सडक (स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम)	०।००	६०,००,०००।००	०।००		
→	सडक बोर्ड (गत वर्ष)	६,१४,९८८।००		०।००		
→	सडक बोर्ड	२५,४९,५१५।००	१,००,००,०००।००	०।००	९०,००,०००।००	९०,००,०००।००
→	जगेडा कोष (निशर्त अनुदान)	१,४०,६३,०००।००	४,५५,००,०००।००	०।००	३,०५,००,०००।००	४,००,००,०००।००
→	नगरपालिका अनुदान (निशर्त/चालू)	४,००,०९,०००।००	६,००,००,०००।००	०।००	७,००,३४,०००।००	७,००,३४,०००।००
→	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	५,६२,७६,३६०।००	४,८५,००,०००।००	२,९७,७२,०००।००	५,६१,०६,०००।००	६,१७,१०,०००।००
→	सशर्त चालू (सहजीकरण तलब भत्ता तथा अन्य कार्यक्रम)	१,१०,६७,६००।००	४०,००,०००।००	०।००	१,०७,०२,०००।००	१,००,००,०००।००
→	जिल्ला प्रशासन कार्यालयबाट (भुकम्प पिडितका लागि)	६,००,००,०००।००		२,००,००,०००।००	८,००,००,०००।००	
ख	वैदेशिक सहायता	१,०४,३६,५०३।००	८,७३,५०,०००।००	१,७५,८९,७५१।००	१०,६१,०४,०००।००	२०,५२,२५,०००।००

वजेट सि.नं.	आय शिर्षक	आ.व. ०७१/०७२ को यथार्थ आय	आ.व. ०७२/०७३			आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित आय
			आ.व. ०७२/०७३ को प्रस्तावित आय	मंसिर मसान्त सम्मको जम्मा आय	संशोधित प्रस्तावित आय	
→	फोहर मैला व्यवस्थापन (यूरोपियत यूनियन)	०१००	१,२३,५०,०००।००	०१००		१,२३,५०,०००।००
→	Urban Regeneration (World Bank)	०१००	७,५०,००,०००।००	०१००	६,८०,०४,०००।००	१५,०२,७५,०००।००
→	फोहर मैला व्यवस्थापन (वर्ल्ड बैंक)			१,०६,००,०००।००	१,०६,००,०००।००	३,००,००,०००।००
→	भारत सरकारबाट अनुदान (तुलसीलाल प्रतिष्ठानका लागि)	२०,३५,४०३।००		०१००		
→	भारत सरकारबाट अनुदान (ललितपुर विकासका लागि समाज)	६५,६१,१००।००		६२,१९,३५१।००	२,५०,००,०००।००	४६,००,०००।००
→	जावलाखेल पार्क निर्माणका लागि डि.एफ.आइ.डि.बाट प्राप्त	१८,४०,०००।००		०१००		५०,००,०००।००
→	इन्टरनेशनल लेबर अफिस (ILO) बाट प्राप्त			७,७०,४००।००	२५,००,०००।००	३०,००,०००।००
ग	अन्य अनुदान (नैह सरकारी संस्थाबाट)	११,२१,४००।००	०१००	२,६८,८९,०००।००	२,८०,८१,०००।००	१६,४०,०००।००
→	सिविनबाट प्राप्त	९५,०००।००		४८,०००।००		
→	ओम हेल्थ क्याम्पसका विद्यार्थीहरुको तालिम वापत	२६,४००।००	०१००	०१००	०१००	०१००
→	स्वास्थ्य क्लिनिक	०१००		०१००	१२,४०,०००।००	१६,४०,०००।००
→	फोहर मैला व्यवस्थापन (नेपाल सरकार)	१०,००,०००।००		०१००		
→	सामाजिक सुरक्षा भत्ता (युनिसेफबाट प्राप्त)			२,६८,४१,०००।००	२,६८,४१,०००।००	
घ	थप वडाहरुको आय	८३,७०,३४०।००				
ङ	ऋण सापटी (नगर विकास कोषबाट)					५,००,००,०००।००
५	वाह्य श्रोतबाट आय (क+ख+ग+घ+ङ)	२७,४१,९८,७०६।००	३६,१३,५०,०००।००	९,४२,५०,७५१।००	४४,०८,७७,०००।००	४९,७९,५९,०००।००
६	जम्मा आय(१+२+३+४+५) (जिम्मेवारी बाहेक)	४७,३३,५३,११५।३५	७२,५२,००,०००।००	१९,८८,१६,६०७।१९	७५,९८,२७,०००।००	८९,१६,१३,०००।००
७	जिम्मेवारी		१,७५,००,०००।००		१०,८३,९४,०००।००	१,००,००,०००।००
	कूल जम्मा आय (६+७)	४७,३३,५३,११५।३५	७४,२७,००,०००।००	१९,८८,१६,६०७।१९	८६,८२,२१,०००।००	९०,१६,१३,०००।००

**आ.व. ०७१/०७२ को यथार्थ आय, ०७२/०७३ को प्रस्तावित, मंसिर मसान्त सम्मको र संशोधित प्रस्तावित आय तथा आ.व. ०७३/०७४ को लागि पारित आय विवरण**

बजेट सि.नं.	आय शिर्षक	आ.व. ०७१/०७२ को यथार्थ आय	आ.व. ०७२/०७३			आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित आय
			प्रस्तावित आय	मंसिर मसान्त सम्मको जम्मा आय	संशोधित प्रस्तावित आय	
<b>१</b>	<b>आन्तरिक श्रोत :</b>					
१.१	<b>स्थानीय कर</b>	९,४०,०७,२४८।८२	११,६८,००,०००।००	४,९१,६५,८६१।९७	१२,२९,००,०००।००	१५,७७,००,०००।००
१.१.१.	मालपोत तथा भुमिकर	१९,५५,२७०।५६	३१,००,०००।००	८,७२,९७१।०८	२२,००,०००।००	४०,००,०००।००
१.१.२	घर जग्गा कर	६,१८,२०,८३६।४३	८,१०,००,०००।००	३,०५,७५,७०६।५६	८,१०,००,०००।००	१०,००,००,०००।००
१.१.३	घर बहाल कर	१,९३,८३,००४।६२	१,५०,००,०००।००	१,११,२८,५६९।३३	२,२०,००,०००।००	२,८०,००,०००।००
१.१.४	विटौरी कर	०।००	१,००,०००।००	०।००	१,००,०००।००	१,००,०००।००
१.१.५	व्यवसाय कर	८९,८९,७०६।२१	१,३०,००,०००।००	५३,४२,९१०।००	१,३०,००,०००।००	२,००,००,०००।००
१.१.६	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	७,५८,६१५।००	१५,००,०००।००	३,८६,८६५।००	२०,००,०००।००	२२,००,०००।००
१.१.७	सम्पत्ती कर	०।००		०।००		
१.१.८	मनोरन्जन कर	०।००	१,००,०००।००	०।००	१,००,०००।००	१,००,०००।००
१.१.९	विज्ञापन कर	१०,९९,८१६।००	३०,००,०००।००	८,५८,८४०।००	२५,००,०००।००	३३,००,०००।००
१.२	<b>सेवा शुल्क</b>	७५,८२,९८२।४३	६,९५,००,०००।००	१,४०,४४,१२३।७२	४,६५,००,०००।००	८,८६,००,०००।००
१.२.१	सवारी पार्किङ्ग शुल्क	२२,६३,७६१।८२	३५,००,०००।००	१०,३२,३४७।५८	२९,००,०००।००	२९,००,०००।००
१.२.२	सफाई महशूल	१५,९९,९९३।६५	२०,००,०००।००	३७,००,८४७।०१	९०,००,०००।००	१,००,००,०००।००
१.२.३	पर्यटन सेवा शुल्क	०।००	६,००,००,०००।००	६८,४८,३००।००	३,००,००,०००।००	७,००,००,०००।००
१.२.४	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क (शौचालय)	४,८२,७३९।६८	५,००,०००।००	२,८८,७५९।६०	६,००,०००।००	६,००,०००।००
१.२.६	अचल सम्पत्ती मूल्यांकन शुल्क	११,२९,८४६।३८	१०,००,०००।००	५,०१,३४४।६४	१०,००,०००।००	१२,००,०००।००
१.२.८	एम्बुलेन्स, शववाहन सेवा शुल्क	३६,५५०।००	१,००,०००।००	२२,६००।००	१,००,०००।००	१,००,०००।००
१.२.९	अन्य सेवा शुल्क (विद्युत, खानेपानी, घर पाताल सिफारिश तथा अन्य सेवा वापत)	३,५१,६०४।००	४,००,०००।००	२,१३,८८०।००	४,००,०००।००	५,००,०००।००
१.२.१०	वारुणयन्त्र व्यवस्थापन सेवा शुल्क	१७,१८,४८६।९०	२०,००,०००।००	१४,३६,०४४।८९	२५,००,०००।००	३३,००,०००।००
१.३	<b>दस्तुर</b>	३,३८,५८,६२०।९४	३,९५,००,०००।००	१,३५,५१,२४५।८२	३,९५,००,०००।००	४,७१,५०,०००।००

बजेट सि.नं.	आय शिर्षक	आ.व. ०७१/०७२ को यथार्थ आय	आ.व. ०७२/०७३			आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित आय
			प्रस्तावित आय	मंसिर मसान्त सम्मको जम्मा आय	संशोधित प्रस्तावित आय	
१.३.१	दता नविकरण दस्तुर (निवेदन, नक्कल, मिलापत्र आदि )	४,५७,५७३।००	५,००,०००।००	२,२०,६८४।००	५,००,०००।००	५,५०,०००।००
१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	२,९४,०६,८७८।५८	३,५०,००,०००।००	१,१८,६८,७५०।५९	३,५०,००,०००।००	४,००,००,०००।००
१.३.३	सिफारिश तथा वक्सौनी दस्तुर	३३,७७,६०९।३६	३५,००,०००।००	११,९८,८६१।२३	३५,००,०००।००	६०,००,०००।००
१.३.४	नाता प्रमाणित	६,१६,५६०।००	५,००,०००।००	२,६२,९५०।००	५,००,०००।००	६,००,०००।००
१.४	<b>विक्री</b>	<b>३९,९०,९०१।००</b>	<b>३६,५०,०००।००</b>	<b>१७,२३,८१५।००</b>	<b>४१,५०,०००।००</b>	<b>४६,६५,०००।००</b>
१.४.१	बोलपत्र फाराम विक्री	१,९४,९८०।००	१,५०,०००।००	२३,५००।००	१,५०,०००।००	१,६५,०००।००
१.४.२	नक्सा फाराम विक्री	८,८७,४५१।००	१५,००,०००।००	३,७७,९५०।००	१०,००,०००।००	१५,००,०००।००
१.४.३	अन्य फाराम विक्री	२९,०८,४७०।००	२०,००,०००।००	१३,२२,३६५।००	३०,००,०००।००	३०,००,०००।००
१.७	<b>अन्य आय</b>	<b>३,२९,३९,०१५।३५</b>	<b>३,३५,००,०००।००</b>	<b>१,७४,८६,१७०।०४</b>	<b>३,९९,००,०००।००</b>	<b>४,०५,३९,०००।००</b>
१.७.१	दण्ड जरिवाना	२२,५९,७५५।८८	४०,००,०००।००	२५,२०,७५६।००	४०,००,०००।००	४०,००,०००।००
१.७.२	भाडा तथा बहालबाट आय	२,७०,९८,२२४।००	२,८०,००,०००।००	१,२८,८२,०७१।७८	३,२६,००,०००।००	३,५०,००,०००।००
१.७.३	धरौटी जफत / सदरस्थाहा	२७,८४,४१०।६७	८,००,०००।००	०।००	८,००,०००।००	८,००,०००।००
१.७.४	धरौटी फिर्ता	०।००		०।००		
१.७.५	पेशकी फिर्ता तथा बेरुजु फछ्यौट	३७,८२६।००		१५,३२,८९८।२६	१६,००,०००।००	
१.७.६	यल युवालय (विद्युत महशूल र होर्डिङ्ग बोर्ड बहाल)	२,१५,६४८।३०	५,००,०००।००	७४,८१२।५०	३,००,०००।००	५,००,०००।००
१.७.७	अन्य विविध आय	३,८०,०५०।५०	१,००,०००।००	३,६९,६३१।५०	५,००,०००।००	१,३९,०००।००
१.७.८	कम्पोष्ट विन विक्री	१,६३,१००।००	१,००,०००।००	१,०६,०००।००	१,००,०००।००	१,००,०००।००
१क	आन्तरिक श्रोतबाट आय	१७,२३,७८,७६८।५४	२६,२९,५०,०००।००	९,५९,७१,२१६।५५	२५,२९,५०,०००।००	३३,८६,५४,०००।००
१ख	आन्तरिक श्रोत (थप वडाहरुको)	४८,८१,४१३।९२	५,५९,००,०००।००	२१,४५,७७५।५१	६०,००,०००।००	
१	आन्तरिक श्रोतबाट जम्मा आय (१क + १ख)	१७,७२,६०,१८२।४६	३१,८८,५०,०००।००	९,८१,१६,९९२।०६	२५,८९,५०,०००।००	३३,८६,५४,०००।००
२	राजश्व बांडफांड वापत जि.वि.स.बाट		२,००,००,०००।००	०।००	३,५०,००,०००।००	३,००,००,०००।००
३	अस्थायी राहतको नगद फिर्ता			२९,१०,०००।००		
४	लागत सहभागिता	२,१८,९४,२२६।८९	२,५०,००,०००।००	३५,३८,८६४।१३	२,५०,००,०००।००	२,५०,००,०००।००

बजेट सि.नं.	आय शिर्षक	आ.व. ०७१/०७२ को यथार्थ आय	आ.व. ०७२/०७३			आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित आय
			प्रस्तावित आय	मंसिर मसान्त सम्मको जम्मा आय	संशोधित प्रस्तावित आय	
<b>वाह्य श्रोत :</b>						
क	नेपाल सरकारबाट प्राप्त	२५,४२,७०,४६३।००	२७,४०,००,०००।००	४,९७,७२,०००।००	३०,६६,९२,०००।००	२४,१०,९४,०००।००
→	स्थानीय विकास शुल्क कोष	६,९६,९०,०००।००	१०,००,००,०००।००	०।००	५,०३,५०,०००।००	५,०३,५०,०००।००
	पुंजिगत / सशर्त अनुदान	४,५१,१०,०००।००	७,००,००,०००।००	०।००		
	चालू / निशर्त अनुदान	२,४५,८०,०००।००	३,००,००,०००।००	०।००		
→	कृषि सडक (स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम)	०।००	६०,००,०००।००	०।००		
→	सडक बोर्ड (गत वर्ष)	६,१४,९८८।००		०।००		
→	सडक बोर्ड	२५,४९,५१५।००	१,००,००,०००।००	०।००	९०,००,०००।००	९०,००,०००।००
→	जगेडा कोष (निशर्त अनुदान)	१,४०,६३,०००।००	४,५५,००,०००।००	०।००	३,०५,००,०००।००	४,००,००,०००।००
→	नगरपालिका अनुदान (निशर्त/चालू)	४,००,०९,०००।००	६,००,००,०००।००	०।००	७,००,३४,०००।००	७,००,३४,०००।००
→	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	५,६२,७६,३६०।००	४,८५,००,०००।००	२,९७,७२,०००।००	५,६१,०६,०००।००	६,१७,१०,०००।००
→	सशर्त चालु (सहजीकरण तलब भत्ता तथा अन्य कार्यक्रम)	१,१०,६७,६००।००	४०,००,०००।००	०।००	१,०७,०२,०००।००	१,००,००,०००।००
→	जिल्ला प्रशासन कार्यालयबाट (भुकम्प पिडितका लागि)	६,००,००,०००।००		२,००,००,०००।००	८,००,००,०००।००	
ख	वैदेशिक सहायता	१,०४,३६,५०३।००	८,७३,५०,०००।००	१,७५,८९,७५१।००	१०,६१,०४,०००।००	२०,५२,२५,०००।००
→	फोहर मैला व्यवस्थापन (यूरोपियत युनियन)	०।००	१,२३,५०,०००।००	०।००		१,२३,५०,०००।००
→	Urban Regeneration (World Bank)	०।००	७,५०,००,०००।००	०।००	६,८०,०४,०००।००	१५,०२,७५,०००।००
→	फोहर मैला व्यवस्थापन (वर्ल्ड बैंक)			१,०६,००,०००।००	१,०६,००,०००।००	३,००,००,०००।००
→	भारत सरकारबाट अनुदान (तुल्सीलाल प्रतिष्ठानका लागि)	२०,३५,४०३।००		०।००		
→	भारत सरकारबाट अनुदान (ललितपुर विकासका लागि समाज)	६५,६१,१००।००		६२,१९,३५१।००	२,५०,००,०००।००	४६,००,०००।००

बजेट सि.नं.	आय शिर्षक	आ.व. ०७१/०७२ को यथार्थ आय	आ.व. ०७२/०७३			आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित आय
			प्रस्तावित आय	मंसिर मसान्त सम्मको जम्मा आय	संशोधित प्रस्तावित आय	
→	जावलाखेल पार्क निर्माणका लागि डि.एफ.आइ.डि.बाट प्राप्त	१८,४०,०००।००		०।००		५०,००,०००।००
→	इन्टरनेशनल लेबर अफिस (ILO) बाट प्राप्त			७,७०,४००।००	२५,००,०००।००	३०,००,०००।००
ग	अन्य अनुदान (नैह सरकारी संस्थाबाट)	११,२१,४००।००	०।००	२,६८,८९,०००।००	२,८०,८१,०००।००	१६,४०,०००।००
→	सिविनबाट प्राप्त	९५,०००।००		४८,०००।००		
→	ओम हेल्थ क्याम्पसका विद्यार्थीहरुको तालिम वापत	२६,४००।००	०।००	०।००	०।००	०।००
→	स्वास्थ्य क्लिनिक	०।००		०।००	१२,४०,०००।००	१६,४०,०००।००
→	फोहर मैला व्यवस्थापन (नेपाल सरकार)	१०,००,०००।००		०।००		
→	सामाजिक सुरक्षा भत्ता (युनिसेफबाट प्राप्त)			२,६८,४१,०००।००	२,६८,४१,०००।००	
घ	थप वडाहरुको आय	८३,७०,३४०।००				
ङ	ऋण सापटी (नगर विकास कोषबाट)					५,००,००,०००।००
५	वाह्य श्रोतबाट आय (क+ख+ग+घ+ङ)	२७,४१,९८,७०६।००	३६,१३,५०,०००।००	९,४२,५०,७५१।००	४४,०८,७७,०००।००	४९,७९,५९,०००।००
६	जम्मा आय (१+२+३+४+५) (जिम्मेवारी बाहेक)	४७,३३,५३,११५।३५	७२,५२,००,०००।००	१९,८८,१६,६०७।१९	७५,९८,२७,०००।००	८९,१६,१३,०००।००
७	जिम्मेवारी		१,७५,००,०००।००		१०,८३,९४,०००।००	१,००,००,०००।००
	कूल जम्मा आय (६+७)	४७,३३,५३,११५।३५	७४,२७,००,०००।००	१९,८८,१६,६०७।१९	८६,८२,२१,०००।००	९०,१६,१३,०००।००

**आ.व.०७३/०७४ मा प्रस्तावित खर्च विवरण**

क्र.सं.	बजेट शिर्षक	विनियोजित रकम
१	चालु (प्रशासनिक खर्च, आन्तरिक श्रोत)	१६,००,००,०००।००
२	पुंजीगत (नेपाल सरकार, बैदेशिक अनुदान तथा आन्तरिक श्रोत)	७४,१६,१३,०००।००
जम्मा		९०,१६,१३,०००।००

**चालुतर्फ विनियोजित खर्च विवरण**

क्र.सं.	कार्यक्रम	आ.व.०७१/७२ यथार्थ खर्च	आ.व.०७२/७३ मा प्रस्तावित	२०७२ मंशिर मसान्त सम्मको खर्च	आ.व.०७२/७३ मा शंशोधित विनियोजित	आ.व.०७३/७४ मा प्रस्तावित
१	उपभोग खर्च	८,३८,५७,०००।००	९,७८,५५,०००।००	३,४७,८६,५०८।००	९,७८,५५,०००।००	१०,०४,८२,०००।००
२	कार्यालय संचालनतर्फ	३,५९,१९,०००।००	४,६०,३५,०००।००	८७,०६,५१८।००	४,६०,३५,०००।००	५,७९,९०,०००।००
३	अनुदान	२२,०००।००	१,५०,०००।००	५५,९२७।००	१,५०,०००।००	१,५०,०००।००
४	सेवा खर्च	२,७५,०००।००	५७,६०,०००।००		५७,६०,०००।००	२०,७८,०००।००
५	भैपरी खर्च					१,००,०००।००
जम्मा		१२,००,७३,०००।००	१४,९८,००,०००।००	४,३५,४८,९५३।००	१४,९८,००,०००।००	१६,००,००,०००।००

**ललितपुर उपमहानगरपालिका कार्यालय**  
**प्रशासनिक तर्फ**

आ.व. ०७१/७२ को यथार्थ खर्च, ०७२/७३ को प्रस्तावित, मंसिर मसान्त सम्मको तथा शंशोधित खर्च र आ.व. ०७३/७४ को प्रस्तावित खर्च विवरण

**१. उपभोग खर्च :**

बजेट कोड नं.	मूल खर्च शिर्षक	सहायक खर्च शिर्षक	आ.व.०७१/७२ यथार्थ खर्च	आ.व.०७२/७३ को			आ.व.०७३/७४ को प्रस्तावित
				प्रस्तावित	२०७२ मंसिर मसान्त सम्मको खर्च	शंशोधित	
७०		<b>प्रशासनिक खर्च (चालू)</b>					
७००१	तलब तथा पारिश्रमिक	तलब	६,००,३२,३७३।३१	७,१६,०५,०००।००	२,७५,४२,९७७।००	७,१६,०५,०००।००	७,६७,५०,०००।००
		संचित विदा					
		संचित घर विदा र विरामी विदा ( अवकाश कर्मचारी)	२७,१७,६४४।२६	४०,००,०००।००	३,१६,४३२।००	४०,००,०००।००	३०,००,०००।००
		सल्लाहकार कर्मचारी					
		करार कर्मचारी					
		कर्मचारी कल्याण कोष		५५,००,०००।००		५५,००,०००।००	१५,००,०००।००
		विमा प्रिमियम खर्च	६,५५,५३६।३६	११,००,०००।००	१,५२,४४१।१९	११,००,०००।००	१२,००,०००।००
७००२	भत्ता तथा अन्य सुविधा	खाजा भत्ता	७३,६६,७०६।६६	६३,३६,०००।००	३०,७१,३५९।००	६३,३६,०००।००	६५,००,०००।००
		विशेष भत्ता		१,७०,०००।००	९९,०००।००	१,७०,०००।००	१,७०,०००।००
		प्रमुख ज्यु		१,७०,०००।००	२०,०००।००	१,७०,०००।००	१,६२,०००।००
		बैठक भत्ता	६,०५,७००।००	६,६०,०००।००	२,६४,९००।००	६,६०,०००।००	७,००,०००।००
		अन्य भत्ता	२३,४०,२३६।३१	२५,००,०००।००	१०,६६,७४३।९६	२५,००,०००।००	२५,००,०००।००
७००३	दैनिक भ्रमण भत्ता:	पदाधिकारी					
		कर्मचारी		३,६०,०००।००	४६,६५५।००	३,६०,०००।००	४,००,०००।००
		सरुवा भ्रमण खर्च	१,७२,७४५।००	१,००,०००।००		१,००,०००।००	१,००,०००।००
७००४	पोशाक:	कर्मचारी	१७,९०,९००।००	१९,००,०००।००	१७,२०,०००।००	१९,००,०००।००	१९,००,०००।००
		जनस्वास्थ्य (एप्रोन)					
		अधिकृत स्तर					
७००५	खाद्यान्न	खाद्यान्न (न.प्र.र सू.गार्ड)		११,५२,०००।००	४,६४,०००।००	११,५२,०००।००	१४,००,०००।००
७००६	तालिम	तालिम	१३,५००।००	२,६०,०००।००		२,६०,०००।००	२,००,०००।००
<b>जम्मा</b>			<b>७,५९,१५,५४५।९४</b>	<b>९,७६,५५,०००।००</b>	<b>३,४७,६६,५०६।१७</b>	<b>९,७६,५५,०००।००</b>	<b>१०,०४,६२,०००।००</b>

२. कार्यालय संचालन खर्च

बजेट कोड नं.	मूल खर्च शिर्षक	सहायक खर्च शिर्षक	आ.व.०७१/७२ यथार्थ खर्च	आ.व.०७२/७३ को			आ.व.०७३/७४ को प्रस्तावित
				प्रस्तावित	२०७२ मंशिर मसान्त सम्मको खर्च	शंशोधित	
७००७	कार्य संचालन खर्च:	विद्युत महशुल	१०,५२,२७५।४९	१५,९६,०००।००	४,१४,२३१।४१	१५,९६,०००।००	१६,००,०००।००
		खानेपानी महशुल	१,९६,४४६।६७	३,९६,०००।००	९२,५६६।९३	३,९६,०००।००	४,००,०००।००
		कार्यालय टेलिफोन महशुल	३,६३,१०९।९६	५,००,०००।००	१,२१,९३९।००	५,००,०००।००	५,००,०००।००
		वडा कार्यालय(१२ड२२ ५००)	१,०७,९०६।०४	२,२६,०००।००	५१,२६६।२०	२,२६,०००।००	३,००,०००।००
		मोबाईल महशुल (४१६६५०ड१२६ड१०००ड१२७०००ड१२)	४,५५,१००।००	५,६०,०००।००	१,३६,६५७।३२	५,६०,०००।००	७,००,०००।००
		ईन्टरनेट	१,९६,९९१।००	५,००,०००।००	१,६५,०११।६१	५,००,०००।००	५,००,०००।००
		पत्रपत्रिका	४,७६,१०६।००	३,६६,०००।००	१,१७,६३०।००	३,६६,०००।००	४,००,०००।००
		छपाई	६३,०१,२६५।४२	५०,००,०००।००	११,०६,७७२।६५	५०,००,०००।००	५५,००,०००।००
		विज्ञापन	१०,६७,५१६।५०	६,६०,०००।००	६,१५,४७६।३६	६,६०,०००।००	१०,००,०००।००
		मसलन्द	२६,६७,६०७।०९	५१,००,०००।००	२,०३,७७६।३५	५१,००,०००।००	६०,००,०००।००
		अन्य सेवा खर्च	६,२०,४३३।७०	१०,६०,०००।००	२,१५,५१९।००	१०,६०,०००।००	१२,००,०००।००
		कार्यालय सामान	६४,७६,७२२।३१	५६,००,०००।००	९,६७,२६६।६३	५६,००,०००।००	६७,६०,०००।००
		सुरक्षा गार्ड सेवा खर्च	२३,५४,६१५।००	२०,००,०००।००	७,३०,७५६।००	२०,००,०००।००	५०,००,०००।००
		सूचना तथा प्रकाशन		२,५०,०००।००		२,५०,०००।००	३,००,०००।००
		खानेपानी खरीद	४,७६,४६४।४०	७,४७,०००।००	१,५९,६५६।००	७,४७,०००।००	६,००,०००।००
		सेवा करार कर्मचारी	११,६४,५२०।००	१५,००,०००।००	४,२२,२००।००	१५,००,०००।००	२५,००,०००।००
७००६	भाडा:	वडा कार्यालय(२,३,७,१०,१६)	६४,०००।००	१,००,०००।००		१,००,०००।००	१,२०,०००।००
		वडा स्वास्थ्य भवन ५ वडा		४०,०००।००		४०,०००।००	४०,०००।००
		अन्य भाडा		५०,०००।००		५०,०००।००	५०,०००।००
७००९	मर्मत सम्भार	भवन मर्मत		१०,००,०००।००		१०,००,०००।००	१२,००,०००।००
		फर्निचर मर्मत		६,००,०००।००		६,००,०००।००	६,००,०००।००
		मेशिनरी औजार मर्मत	३,६५,४१२।६२	६,००,०००।००		६,००,०००।००	१०,००,०००।००
		सवारी साधन मर्मत	७,९३,६०६।५०	१२,००,०००।००	२,४५,०५९।६६	१२,००,०००।००	१५,००,०००।००
		मर्मत सम्भार कोष		२,००,०००।००		२,००,०००।००	३,००,०००।००
		अन्य मर्मत	२,१९,६६६।२३	७,००,०००।००	१,५७,२३०।९२	७,००,०००।००	१०,००,०००।००
७०१०	ईन्धन	कर्मचारी	२५,६७,२६०।००	५३,००,०००।००	७,१३,१३१।४२	५३,००,०००।००	६०,००,०००।००
		कार्यालयको सवारी साधनहरुको लागी	१६,९२,६२०।९०	१९,००,०००।००	३,६५,६९०।३७	१९,००,०००।००	२५,००,०००।००

बजेट कोड नं.	मूल खर्च शिर्षक	सहायक खर्च शिर्षक	आ.व.०७१/७२ यथार्थ खर्च	आ.व.०७२/७३ को			आ.व.०७३/७४ को प्रस्तावित
				प्रस्तावित	२०७२ मंशिर मसान्त सम्मको खर्च	शंशोधित	
		अन्य ईन्धन(ग्यास,मटितेल आदि समेत)	५,९७,२१७.७२	११,००,०००.००	९४,७२०.४५	११,००,०००.००	१२,००,०००.००
		पारवहन सुविधा	५,८३,७५०.००	१०,४४,०००.००	२,२८,०००.००	१०,४४,०००.००	१२,००,०००.००
७०११	विविध खर्च	अतिथि सत्कार (२२ वटै वडा कार्यालय)	७,८७,७४०.००	१३,६८,०००.००	३,९६,०००.००	१३,६८,०००.००	१५,००,०००.००
		विविध खर्च (अतिथी सत्कार,चाडपर्व,पूजा,गोष्ठी सेमिनार,उपहार,विदेश भ्रमण)	२५,६७,७७९.६६	२०,००,०००.००	९,४८,६५६.५०	२०,००,०००.००	२५,००,०००.००
		सूत्केरी भत्ता क्रिया खर्च,विशेष आ.स.	३,४५,०००.००	७,८०,०००.००	३०,०००.००	७,८०,०००.००	९,००,०००.००
		विभिन्न प्रतिनिधि मण्डल स्वागत सत्कार खर्च	४,१८,९४९.००	४,००,०००.००		४,००,०००.००	५,००,०००.००
		अन्य विविध(लेखा परीक्षण शूलक समेत)	२,८६,०२५.००	३,००,०००.००		३,००,०००.००	३,००,०००.००
		सदस्यता शूलक(सिप्टर सिटि)	१,१४,८५९.५६	४,००,०००.००		४,००,०००.००	४,००,०००.००
		परिषद संचालन खर्च	२,९४,०६०.००	२,५०,०००.००		२,५०,०००.००	५,००,०००.००
<b>जम्मा</b>			<b>३,५९,७९,४७२.९७</b>	<b>४,६०,३५,०००.००</b>	<b>८७,०१,६६५.४०</b>	<b>४,६०,३५,०००.००</b>	<b>५,७९,९०,०००.००</b>

### ३. अनुदान :

३	अनुदान		२२,२५०.००	१,५०,०००.००	३००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
<b>जम्मा</b>			<b>२२,२५०.००</b>	<b>१,५०,०००.००</b>	<b>३००.००</b>	<b>१,५०,०००.००</b>	<b>१,५०,०००.००</b>

### ४. सेवा खर्च

बजेट कोड नं.	मूल खर्च शिर्षक	सहायक खर्च शिर्षक	आ.व.०७१/७२ यथार्थ खर्च	आ.व.०७२/७३ को			आ.व.०७३/७४ को प्रस्तावित
				प्रस्तावित	२०७२ मंशिर मसान्त सम्मको खर्च	शंशोधित	
७०१३	सेवा खर्च	चेक फिर्ता	६९,९०२.०२	३,००,०००.००		३,००,०००.००	३,००,०००.००
		परामर्श तथा अन्य सेवा खर्च		३,००,०००.००		३,००,०००.००	४,००,०००.००

बजेट कोड नं.	मूल खर्च शिर्षक	सहायक खर्च शिर्षक	आ.व.०७१/७२ यथार्थ खर्च	आ.व.०७२/७३ को			आ.व.०७३/७४ को प्रस्तावित
				प्रस्तावित	२०७२ मंशिर मसान्त सम्मको खर्च	शंशोधित	
		पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२,०५,४६५।००	३,६०,०००।००	५५,९२७।००	३,६०,०००।००	४,००,०००।००
		औषधि उपचार		२,००,०००।००		२,००,०००।००	३,००,०००।००
		अन्य सेवा खर्च (सफ्टवेयर समेत)		५,००,०००।००		५,००,०००।००	६,७८,०००।००
७०१४		आम्दानी फिर्ता खर्च					
७०१५		प्रोत्साहन भत्ता		४०,००,०००।००		४०,००,०००।००	
जम्मा				५६,६०,०००।००	५५,९२७।००	५६,६०,०००।००	२०,७८,०००।००

५. भैपरी आउने खर्च :

५	भैपरी आउने खर्च			१,००,०००।००		१,००,०००।००	१,००,०००।००
जम्मा			२,७५,३६७।०२	१,००,०००।००		१,००,०००।००	१,००,०००।००

	थप वडा		१३,३६,५११।२२				
चालुतर्फको जम्मा खर्च			११,३५,२९,१४७।१५	१४,९८,००,०००।००	४,३५,४४,४००।५७	१४,९८,००,०००।००	१६,००,००,०००।००

ललितपुर उपमहानगरपालिका कार्यालय  
पुंजीगततर्फ विनियोजित खर्च विवरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	आ.व.०७१/७२ यथार्थ खर्च	आ.व.०७२/७३ मा प्रस्तावित	२०७२ मंसिर मसान्त सम्मको खर्च	आ.व.०७२/७३ मा शंशोधित विनियोजित	आ.व.०७३/७४ मा प्रस्तावित
८०१	महिला लक्षित कार्यक्रम १०%	७६,१७,०००.००	१,१३,३७,०००.००	१३,८५,९५०.००	१,३२,४३,०००.००	१,८०,०२,०००.००
	क) सामुदायिक कार्यक्रम				६०,२६,०००.००	६३,६२,०००.००
	ख) जनस्वास्थ्य कार्यक्रम				५०,०४,०००.००	४४,५३,०००.००
	ख) भौतिक पुर्वाधार कार्यक्रम				२२,१३,०००.००	७१,८७,०००.००
८०२	बालबालिका लक्षित १०%	१,११,१३,०००.००	१,७०,०५,५००.००	९,९९,४६५.००	१,३२,४३,०००.००	१,८०,०२,०००.००
	क) सामुदायिक कार्यक्रम				५९,२९,०००.००	६३,७६,०००.००
	ख) जनस्वास्थ्य कार्यक्रम				२५,०९,०००.००	३६,८५,०००.००
	ख) भौतिक पुर्वाधार कार्यक्रम				४८,०५,०००.००	७९,४१,०००.००
८०३	बिपन्न, आदिवासी, अपाङ्ग, दलित कार्यक्रम १५%	९५,२८,०००.००	१,७०,०५,५००.००	२४,१०,४४१.००	१,९८,६५,०००.००	२,७०,०२,०००.००
	क) सामुदायिक कार्यक्रम				२६,९१,०००.००	१,०३,५२,०००.००
	ख) जनस्वास्थ्य कार्यक्रम				६८,८६,०००.००	७२,६२,०००.००
	ख) भौतिक पुर्वाधार कार्यक्रम				१,०२,८८,०००.००	९३,८८,०००.००
८०४	सरसफाई/एम्बुलेन्स/बारुणयन्त्र	९,७१,६५,२०१.००	१०,२०,००,०००.००	३,५३,१७,८५४.००	१०,६७,००,०००.००	१०,०३,५०,०००.००
८०५	प्रवर्द्धनात्मक खर्च तर्फ	१,३०,५५,१३६.००	२,७२,०८,८००.००	३१,०२,८४४.००	३,०४,०५,०००.००	२,४६,९६,०००.००
८०६	आर्थिक, सामाजिक तथा भौतिक पुर्वाधार तर्फ	९,०६,०९,०००.००	१५,५८,१३,२००.००	२,०६,९२,३२२.००	१६,४३,७२,०००.००	१२,१३,१६,०००.००
८०७	मर्मत सम्भार तर्फ	१५,३२,०७८.००	८०,००,०००.००	८,३४,०२९.००	९०,००,०००.००	१,१०,००,०००.००
८०८	पुंजी निर्माण	३९,४६,०७५.००	७०,००,०००.००	१४,४९,३०२.००	९०,००,०००.००	८०,००,०००.००
८०९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	५,४९,१२,८००.००	४,८५,००,०००.००	५,६६,१३,०००.००	८,२९,४७,०००.००	६,१७,१०,०००.००
८१०	LGCDP	१,०३,११,२८१.००	४०,००,०००.००	१६,८४,९१५.००	१,०७,०२,०००.००	१,००,००,०००.००
८११	फिर्ता खर्च	३८,३६,६१३.००	४०,००,०००.००	३४,६३,१२७.००	१,००,००,०००.००	२०,००,०००.००
८१२	जगेडा कोषबाट संचालित योजना	२,६९,४९,६९५.००	५,५०,००,०००.००	-	४,०५,००,०००.००	४,८०,००,०००.००
८१३	सडक बोर्डबाट संचालित योजना	१३,६५,९१९.००	१,६०,००,०००.००	-	१,३०,००,०००.००	१,३०,००,०००.००
८१४	कृषि सडकबाट संचालित योजना	-	४०,००,०००.००	-	-	-
८१५	बैकल्पिक उर्जा	-	-	-	४०,००,०००.००	३०,००,०००.००
८१६	अस्थायी आवास	५,९५,५०,०००.००	-	३,५५,३५,०००.००	८,००,००,०००.००	-
८१७	शहरी स्वास्थ्य कार्यक्रम	-	-	-	-	४५,४०,०००.००
८१८	क्रमागत योजना (अधुरो)	-	२,००,००,०००.००	-	-	-
जम्मा		३९,१४,९१,७९८.००	४९,६८,७०,०००.००	१६,३४,८८,२४९.००	६०,६९,७७,०००.००	४७,०६,१८,०००.००

## ललितपुर उपमहानगरपालिका कार्यालय

### अनुदानतर्फ विनियोजित खर्च विवरण

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	आ.व.०७१/७२ यथार्थ खर्च	आ.व.०७२/७३ मा प्रस्तावित	२०७२ मंशिर मसान्त सम्मको खर्च	आ.व.०७२/७३ मा शंशोधित विनियोजित	आ.व.०७३/७४ मा प्रस्तावित
१	विश्व बैंक (PURPP)	२८,७१,०६४।००	८,२५,००,०००।००		७,३३,४४,०००।००	१५,८५,७५,०००।००
२	विश्व बैंक (फोहरमैला)		१,३५,३०,०००।००		१,०६,००,०००।००	३,००,००,०००।००
३	युरोपियन युनियन (फोहरमैला)	१९,०८,०००।००		३१,२०,३९६।००		१,४८,२०,०००।००
४	भारतीय राजदुतावास (ललितपुर विकासको लागि समाज)	९१,१४,०७६।००		४९,५९,५००।००	२,५०,००,०००।००	४६,००,०००।००
५	डि.एफ.आई.डि.					५०,००,०००।००
६	ILO				२५,००,०००।००	३०,००,०००।००
७	TDF (ललितपुर उपमहानगरपालिका कार्यालय परिसरमा ब्लक B भवन निर्माण)					५,५०,००,०००।००
	<b>जम्मा</b>	<b>१,३८,९३,१४०।००</b>	<b>९,६०,३०,०००।००</b>	<b>८०,७९,८९६।००</b>	<b>११,१४,४४,०००।००</b>	<b>२७,०९,९५,०००।००</b>

**आ.व. २०७३/०७४ को प्रस्तावित बजेट  
लक्षित कार्यक्रम**

		जम्मा प्रस्तावित बजेट		२,३०,९०,०००
क.सं.		कार्यक्रम विवरण		अनुमानित रकम
			वडा	
<b>क.</b>	<b>८.१</b>	<b>महिला लक्षित कार्यक्रम</b>		<b>६३,६२,०००</b>
	<b>८.१.२</b>	<b>सामाजिक/क्षमता विकास</b>		<b>४८,५२,०००</b>
	१	२ दिने बचत तथा ऋण समूह तालिम	२, ७, ९	१,००,०००
	२	१ हप्ता उद्घोषण तालिम	२,३,७,९,१०,२६, २७	३,००,०००
	३	२ दिने नेतृत्व विकास तालिम	७,९,१०, २०, २१, ३०	५०,०००
	४	३ दिने प्रस्तावना तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम	२, ३, ७, ९, १०	७०,०००
	५	५ दिने आधारभूत लेखा तालिम	३, ७, ९, ३०	९०,०००
	६	२ दिने जीवन उपयोगी सीप तालिम		५०,०००
	७	उत्कृष्ट महिला समूह सहयोग		३,००,०००
	८	अन्तरकृया जेण्डर सम्बन्धि (महिला र पुरुष बिच )		७५,०००
	९	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन	१२, २०, २३	३,००,०००
	१०	लैंगिक तथा समावेशी बजेट तर्जुमा सम्बन्धी अनुशिक्षण		२,००,०००
	११	लैंगिक तथा समावेशी बजेट परिक्षण		१,००,०००
	१२	महिला शसक्तिकरण तथा जेण्डर अभिमुखिकरण तालिम		१,००,०००
	१३	महिला समूह मुलयंकन तथा पुरस्कार वितरण कार्यक्रम		३,५०,०००
	१४	२ दिने ढुन्ड व्यवस्थापन तालिम	२१	१,००,०००
	१५	२ दिने समूह व्यवस्थापन तालिम	२,७,९	१,००,०००
	१६	महिलामाथि हुने हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान		३०,०००
	१७	महिला समूह संस्थागत विकासका लागि वार्षिक कार्यक्रम सहयोग		८,७०,०००
	१८	एकल महिला सहयोग कार्यक्रम		१,००,०००
	१९	चौमासिक बैठक (प्रतिवेदन प्रस्तुत तथा अन्तरक्रिया)		५०,०००
	२०	<b>फोहरमैला न्यूनीकरण बर्गीकरण अभियान कार्यक्रम</b>		<b>१५,१७,०००</b>
	२०.१	फोहरमैला बर्गीकरण तथा न्यूनीकरण तालिम	३,१०,१५,२१	२,००,०००
	२०.२	फोहरमैला गोष्ठी तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		१,००,०००
	२०.३	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि पुन प्रयोग तालिम		१,१०,०००
	२०.४	सरसफाई कार्यक्रमको लागि सरसफाई सामग्री सहयोग		३,००,०००
	२०.५	फोहरमैला बर्गीकरणको लागि हरियो र रातो बाल्टन		२,५०,०००
	२०.६	अजैविक फोहर संकलन कार्यक्रम		१,३२,०००
	२०.७	व्यवसायिक कृषि तालिम	२३,२५,२८, २९, ३०	५०,०००
	२०.८	वैज्ञानिक कौसि खेती तालिम		१,००,०००
	२०.९	बिकेट बनाउने तालिम	२५	१,००,०००
	२०.१०	समुदाय कम्पोष्ट निरीक्षण कार्यक्रम		१,००,०००
	२०.११	फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम बैठक		७५,०००
	<b>८.१.३</b>	<b>आर्थिक /सीप विकास</b>		<b>१५,१०,०००</b>
	१	६ महिने साधारण सिलाई तालिम	९,१०,१२,१३,२४,२५	१,३०,०००
	२	६ महिने साधारण केश श्रृंगार तालिम	१,३,१०, २४, २८	३,५०,०००
	३	४ महिने एडभान्स सिलाई तालिम	१६	१,२०,०००
	४	४ महिने एडभान्स केश श्रृंगार तालिम	३०	१,५०,०००
	५	१ महिने मखमली जुत्ता बनाउने तथा ईम्ब्राईडरी तालिम	११, २१,२६,२७	७५,०००
	६	१५ दिने पुष्प नर्सरी तालिम	२९	७०,०००

	७	१ हप्ते खाद्य प्रशोधन तालिम	१०,११,१४,१९	७५,०००
	८	५ दिने भोल साबुन तथा प्रशोधित तेलबाट साबुन बनाउने तालिम	१३,१९	६०,०००
	९	३ दिने कपडाको भोला बनाउने तालिम	१६, २३, २४, २५	१,००,०००
	१०	२ महिने कम्प्युटर तालिम	३, २४, २८, ३०	१,००,०००
	११	पायड बनाउने तालिम	६	३०,०००
	१२	४५ दिने कुक तालिम	१०, १४, २८	१,५०,०००
	१३	बजार व्यवस्थापन कार्यक्रम		१,००,०००
<b>ख.</b>	<b>८.२</b>	<b>बालबालिका लक्षित कार्यक्रम</b>		<b>६३,७६,०००</b>
	<b>८.२.१</b>	<b>सामाजिक/क्षमता विकास</b>	बालभेलाबाट आएको	<b>४६,३६,०००</b>
	१	२ दिने बाल समूह व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम		७५,०००
	२	२ दिने जीवन उपयोगी सीप तालिम		५०,०००
	३	४ दिने उद्घोषण तथा वक्तृत्व विकास तालिम		८०,०००
	४	३ दिने प्रस्तावना तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम		५०,०००
	५	वातावरणीय शिक्षा प्रतियोगिता		१,२०,०००
	६	१ दिने व्यवहार परिवर्तनका लागि वातावरण सुधार अभिमुखिकरण तालिम		४०,०००
	७	बाल दिवस ( निबन्ध लेखन, सांस्कृतिक कार्यक्रम आदि)		१,२५,०००
	८	बाल प्रतिभा जागरण/वार्षिक कार्यक्रम तथा अन्तरक्रिया		३,००,०००
	९	नगरस्तरीय रनिंग शिल्ड हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता		१,३०,०००
	१०	खेलकुद सामाग्री सहयोग		२,००,०००
	११	बाल संरक्षण समिति कार्यक्रम सहयोग		२,००,०००
	१२	इ लाइब्ररी		३,५०,०००
	१३	उत्कृष्ट बाल मुल्लयांकन तथा पुस्कार वितरण कार्यक्रम		२,००,०००
	१४	Winter Camp/summer camp program		१,००,०००
	१५	नगरस्तरीय बाल क्लब संजाल साधारण सभा तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम		४०,०००
	१६	अभिभावकत्व शिक्षा तथा सजाय रहित हुकाई सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम (parenting care training)		५०,०००
	१७	बालबालिका र अभिभावक बीच अन्तरक्रिया		३०,०००
	१८	अनलाइन हाम न्यूनीकरणका लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम		१,००,०००
	१९	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अभिमुखिकरण (किशोरकिशोरीको लागि)		१,००,०००
	२०	फेस पेन्टिंग तालिम		३०,०००
	२१	आपतकालिन बाल उद्धार कोष		५०,०००
	२२	वडास्तरीय बाल संरक्षण समिति बैठक		९०,०००
	२३	नगरस्तरीय बाल संरक्षण मिति र बाल मैत्री स्थानिय शासन नगर कमिति बैठक		१,५०,०००
	२४	बाल क्लब संजाल कार्यक्रम सहयोग		६६,०००
	२५	बाल संरक्षण समिति गोष्ठी		२,००,०००
	२६	बाल समूह, बाल विकास केन्द्र शिक्षक, बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन समिति, बाल क्लब संजाल, विद्यालय शिक्षक बैठक, संघ संस्था वीत बैठक		६०,०००
	२७	<b>बालश्रम न्यूनीकरण कार्यक्रम</b>		<b>१६,५०,०००</b>
	२७.१	बालश्रम न्यूनीकरण तथा हरियो भण्डा अभियान		१२,५०,०००
	२७.२	बालश्रमिक तथा अपांगता भएका बालबालिकाको तथ्यांक संकलन		४,००,०००
	<b>८.२.३</b>	<b>आर्थिक/सीप विकास</b>		<b>१७,४०,०००</b>
		<b>बाल विकास केन्द्र वडा नं. ४,५,८,१४,१६,२०,२१</b>		
	१	शिक्षक पारिश्रमिक		१२,२४,०००
	२	शैक्षिक सामाग्री		६४,०००
	३	बाल विकास केन्द्र अन्तरक्रिया		१,२०,०००

	४	अभिभावक भेला कार्यक्रम		५६,०००
	५	शिक्षक पोशाक		५१,०००
	६	बाल विकास केन्द्र पुजरताजगी तालिम		७५,०००
	७	नयाँ बाल विकास केन्द्र थप		१,५०,०००
<b>ग.</b>	<b>८.३</b>	<b>अन्य विपन्न वर्ग लक्षित कार्यक्रम</b>		<b>४३,००,०००</b>
	<b>८.३.२</b>	<b>सामाजिक/क्षमता विकास</b>		<b>२८,००,०००</b>
	<b>१</b>	<b>जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम</b>		<b>५,००,०००</b>
	१.१	जेष्ठ नागरिक अभिनन्दन कार्यक्रम		१,००,०००
	१.२	भ्रमण कार्यक्रम		१,००,०००
	१.३	जेष्ठ नागरीक दिवा सेवा कार्यक्रम		२,००,०००
	१.४	जेष्ठ नागरिक परामर्श कार्यक्रम		१,००,०००
	<b>२</b>	<b>दलित लक्षित कार्यक्रम</b>		<b>३,५०,०००</b>
	२.१	२ दिने नेतृत्व विकास तालिम		५०,०००
	२.२	३ दिने प्रस्तावना तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम		५०,०००
	२.३	२ दिने कानूनी परामर्श तालिम		५०,०००
	२.४	सकारात्मक सोच तालिम		१,००,०००
	२.५	जनचेतनामुलक कार्यक्रम		१,००,०००
	<b>३</b>	<b>अपांग लक्षित</b>		<b>७,००,०००</b>
	३.१	सुप्त मनस्थिति कल्याण विद्यालयलाई थेरापी पाठ्यक्रम खेलकुद सामाग्री सहयोग		१,००,०००
	३.२	सहयोग सामान वितरण		१,००,०००
	३.३	अन्तराष्ट्रिय अपांग दिवस		२५,०००
	३.४	क्षमता अभिवृद्धि तालिम		१,५०,०००
	३.५	खेलकुद सहयोग		१,००,०००
	३.६	व्हिलचियर मर्मत		७५,०००
	३.७	अपांगका लागि चारपांग्रे स्कुटि		१,५०,०००
	<b>४</b>	<b>आदीबासी जनजाति</b>		<b>१२,५०,०००</b>
	४.१	१ महिने लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन		२,००,०००
	४.२	१५ दिने पत्रकारिता तालिम (नेवा पत्रकार महासंघ)		१,००,०००
	४.३	१ हप्ते फोटो ग्राफर तालिम		१,००,०००
	४.४	२ दिने नेतृत्व विकास तालिम		१,००,०००
	४.५	कानुनी परामर्श तालिम		२,००,०००
	४.६	सकारात्मक सोच तालिम		२,००,०००
	४.७	साक्षरोत्तर कक्षा		१,५०,०००
	<b>५</b>	<b>पिछडिएको वर्ग, मुस्लिम, मधेसी</b>		<b>२,००,०००</b>
	<b>८.३.३</b>	<b>आर्थिक/सीप विकास</b>		<b>१५,००,०००</b>
	<b>१</b>	<b>दलित लक्षित कार्यक्रम</b>		<b>२,५०,०००</b>
	१.१	डाइभिड. तालिम		१,५०,०००
	१.२	छालाको ब्याग बनाउने तालिम		१,००,०००
	<b>२</b>	<b>अपांग लक्षित</b>		<b>३,००,०००</b>
	२.१	शारिरिक अपांगका लागि हस्तकला तालिम		२,००,०००
	२.२	कम्प्युटर तालिम		१,००,०००
	<b>३</b>	<b>आदीबासी जनजाति</b>		<b>७,५०,०००</b>
	३.१	धातुमा मुखाकृती तालिम		१,००,०००
	३.२	भाषा सहित्य, परियती शिक्षा		२,००,०००
	३.३	डाइभिड. तालिम		१,५०,०००
	३.४	आधुनिक कृषि खेती तालिम तथा कौशी खेती तालिम		३,००,०००

	४	पिछडिएको वर्ग, मुस्लिम, मधेसी		२,००,०००
घ.	८.४	युवा लक्षित कार्यक्रम		५६,५०,०००
	८.४.२	सामाजिक/क्षमता विकास		५४,००,०००
	१	खेलकूद कार्यक्रम सहयोग		५,००,०००
	२	१ महिने लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन		१,५०,०००
	३	नेतृत्व विकास कार्यक्रम		१,००,०००
	४	महिलाका लागि पुरुष अभियान ( विश्व अभियान)		१,५०,०००
	५	युवा विकास कार्यक्रम (लागु पदार्थ, दुर्व्यशनी, एच.आइ.भि र एड्स, जनचेतना)		३,००,०००
	६	युवा तथा जनचेतना कार्यक्रम		२,००,०००
	७	खेलकूद विकास कार्यक्रम		१०,००,०००
	८	डकमी तालिम		१०,००,०००
	९	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा विकास कार्यक्रम		२०,००,०००
	८.४.३	आर्थिक/सीप विकास		२,५०,०००
	१	वित्तिय साक्षरता अभिमुखिकरण		१,००,०००
	२	युवा उद्यमशीलता तालिम		१,५०,०००
ड.	८.५	स्वयंसेवक परिचालन		२,५२,०००
च.	८.६	अनुगमन		१,००,०००
छ.	८.७	पाहुना सत्कार		५०,०००
		<b>जम्मा (क+ख+ग+घ+ड+च+छ)</b>		<b>२,३०,९०,०००</b>

**स्वास्थ्य तर्फ**  
**आ.व. ०७३/७४**

वार्षिक बजेट - रु. १,५४,००,०००/-

	विवरण	लक्ष्य	अनुमानित लागत	कुल लागत
८.१.४	<b>युवा, सामाजिक तथा क्षमता विकास तर्फ</b>	—	—	<b>४४,५३,२००</b>
*	<b>क्षयरोग जन-चेतना कार्यक्रम</b>			<b>१,३६,२००</b>
	DOTS Clinic संचालन	१ जना स्वयंसेवी परिचालन	प्रति महिना रु. २०००	२४,०००
	स्टेशनरी	वार्षिक		२,०००
	विविध तथा सरसफाई			१०,२००
	क्षयरोग सचेतना कार्यक्रम	पेश भएको प्रस्तावनामा आवश्यकता अनुसार		१,००,०००
*	<b>एच.आई.भी र एड्स जन-चेतना कार्यक्रम</b>			<b>५,६२,०००</b>
	स्वेच्छिक परामर्श केन्द्र संचालन (वडा नं. ६)	परामर्शकर्ता - २, आउट रिचर्कर - २, पियर एजुकेटर - १, ल्याब एन्सिस्टेन्ट - १, स्टेशनरी खर्च मोबाईल भि.सि.टी विविध	४५०० × २ × १२ ४००० × २ × १२३५०० × १२ १५०० × १२ १००० × १२ २००० × १२ १००० × १२	३,१२,०००
	ललितपुरHIV परामर्शकर्ता समुह मार्फत संचालन गरिने HIV सम्बन्धि चेतनामूलक कार्यक्रम	पेश भएको प्रस्तावनामा आवश्यकता अनुसार		२,५०,०००
*	<b>नगर स्वास्थ्य क्लिनिक ब्यवस्थापन (थप १३ र १७ क्लिनिक)</b>			<b>७,२०,०००</b>
*	<b>ल्याब तथा अल्ट्रासाउण्ड मसिन ब्यवस्थापन</b>			<b>३,००,०००</b>
*	<b>वडा स्तरीय स्वास्थ्य जन-चेतना जागरण कार्यक्रम</b>		प्रतिवडा रु. ७०,०००/-	<b>२१,००,०००</b>

वडा	वडा भेलाबाट प्राप्त कार्यक्रमहरू	रकम	
१	स्वास्थ्य शिविर जनरल जन-चेतना कार्यक्रम (HIV & AIDS, भाडापखाला सम्बन्धि वार्षिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४०,००० २०,००० १०,०००	७०,०००
२	नाक, कान, घांटी, मुटु रोग र सुगर सम्बन्धि शिविर प्याप स्मेयर जांच शिविर सरसफाई कार्यक्रम, अवलोकन भ्रमण र वार्षिक कार्यक्रम	२०,००० ३०,००० २०,०००	७०,०००
३	आंखा शिविर नाक, कान घांटी शिविर रक्तदान कार्यक्रम क्यान्सर सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम हेपाटाइटिस सम्बन्धि जन-चेतना वार्षिक कार्यक्रम	१०,००० १०,००० २०,००० २,५०० १५,००० २,५०० १०,०००	७०,०००
४	पानी शुद्धिकरण तथा पानीजन्य रोग सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम निःशुल्क नसर्ने रोग सम्बन्धि शिविर पाठेघर तथा स्तन क्यान्सर शिविर स्वास्थ्य सम्बन्धि गोष्ठि वार्षिक कार्यक्रम सरसफाई	५,००० १५,००० १५,००० १५,००० १०,००० १०,०००	७०,०००
५	१ दिने मतया: जनरल शिविरमा भक्तजनहरू र उपस्थितहरूको प्राथमिक उपचार MCH/General Clinic को बारेमा जन-चेतना जगाउने स्थानिय निकायमा दिसामुक्तक्षेत्र घोषणा जेष्ठ नागरिक शिविर (नाक, कान, घांटी क्षमता अभिवृद्धि अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम (WHIC, THPR सल्लाहकारहरूलाई वार्षिक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१५,००० ३,००० १०,००० १२,००० २०,००० १०,०००	७०,०००
६	नसर्ने रोग सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम मुटुरोग सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम थाइराइड सम्बन्धि शिविर मुटुरोग सम्बन्धि शिविर जनरल शिविर सरसफाई कार्यक्रम वार्षिक साधारण सभा	५,००० ५,००० १५,००० १५,००० १०,००० १०,००० १०,०००	७०,०००
७	पाठेघर जांच शिविर थाइराइड, Whole Bodyरगत परिक्षण शिविर मुटुरोग शिविर थाइराइड जांच अभिसुखिकरण मुटुरोगको जनचेतना अभिसुखिकरण खुल्ला दिसामुक्तक्षेत्र घोषणा कार्यक्रम अवलोकन भ्रमण वार्षिक कार्यक्रम	१२,००० १०,००० ६,००० ३,००० ३,००० ६,००० २०,००० १०,०००	७०,०००
८	स्वास्थ्य पोषण सम्बन्धि जन-चेतना फोहर व्यवस्थापन तालिम मुटुरोग सम्बन्धि शिविर सुजक शिविर वार्षिक कार्यक्रम	५,००० ५,००० ३०,००० २०,००० १०,०००	७०,०००
९	पाठेघर शिविर रक्तदान कार्यक्रम क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम वातावरण सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम जनरल शिविर वार्षिक कार्यक्रम	१०,००० १५,००० २०,००० ५,००० १०,००० १०,०००	७०,०००
१०	क्षयरोग सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम बाथरोग र मुटुरोग सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम बृहत शिविर सरसफाई रक्तदान कार्यक्रम वार्षिक कार्यक्रम	६,००० ६,००० ३०,००० १०,००० ८,००० १०,०००	७०,०००
११	आंखा शिविर सरसफाई कार्यक्रम	२०,००० १०,०००	७०,०००

	पाठेघर जांच सम्बन्धि जन-चेतना फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धि जन-चेतना क्षमता विकास कार्यक्रम खुल्ला दिसामुक्त क्षेत्र कार्यक्रम वार्षिक कार्यक्रम	५,००० १०,००० १०,००० ५,००० १०,०००	
१२	पाठेघर शिविर मुटुरोग सम्बन्धि शिविर वार्षिक कार्यक्रम	४०,००० २०,००० १०,०००	७०,०००
१३	क्षयरोग/वातावरण सरसफाई सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम थाइराइड रोग सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम पाठेघर सम्बन्धि शिविर क्यान्सर शिविर रक्तदान कार्यक्रम वार्षिक कार्यक्रम	५,००० ५,००० २०,००० १०,००० २०,००० १०,०००	७०,०००
१४	दिसामुक्त क्षेत्र जन-चेतना कार्यक्रम पानी शुद्धिकरण जन-चेतना कार्यक्रम स्त्री रोग तथा प्याप स्मेयर, जनरल शिविर रक्तदान कार्यक्रम वार्षिक साधारण सभा	२०,००० ५,००० २०,००० १५,००० १०,०००	७०,०००
१५	प्याप स्मेयरटेप्ट/रक्तदान कार्यक्रम बृहत मधुमेह/योग शिविर वातावरण सरसफाई खुल्ला दिसामुक्त क्षेत्र कार्यक्रम मुटु सम्बन्धि जन-चेतना/वातावरण सम्बन्धि कार्यक्रम वार्षिक साधारण सभा	२०,००० २०,००० १५,००० ५,००० १०,०००	७०,०००
१६	वातावरण तथा सरसफाई जन-चेतना डाइविटिज + मुटुरोग शिविर क्षमता विकास स्वास्थ्य स्वयंसेवीहरु वार्षिक कार्यक्रम	१०,००० ३०,००० २०,००० १०,०००	७०,०००
१७	रक्तदान कार्यक्रम दन्त शिविर मृगौला रोग सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम क्षयरोग सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम वार्षिक कार्यक्रम	३०,००० २०,००० ५,००० ५,००० १०,०००	७०,०००
१८	स्वास्थ्य शिविर + जन-चेतनामुलक पोप्टर प्रदर्शनी मतया घुम्ती शिविर किडनी शिविर/मुटु शिविर तथा सो सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम सरसफाई र सो सम्बन्धि चेतना जागरण कार्यक्रम पोषण सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम वार्षिक साधारण सभा कार्यक्रम	२१,००० ७,००० १९,००० ९,००० ४,००० १०,०००	७०,०००
१९	मुटुरोग सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम HIV & AIDS सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम आंखा शिविर दन्त शिविर सरसफाई कार्यक्रम मधुमेह शिविर वार्षिक साधारण सभा	५,००० ५,००० १५,००० १५,००० १०,००० १०,००० १०,०००	७०,०००
२०	आंखा शिविर डाइविटिज शिविर डाइविटिज/HIV & AIDS सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम सफाई कार्यक्रम वार्षिक कार्यक्रम	१५,००० २०,००० १०,००० १५,००० १०,०००	७०,०००
२१	खानेपानी तथा सरसफाई जन-चेतना कार्यक्रम ४ दिने मधुमेह स्वास्थ्य शिविर बाल स्वास्थ्य शिविर रक्तदान कार्यक्रम वार्षिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१५,००० २०,००० १०,००० १५,००० १०,०००	७०,०००
२२	जनै पूर्णमा मेला स्वास्थ्य शिविर रक्तदान कार्यक्रम क्षयरोग सम्बन्धि जन-चेतना कार्यक्रम पानी शुद्धिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	२०,००० २०,००० ७,००० ६,०००	७०,०००

	खुल्ला दिसा मुक्तक्षेत्र जन-चेतना वार्षिक कार्यक्रम		७,००० १०,०००	
२३	सरसफाई तथा वातावरण कार्यक्रम यौन रोग, HIV & AIDS जनचेतना, युवायुवती प्रजनन् स्वास्थ्य शिक्षा वार्षिक कार्यक्रम		३५,००० २५,००० १०,०००	७०,०००
२४	किशोर किशोरी अवस्थाका व्यक्तिहरूको प्रजनन् यौन, स्वास्थ्य कार्यक्रम वातावरण तथा सरसफाई कार्यक्रम आमा समुह र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको स्तर उन्नती वार्षिक कार्यक्रम		२०,००० २५,००० १५,००० १०,०००	७०,०००
२५	किशोर किशोरी अवस्थाका व्यक्तिहरूको प्रजनन् यौन, स्वास्थ्य कार्यक्रम वातावरण तथा सरसफाई कार्यक्रम आमा समुह र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको स्तर उन्नती वार्षिक कार्यक्रम		२०,००० २५,००० १५,००० १०,०००	७०,०००
२६	स्वास्थ्य शिविर + जन-चेतनामुलक कार्यक्रम वार्षिक कार्यक्रम		६०,००० १०,०००	७०,०००
२७	स्वास्थ्य शिविर + जन-चेतनामुलक कार्यक्रम वार्षिक कार्यक्रम		६०,००० १०,०००	७०,०००
२८	किशोर किशोरीहरूलाई यौनरोग तथा प्रजनन् स्वास्थ्य सेवा तालिम मनोरोग सम्बन्धि तालिम वातावरण तथा सरसफाई सम्बन्धि जन-चेतना तालिम आमा समुह र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई तालिम संचालन वार्षिक कार्यक्रम		२०,००० १५,००० १०,००० १५,००० १०,०००	७०,०००
२९	फिजियोथेरापी तामि आंखा शिविर महिला प्रजनन् स्वास्थ्य शिविर वार्षिक कार्यक्रम		६०,००० १०,०००	७०,०००
३०	बालरोग सम्बन्धि तालिम आंखा शिविर फिजियोथेरापी तालिम वार्षिक कार्यक्रम		६०,००० १०,०००	७०,०००
*	२ जना CHW लाई CMA/ANM तालिम	वार्षिक		६०,०००
*	जिवन उपयोगी र सकारात्मक सोच तालिम			३०,०००
*	CHW/CMA बैठक	त्रैमासिक		२०,०००
*	घरेलु स्तरीय स्यानिटरी प्याड तालिम	२ कोटा	२५ जना	१,२५,०००
*	विश्व स्वयं सेवक दिवसको उपलक्षमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	वार्षिक		४,००,०००
८.२.४	<b>बालबालिका तथा महिला लक्षित कार्यक्रम</b>		—	<b>३६,८५,८००</b>
*	मातृ शिशु स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन	८ वटा Clinic मा ८ जना स्वयंसेवी CHW परिचालन	प्रतिमहिना रु. १५००	१४४०००
		१२ जना CMA परिचालन (१२ वटा क्लिनिकमा)	प्रतिमहिना रु. ६५०० प्रति महिना रु. २०००	९,३६,००० २,८८,०००
*	औषधी			३,००,०००
*	वडा स्वास्थ्य क्लिनिकमा आवश्यक सामग्री खरिद तथा वितरण			२,००,०००
*	महामारी तथा सरुवा रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			१,२०,०००
*	राष्ट्रिय स्वास्थ्य कार्यक्रम			३,९७,८००
	राष्ट्रिय भिटामिन "ए" कार्यक्रम (२ चरण, कार्तिक र बैशाख)	१०० खोप केन्द्र (१५,३०७ जना बालबालिकाहरू)		२,२२,८००
	राष्ट्रिय भिटामिन "ए" कार्यक्रम सुपरभाईजर ओरियन्टेशन कार्यक्रम			१५,०००
	खोप अभियान			१,००,०००
	स्तनपान सप्ताह, पोषण सप्ताह, दिवस आदिमा कार्यक्रम संचालन			६०,०००
*	पूर्ण खोप नगर घोषणा तथा लगत अद्यावधिक			७,००,०००
*	स्यानिटरी सरसफाई तथा खुल्ला दिसामुक्त क्षेत्र घोषणा			३,००,०००
*	पोषण/हेल्थ हाइजिन स्कुल कार्यक्रम	२ कोटा		५०,०००
*	पाठेघर जांच शिविर			१,००,०००
*	बालविकास केन्द्रमा स्वास्थ्य जांच शिविर			३०,०००

*	स्कूल हेल्थ प्रोग्राम	८ कोटा	३० जना	१,२०,०००
८.३.४	संस्थागत विकास तर्फ	—	—	७२,६१,०००
*	शहरी स्वास्थ्य अनुगमन समिति बैठक	—	—	३०,०००
*	शहरी स्वास्थ्य अनुगमन समितिको कार्ययोजना तर्जुमा बैठक			३०,०००
*	नगर स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान			२९,००,०००
*	भवन निर्माण अनुदान			२०,००,०००
*	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेवीका अर्धवार्षिक समिक्षा गोष्ठी			१,०७,०००
*	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम			२,००,०००
*	मुटु/डाइविटिज सम्बन्धि शिविर तथा जन-चेतना कार्यक्रम			२,००,०००
*	हातेयोजना पुस्तिका, स्वास्थ्य क्लिनिकको कार्ड, फाराम THP परिचय पत्र आदि छपाई			२,००,०००
*	नगर स्वास्थ्य केन्द्र Review Meeting	अर्ध वार्षिक		२०,०००
*	WHIC/THP मासिक बैठक + स्टेसनरी खर्च	मासिक		३,९६,०००
*	WHIC अनुगमन बैठक	चौमासिक		५०,०००
*	अतिथि सत्कार	वार्षिक		५०,०००
*	जेष्ठ नागरिकलाई शिविर			१,००,०००
*	जन-चेतना कार्यक्रम			१,००,०००
*	अपाङ्गको लागि हेल्थ प्रोग्राम			१,००,०००
*	दलित जन-जाति, विपन्न वर्गको लागि स्वास्थ्य कार्यक्रम			१,००,०००
*	हरसिद्धि स्वास्थ्य चौकिमा प्लासेन्टा पिट निर्माण			८०,०००
*	कार्यक्रम अनुगमन			३,००,०००
*	विविध			२,९८,०००
	जम्मा			१,५४,००,०००

### आ.व. ०७३/७४ मा संचालन हुने भौतिक पूर्वाधार अन्तर्गतका लक्षित योजनाहरू

महिला लक्षित पूर्वाधार			
सि.नं	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	१८, १९	ईखालखु, बालुखा, वंला हुँदै पाटीसम्मको मूल सडक आर.सि.सि. ढलान गर्ने कार्य	२०,००,०००.००
२	१८	सुरश्चन्द्र महाविहार न्हायकंबही जिर्णोद्धार निर्माण कार्यलाई पूर्णता दिने कार्य	१०,००,०००.००
३	२६	सुनाकोठी ताफल्ला निर्माण	१२,००,०००.००
४	२६	कृष्ण प्रणामी मन्दिर जिर्णोद्धार	२,००,०००.००
५	५	दक्षिणकाली मन्दिर जिर्णोद्धार तथा परिसर सुधार	३,००,०००.००
६	१२	तंग: बहाल जेष्ठ महाविहार जिर्णोद्धार	५,००,०००.००
७	१८, १६	ईति देखि ईखालखुसम्म पि.सि.सि. गर्ने, ईखालखु देखि महापालसम्म पि.सि.सि. गरी हुंगा छापने, गोल्डेन टेम्पल देखि कुम्भेश्वरसम्म पुरानो ढल सफा गरि पि.सि.सि. गरी हुंगा छापने कार्य	१७,००,०००.००
८	२६	चोखेल संत्सग भवनको वाल प्लाष्टर गर्ने कार्य	३,००,०००.००
		जम्मा	७२,००,०००.००

**वालवालिका लक्षित पूर्वाधार**

सि.नं	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	१०	कुपण्डोल कुमारी मन्दिर जिर्णोद्धार	६,००,०००.००
२	३	बौद्ध विहार संघ रंगरोगन तथा मर्मत सम्भार	५,००,०००.००
३	९	पशुपति मन्दिर जिर्णोद्धार	१०,००,०००.००
४	१८	रत्नाकर महाविहार जिर्णोद्धार	५,००,०००.००
५	१३	घटानी टोल जाने बाटोमा सिमेण्ट ब्लक छाप्ने कार्य	३,००,०००.००
६	१५	गैरीमार्ग बाटो पिच तथा मर्मत कार्य	१३,००,०००.००
७	४	बागडोल मन्दिर परिसरमा ढुंगा छाप्ने	४,००,०००.००
८	२७	सुनाकोठी उजं पोखरी खानेपानी योजना	३,००,०००.००
९	१४	नखिपोट सामुदायिक भवन मर्मत तथा जेष्ठ नागरिक दिवा आश्रम	५,००,०००.००
१०	१२	ज्यावा बहिलको जेष्ठ वर्ण महाविहार जिर्णोद्धार	५,००,०००.००
११	२०	पूर्णचण्डी पोखरी निर्माण	७,००,०००.००
१२	८	अमृत वर्ण महाविहार जिर्णोद्धार	६,००,०००.००
१३	१२	मंगलबजार महानगरीय प्रहरी प्रभाग अगाडिको ढल मर्मत तथा पाईप लाईनको व्यवस्था गरी मंगाल राख्ने	३,००,०००.००
१४	२७	वालकुमारी मसानघाट व्यवस्थापन तथा ढुंगा विछ्याई सडक निर्माण गर्ने कार्य	५,००,०००.००
<b>जम्मा</b>			<b>८०,००,०००.००</b>

**विपन्न वर्ग लक्षित पूर्वाधार**

सि.नं	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	२७	चौतारा कृष्ण मन्दिर जाने सहायक बाटोमा ढुंगा छाप्ने कार्य	३,००,०००.००
२	४	अफलडोल महादेव मन्दिर जिर्णोद्धार	५,००,०००.००
३	७	जयमंगल महाविहार जिर्णोद्धार	१०,००,०००.००
४	२७	दम्पा तं देंगुचा सुनाकोठी मोटरबाटो ४०० मीटर स्तरोन्नती	५,००,०००.००
५	३	कान्तिपुर एफ.एम. जाने उकालो बाटो स्तरोन्नति	८,००,०००.००
६	८	गुईटोल डिप बोरिंग फिल्टर प्लान गर्ने कार्य	१५,००,०००.००
७	२२	तापाहिटीको पाटी पुनः निर्माण	१२,८८,०००.००
८	४	वृद्धाश्रम भवन	२५,००,०००.००
९		बधशाला व्यवस्थापन	१०,००,०००.००
<b>जम्मा</b>			<b>९३,८८,०००.००</b>

चालु खर्चको विवरण

बजेट हि.नं.	खर्च शिर्षक	आ.व.०७१/७२ को	आ.व.०७२/७३ को			०७३/०७४ को यथार्थ
		यथार्थ खर्च	प्रस्तावित व्यय	२०७२ मथिर मसान्त सम्मको खर्च	शंशोधित व्यय	प्रस्तावित व्यय
८०४०१	वातावरण सरसफाई खर्च					
८०४०११	तलब/पारिश्रमिक	४,०५,१८,५७६५	४,३३,१८,००००	१,८४,४८,३१८३	४,३३,१८,००००	४,३४,००,००००
८०४०१२	भत्ता	१,४३,४७,३९५।९३	१,६०,००,००००	५७,८०,४२३।९१	१,६०,००,००००	१,५०,००,००००
८०४०१३	पोशाक	१४,०२,५००।००	१४,५०,०००।००	१४,२७,५००।००	१४,५०,०००।००	१४,५०,०००।००
८०४०१४	संचित घर बिदा(अवकास कर्मचारी समेत)	९,२०,११२।४४	१०,००,०००।००	४,७८,५९७।००	१०,००,०००।००	१०,००,०००।००
८०४०१५	बिमा	१०,३५,२१४।३१	१२,००,०००।००	३,४३,३३०।१४	१२,००,०००।००	१२,००,०००।००
८०४०१६	विविध	-	-	४,९०५।००	-	-
८०४०१७	कर्मचारी कल्याण कोष	१,००,००,०००।००	४३,००,०००।००	-	४६,००,०००।००	५४,००,०००।००
८०४०१८	पारवहन	१२,९७,५००।००	१३,५०,०००।००	५,३४,७३२।००	१३,५०,०००।००	१३,५०,०००।००
	जम्मा	६,९५,२१,३००।३३	६,८६,१८,०००।००	२,७०,१७,८०६।४३	६,८९,१८,०००।००	६,८८,००,०००।००
८०४०२	सरसफाई व्यवस्थापन खर्च					
८०४०२१	सवारी ईन्धन	१,२०,८५,६४२।६४	१,६२,००,०००।००	४३,२८,४७०।८४	१,६२,००,०००।००	१,४०,००,०००।००
८०४०२२	सवारी साधन मर्मत तथा सम्भार	५८,०२,९०५।८९	४०,००,०००।००	१८,६४,८२९।७६	४०,००,०००।००	४०,००,०००।००
८०४०२३	ल्याण्डफिल्ड साईट व्यवस्थापन तथा निर्माण	१३,४४,१२४।००	२२,००,०००।००	२,४०,०००।००	२२,००,०००।००	२०,००,०००।००
८०४०२४	वातावरण सूधार कार्यक्रम	३४,२४,५९०।९०	३०,५०,०००।००	५,९०,०१८।७८	३०,५०,०००।००	३०,००,०००।००
८०४०२५	अन्य स्वास्थ्य कार्यक्रम	१६,३६,०००।००				
८०४०२७	गाडि खरीद		२०,००,०००।००		२०,००,०००।००	-
८०४०२८	फोहरमैला व्यवस्थापन(नेपाल सरकार)		१०,००,०००।००		१०,००,०००।००	-
८०४०२९	स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन					
	जम्मा रकम रु.	२,४२,९३,२६३।४३	२,८४,५०,०००।००	७०,२३,३१९।३८	२,८४,५०,०००।००	२,३०,००,०००।००
८०४०३	बारुणयन्त्र तर्फ प्रशासनिक खर्च:					
८०४०३१	तलब	२९,३५,८२९।६९	३७,८०,०००।००	१२,०८,०४६।००	३७,८०,०००।००	३०,००,०००।००
८०४०३२	पोशाक	८४,४००।००	१,१०,०००।००	-	१,१०,०००।००	१,१०,०००।००
८०४०३३	सवारी ईन्धन	२,९४,३०८।१६	५,००,०००।००	७३,५८७।६६	५,००,०००।००	५,००,०००।००
८०४०३४	नयाँ दमकल व्यवस्थापन तथा सेवा शुल्क		-	-	-	-
८०४०३५	मर्मत	-	२,००,०००।००	-	२,००,०००।००	२,००,०००।००
८०४०३६	बिमा	७,६००।००	-	-	-	२०,०००।००
८०४०३७	उपकरण तथा साधन		१,००,०००।००	-	१,००,०००।००	१,००,०००।००
८०४०३८	दमकल बिमा		१,२०,०००।००		१,२०,०००।००	१,००,०००।००
८०४०३९	पारवहन		७२,०००।००		७२,०००।००	७०,०००।००
८०४०४०	विविध	२८,५००।००	५०,०००।००	-	५०,०००।००	५०,०००।००
८०४०४१	सेवा करार(सुरक्षा गाड)				४४,००,०००।००	४४,००,०००।००
	जम्मा रकम रु.	३३,५०,६३७।८५	४९,३२,०००।००	१२,८१,६३३।५६	९३,३२,०००।००	८५,५०,०००।००
	नियमित सरसफाई तथा आकस्मिक सेवा व्यवस्थापन तर्फको जम्मा	९,७१,६५,२०१।६१	१०,२०,००,०००।००	३,५३,२२,७५९।३७	१०,६७,००,०००।००	१०,०३,५०,०००।००

**वातावरण शाखा र सवारी उप शाखाको बजेट**  
आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को लागि प्रस्तावित बजेट विवरण

	विवरण	आर्थिक वर्ष २०७३/७४ को लागि प्रस्तावित बजेट विवरण
१	<b>इन्धन</b>	१,४०,००,०००
	डिजेल,पेट्रोल	१,३१,००,०००
	मोबिल, ग्रिज,गेयर आयल,हाईड्रोलक	९,००,०००
२	<b>सवारी साधन मर्मत तथा सम्भार</b>	४०,००,०००
	इन्जिन मर्मत	५,००,०००
	बोडी तथा क्याबिन डेन्टपेन्टर	३,००,०००
	गाडी भाडामा ( लोडर, एक्सकभातर,डोजर आदि )	५,००,०००
	टायर खरिद (लोडर,ठूलो कन्टेनर, ट्रिपर, ट्याक्टर)	१५,००,०००
	स्पेयर पार्ट मर्मत	६,००,०००
	कन्टेनर खरिद तथा मर्मत	३,००,०००
	टुल्स तथा उपकरण खरिद	३,००,०००
३	<b>लाण्डफिल्ड साइट ब्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य</b>	२०,००,०००
	लाण्डफिल्ड साइट क्षेत्र विकास निर्माण तथा मर्मत	१०,००,०००
	लाण्डफिल्ड साइट सरसफाई खर्च	५,००,०००
	हरियाली निर्माण कार्यक्रम	३,००,०००
	भैपरि खर्च	२,००,०००
४	<b>वातावरण सुधार कार्यक्रम (स्थानीय तह तथा ल्याण्डफिल्ड साइट)</b>	३०,००,०००
	विषादी खरिद (फिनेल, नोवान )	७,००,०००
	सरसफाई सामान खरिद	७,००,०००
	दरवार स्क्वायरको लागि कामदार	५,००,०००
	जलवायु परिवर्तन तथा वातावरण मेत्री कार्यक्रम	२,००,०००
	बेवारिस लास व्यवस्थापन	३,००,०००
	लाईसेन्स नबिकरण तथा ब्लुबुक नबिकरण	१,००,०००
	वडादशै पूजा खर्च तथा विशेष चाडपर्व	१,००,०००
	ज्याकेट तथा रेनकोट खरिद	३,००,०००
	मेत्तरहरुलाई खर्पन, च्वाफी भत्ता	१,००,०००
	<b>जम्मा</b>	<b>२,३०,००,०००</b>

**आ.व.०७२/७३ मा विनियोजित तथा आ.०७३/७४ मा प्रस्तावित  
प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम विवरण**

क्र.सं.	बजेट शिर्षक	आ.व.०७२/०७३ मा विनियोजित	आ.व.०७३/०७४ मा प्रस्तावित
१	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण	८,००,०००.००	६,००,०००.००
२	आन्तरीक राजश्व अभिवृद्धि र सम्भाव्यता अध्ययन तथा व्यवस्थापन खर्च	५०,००,०००.००	२५,००,०००.००
३	सुशासन प्रवर्द्धन तथा सेवा प्रवाह व्यवस्थापन कार्यक्रम	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	५,००,०००.००	-
५	संगठन विकास कार्यक्रम	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६	राष्ट्रिय दिवस तथा पर्व	३,००,०००.००	३,००,०००.००
७	क्षमता विकास तथा सहजीकरण कार्यक्रम(कर्मचारी तथा अन्य)	२५,००,०००.००	१०,००,०००.००
८	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१,००,०००.००	९६,०००.००
९	सफटवेयर सेवा शूलक	५,००,०००.००	४,००,०००.००
१०	अध्ययन तथा पुजीगत प्राविधिक(ब्लक नं.ब्यवस्थापन)	१७,८०,०००.००	१०,००,०००.००
११	मेलमिलाप	३,००,०००.००	५,००,०००.००
१२	पर्यटन प्रवर्द्धन तथा विकास कार्यक्रम	१०,००,०००.००	-
१३	सुचना प्रचार प्रसार तथा व्यवस्थापन	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४	विपद व्यवस्थापन	११,७८,०००.००	-
१५	बजार व्यवस्थापन	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१६	बिधुत व्यवस्थापन	३६,४७,०००.००	३०,००,०००.००
१७	संस्कृति तथा कला साहित्य	७०,००,०००.००	७०,००,०००.००
१८	संस्थागत विकास तथा कार्यक्रम	१४,००,०००.००	१०,००,०००.००
१९	वृद्धाश्रम भवन	२५,००,०००.००	-
२०	संचार माध्यमसंग सहकार्य	-	५,००,०००.००
२१	संगठन संरचना विकास कार्यक्रम	६,००,०००.००	-
२२	वडा समितिको कार्यालय सूदृढीकरण	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००
२३	भुस्याहा कुकुर नियन्त्रण	५,००,०००.००	-
२४	डकमी तालिम	१०,००,०००.००	-
२५	मिसिल ब्यवस्थापन	१५,००,०००.००	-
२६	विपद ब्यवस्थापन	-	७५,००,०००.००
२७	नगर बस संचालन तथा ब्यवस्थापन	-	१,००,००,०००.००
	<b>जम्मा</b>	<b>३,५४,०५,०००.००</b>	<b>४,१६,९६,०००.००</b>

नोट: रु. २,२०,००,०००/- धरौटी आम्दानिबाट सदरस्याह गरी संचालन गर्ने कार्यक्रम

आ.ब. २०७३/०७४ मा सञ्चालन हुने संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रमहरु

संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम		विनियोजित कुल बजेट ७०,००,०००.००		
सि.नं.	विवरण	आ.व. ०७२/७३ को विनियोजित वजेट	आ.व.०७३/७४ को प्रस्तावित वजेट	कैफियत
१	<b>हुंगेधारा तथा ऐतिहासिक पोखरी संरक्षण कार्यक्रम</b>	१३,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
१	हुंगेधारा तथा ऐतिहासिक मठमन्दिरमा परिचय बोर्ड राख्ने	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
१	सिथि नखःको अवसरमा हुंगेधाराहरुको सरसफाई कार्यक्रम	३,००,०००.००	४,००,०००.००	
१	न.पा भवनवाट आकासेपानी संकलनका पाइपको कार्य	१,५०,०००.००	०.००	
२	वगैचावाट आकासेपानी संकलनका लागि पाइपको कार्य	१,५०,०००.००	०.००	
२	न.पा. पोखरीमा आकासे पानी संकलन गरि पनरभरणका लागि रिचार्ज ईनार निर्माण	१,५०,०००.००	०.००	
२	आकासेपानी संकलन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
२	हुंगेधाराको नक्सांकन गर्ने	३,००,०००.००	०.००	
२	हुंगेधाराको नक्सांकनको तथ्यांक संकलन तथा ब्रसर तयार गर्ने	०.००	३,००,०००.००	
२	<b>साँस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>	२०,००,०००.००	९,१०,०००.००	
३	<b>साहित्यिक विकास कार्यक्रम</b>	५,००,०००.००	६,००,०००.००	
३	पुस्तक संकलन तथा वृत्तचित्र निर्माण	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
३	ललितपुर शहरको संपदा, संस्कृति संवन्धि सि.डि. बनाउने	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	
३	नगर क्षेत्रमा रहेको संपदाहरुको Inventory तयार गर्ने	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	
३	भाषा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	
४	<b>कला संरक्षण कार्यक्रम</b>	९,००,०००.००	१०,००,०००.००	
४	नामसंगिति प्रशिक्षण कार्यक्रम	५०,०००.००	४६,०००.००	
४	दाफाभजन प्रशिक्षण	२,००,०००.००	३,००,०००.००	
४	चर्या नृत्य साँस्कृतिक लोक नृत्य प्रशिक्षण	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
४	हस्तकला शिप विकास कार्यक्रम	२,००,०००.००	२,००,०००.००	
५	साँस्कृतिक परम्परागत वाजा प्रशिक्षण	३,००,०००.००	३,००,०००.००	
५	अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	५०,०००.००	५०,०००.००	
५	संपदा तथा संस्कृति संरक्षण सम्बन्धि विद्यालय तथा समुदाय स्तरीय अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३,५०,०००.००	३,००,०००.००	
६	संस्कृति संरक्षण सम्बन्धमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१,००,०००.००	१,००,०००.००	
७	दरवन्दि परिमार्जन	३,००,०००.००	०.००	
८	विविध संस्कृति संरक्षण	५,००,०००.००	४,००,०००.००	
९	दरवन्दि (संस्कृति संरक्षण)	१०,००,०००.००	२६,९२,०००.००	
	<b>जम्मा</b>	<b>७०,००,०००.००</b>	<b>७०,००,०००.००</b>	

संस्कृति प्रवर्द्धन अर्न्तगत दरवन्दि कायम भएका कार्यक्रमहरु

सि.नं	वडा नं	योजनाको नाम	गत वर्ष देखि कायम भएको दरवन्दी रकम	संस्कृति वजेटबाट थप भएको रकम	०७१/७२ तथा ०७२/७३ मसिर महिनासम्ममा परिर्माणन भएको रकम	०७३/७४ लागि प्रस्तावित वजेट	प्रकृति	सम्बन्धित संस्था
१	१	महिला वातावरण तथा संरक्षण	६९,६००.००	०.००	०.००	६९,६००.००	फोहर मैला	महिला वातावरण तथा संरक्षण समिति, कोपुण्डोल वडा नं. १
२	नगरस्तरीय	नेपाल भाषा न्ह्यसः लिसः कासा	१५,६००.००	९,४००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	भाषा प्रवर्द्धन	प्रति पालो अनुसार
३	१२	बुद्ध र बुद्ध धर्म सम्बन्धी शाक्यसिंह विहारमा परियन्ती कक्षा संचालन (थैना)	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००	बौद्ध शिक्षा	शाक्य सिंह विहार थैना
४	१६	बुद्ध र बुद्ध धर्म सम्बन्धी दिपंकर परियन्ती शिक्षा कक्षा संचालन नागवहाल	५,०००.००	०.००	०.००	५,०००.००	बौद्ध शिक्षा	नागवहाल
५	२१	पिम्बहालको चैत्यहरुमा व्हाईट वास गर्ने	६०००.००	०.००	०.००	६,०००.००	संरक्षण	टोल सुधार समिति
६	१२	बृद्ध महिलाहरुको लागि दिवा स्याहार केन्द्र	१५०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००	जेष्ठ नागरिक	जेष्ठ महिला सेवा गुठी
७	९	शंखमुल घाटमा घाट वैद्यको लागि २०६३/८/३ को बोर्डको निर्णयानुसार व्यवस्था	३००००.००	०.००	०.००	३०,०००.००	घाट वैद्य	बागमति सेवा समिति
८	२	सानेपा स्वास्थ्य केन्द्र संचालन	८४०००.००	०.००	०.००	८४,०००.००	स्वास्थ्य	सानेपा स्वास्थ्य समिति
९	३	अक्षेश्वर महाविहार स्वस्थ्य केन्द्र संचालन	६००००.००	०.००	०.००	६०,०००.००	स्वास्थ्य	अक्षेश्वर महाविहार स्वास्थ्य केन्द्र
१०	८	चन्द्रसुर्य पुस्तकालयवाट रक्तदान कार्यक्रम संचालन	५०००.००	०.००	०.००	५,०००.००	स्वास्थ्य	चन्द्रसुर्य पुस्तकालय, कुटीसौगल
११	२२	कुम्भेश्वर जनैपुर्णिमा मेला	३०००.००	२२०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	मेला	कुम्भेश्वर युनेस्को क्लव
१२	१८	कृष्णाष्टमीको लागि व्यवस्थापन	८६००.००	३५१००.००	४३,७००.००	४३,७००.००	जयन्ती	मंगल टोल सुधार
१३	१८	भिमसेन जात्रामा राति नगर परिक्रमा	२१५०.००	२८५०.००	५,०००.००	५,०००.००	मेला	मंगल टोल सुधार
१४		भिमसेन पुजा नगर परिक्रमा व्यवस्था	८०००.००	१७०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	जात्रा	पालो अनुसार
१५	१४	कर्ष्णाष्टमीको दिन भक्तजनहरुलाई सेवा	५०००.००	०.००	०.००	५,०००.००	जयन्ती	उमामहेश्वर धर्म स्तम्भ
१६	नगरस्तरीय	बसुन्धारा देवी पुजा नगरपरिक्रम	१५०००.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	नगरपरिक्रमा	बसुन्धारा देवी पुजा गवसा खलः संचालन समिति
१७	नगरस्तरीय	श्री नृसिंह जात्रा	१३०००.००	०.००	१३,०००.००	१३,०००.००	नगरपरिक्रमा	पालो अनुसार
१८	२०	दशमहा विद्या पुजा नगरपरिक्रम	१५०००.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	नगरपरिक्रमा	पुर्णचण्डी टो.सु.स.
१९	२	ऋषि पन्चमी	५०००.००	०.००	०.००	५,०००.००	मेला	२ वडा कार्यालय

सि.नं	बडा नं	योजनाको नाम	गत वर्ष देखि कायम भएको दरवन्दी रकम	संस्कृति बजेटबाट थप भएको रकम	०७१/७२ तथा ०७२/७३ मसिर महिनासम्ममा परिर्माणन भएको रकम	०७३/७४ लागि प्रस्तावित बजेट	प्रकृति	सम्बन्धित संस्था
२०	५	कृष्णाष्टमी तथा भोटो जात्रामा भक्तजनहरुको व्यवस्थापन	२०००.००	६०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००		नेपाल स्काउट जि.का.
२१		बडा दशैमा मुलचोकमा नवदुर्गा नाच	५०००.००	५०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	नाच	गथु म्यासं हेरामान, ल.पु. ठेचो
२२	१६	भैषज्य तथागत निःशुल्क स्वास्थ्य संचालन	१२०००.००	०.००	०.००	१२,०००.००	स्वास्थ्य	भैषज्य तथागत स्वास्थ्य नकवहिल
२३	७	त्यागल स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन	१२०००.००	०.००	०.००	१२,०००.००	स्वास्थ्य	त्यागल स्वास्थ्य सुधार समिति
२४	१४	चोइना गुरु गणेश पुर्व प्रा. स्कुल संचालन	१२०००.००	०.००	०.००	१२,०००.००	शिक्षा	चोइना गुरु गणेश पुर्व प्रा. स्कुल
२५	९	भ्याल्वा नाच प्रदर्शनी	३०००.००	२०००.००	५,०००.००	५,०००.००	नाच	टोल सुधार समिति क्वलाछी
२६	११	कार्तिक नाच प्रदर्शनी	७०००.००	९३०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	नाच	कार्तिक नाच प्रबन्ध समिति
२७	नगरस्तरीय	बुद्ध जयन्ती कार्यक्रम	५१५००.००	०.००	५१,५००.००	५१,५००.००	जयन्ती	बुद्ध जयन्ती मुल समारोह समिति (पालो अनुसार)
२८	८	घोडेजात्राको दिन बालकुमारीमा स्वयम् सेवक कार्यको लागि	२०००.००	०.००	०.००	२,०००.००	जात्रा	सनराइज क्लब
२९	१८	दरवार क्षेत्र भित्र नित्य पुजा संचालन	५४००.००	०.००	०.००	५,४००.००	पुजा	कृष्ण चरण मिश्र, मंगलबजार
३०		मच्छिन्द्रनाथकोमा दैनिक दाफा भजन संचालन	१००००.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	भजन	रातो मच्छिन्द्र मूडङ्ग भजन खलः
३१	२०	थिंला पुर्णिमाका दिन जात्रा	५०००.००	०.००	५,०००.००	५,०००.००	जात्रा	पुर्णचण्डी टो.सु.स.
३२	९	ललितकल्याण नि.मा.वि.मा दुईजना शिक्षकको लागि वढेको तलव ४९२० * २ * १३	१२७९२०.००	०.००	०.००	१,२७,९२०.००	शिक्षा	ललितक कल्याण केन्द्र नि.मा.वि.
३३	१८	बुद्ध र बुद्ध धर्म सम्बन्धी मणिमण्डपमा परियती कक्षा संचालन	१००००.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	बौद्ध शिक्षा	नेपाल बौद्ध परियन्ती
३४	३	संगित सम्बन्धी शिक्षा संचालन	२४०००.००	०.००	०.००	२४,०००.००	संगित	कलानिधी इन्दिरा संगित महाविद्यालय
३५	नगरस्तरीय	बुद्ध र बुद्ध धर्म सम्बन्धी हाजिरजवाफ प्रतियोगिता	१६०००.००	७०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	बौद्ध शिक्षा	पालो अनुसार
३६	११	हरिवोधणी एकादशिका दिन नगर परिक्रमा	४६५०.००	०.००	४,६५०.००	४,६५०.००	नगरपरिक्रमा	मणी केशव नारायण गुठी
३७	नगरस्तरीय	नेपाल संवत् मनाउने कार्यक्रम	१२००.००	९६६००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	ने. सं.	प्रति वर्ष पालो अनुसार
३८	१८	कुमारीलाई हेरविचार	१२०००.००	४६०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	कुमारी प्रथा	रत्नाकर महाविहार

सि.नं	वडा नं	योजनाको नाम	गत वर्ष देखि कायम भएको दरवन्दी रकम	संस्कृति वजेटबाट थप भएको रकम	०७१/७२ तथा ०७२/७३ मंसिर महिनासम्ममा परिर्माण भएको रकम	०७३/७४ लागि प्रस्तावित वजेट	प्रकृति	सम्बन्धित संस्था
३९	८,७,१७	खुन्थुधः कोतखु कुलो सफाई	४०००.००	०.००	४,०००.००	४,०००.००	सफाई	खुन्थुधः कोतखु कुलो जल उ.स., दुपाट वछुटोल
४०	१८	भवानी पिठ पुजा (मंगलवजार हौस)	१०००.००	०.००	०.००	१,०००.००	पुजा	भवानी पिठ पुजा प्र.स.
४१	२२	नेपाल संभवतमा पाटनढोका रंगरोगन गर्ने कार्य	१५६००.००	०.००	१५,६००.००	१५,६००.००	संरक्षण	कुला साहित्य पाला पाटन संयुक्त क्याम्पस
४२	१	भजनमण्डल मन्दिरमा दैनिक नित्य पुजा	५४००.००	०.००	०.००	५,४००.००	पुजा	कमल प्र. लामिछाने, भजनमण्डल
४३	२०	पुणचण्डी मन्दिर नित्य पुजा	६४६००.००	०.००	६४,६००.००	६४,६००.००	पुजा	पुर्णचण्डी टो.सु.स.
४४		चैत महिनामा पालो अनुसार पीठ पुजा तथा नगरपरिक्रमा	२०००.००	०.००	०.००	२,०००.००	पुजा	भवानी पिठ पुजा समिति ल.पु..
४५	१३	पन्चेश्वर मन्दिरमा नित्य पुजा	५०००.००	०.००	०.००	५,०००.००	पुजा	पन्चेश्वर सेवा समिति
४६		सनातन धर्म सेवा समिति	६०००.००	०.००	०.००	६,०००.००		
४७	१२	उमा महेश्वर मन्दिर नित्य पुजा	६०००.००	०.००	६,०००.००	६,०००.००	पुजा	उमामहेश्वर मन्दिर चक्रवहिल
४८	१८	महालक्ष्मी र भैरव नित्य पुजा संचालन गर्ने ३०० * १२	३६००.००	०.००	०.००	३,६००.००	पुजा	उपेन्द्र चरण मिश्र, मंगलवजार
४९		भोटोजात्रामा नकी ब्यो ख्वाउने कार्य	५०००.००	५०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	जात्रा	हृगृव भैरव नाथ तथा बत्तिस पानेजु बृंगमति
५०	१६	अष्टमातृका नाच गं प्याखं	१३००००.००	३२००००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	नाच	अष्टमातृका नाच गं प्याखं प्रवन्ध समिति
५१	१२	बालकुमारी दाफा भजन संचालन	१००००.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	भजन	बालकुमारी भजन सहयोग समिति
५२		मच्छिन्द्रनाथको रथ बनाउने कार्य	१००००.००	३००००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	जात्रा	बाराही खलः पुचः (मोहनलाल बाराही, दिलकुमार बाराही)
५३	२	वि.पि. पार्को संरक्षण व्यवस्था	४००००.००	०.००	०.००	४०,०००.००	पार्क	वि.पि. पार्क संरक्षण
५४	२	मनमोहन पार्क संरक्षण व्यवस्था	४००००.००	०.००	०.००	४०,०००.००	पार्क	मनमोहन पार्क संरक्षण
५५	१९	करुणामय दाफाभजन संचालन	१००००.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	भजन	करुणामय नसं दाफा भजन खलः
५६		शहिद दिवस	५०००.००	२००००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	दिवस	शहिद स्मारक समिति
		<b>जम्मा</b>	<b>१०६३०२०.००</b>	<b>७२३१५०.००</b>	<b>११,९३,२५०.००</b>	<b>१७,८६,१७०.००</b>		

संस्कृति प्रवर्द्धन अर्न्तगत वार्षिक रूपमा प्रदान गरिदै आएका सांस्कृतिक कार्यक्रमहरू

सि. नं	वडा नं	योजनाको नाम	गत वर्ष देखि कायम भएको दरवन्दी रकम	संस्कृति वजेटबाट थप भएको रकम	गत वर्षमा खर्च भएको रकम	०७३/७४ लागि प्रस्तावित वजेट	प्रकृति	सम्बन्धित संस्था
१		न्यकुजात्रा मत्या जात्रा	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	जात्रा	पालो अनुसार
२	२५	नाग पन्चमी मेला, धापाखेल	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	मेला	नागदह संरक्षण समिति
३		जनै पुर्णिमामा लोहाचोक लोकेश्वर महादेवको पुजा	०.००	०.००	३,०००.००	५,०००.००	पुजा	लोहाचोक
४	२२	ईन्द्रजात्रा भक्की प्रदर्शनी	०.००	०.००	५,०००.००	५,०००.००	प्रदर्शनी	ईखाछे टो.सु.स.
५	३	श्री रातो मच्छिन्द्रनाथलाई भुजा खुवाउने	०.००	०.००	१६,०००.००	१६,०००.००	जात्रा	
६	२६	सुनाकोठी मत्या जात्रा व्यवस्थापन	०.००	०.००	७,०००.००	७,०००.००	पर्व	वडा नं. २६ कार्यालय
७	१६	भुल्लुढोका रंगरोगन (नक्सा शाखाको गेटमा) कार्य	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	संरक्षण	भुल्लु टो.सु.स.
८	२३,२४,२५,	धापाखेख नेपाल संभवत १९३६ भिन्तुना कार्यक्रम	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	नेपाल संभवत	धापाखेल सना त:गुठी
९	१२	नेपाल संभवतको उपलक्ष्यमा सांस्कृतिक प्रदर्शनी कार्यक्रम	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	नेपाल संभवत	थ्रि स्टार क्लब
१०	२८,२९,३०	हरिसिद्धिमा न्हूदँको भिन्तुना कार्यक्रम	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००	नेपाल संभवत	प्रतिज्ञा मिलन समुह तथा वडा कार्यालय
११	२०	जल विनायक खत जात्रा	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	जात्रा	नत्वा मंका खल:
१२	११	आर्यनाम संगिति सापारु नाम संगिति कार्यक्रम	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	पर्व	आर्य मन्जुश्री नामसंगिति सेवा संघ
१३		रातो मच्छिन्द्रनाथको रथ यात्राको क्रममा भैरव पुजा कार्य	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	जात्रा	घकु ताई महर्जन
१४	७	न्हवं पुजा	०.००	०.००	१२,०००.००	१२,०००.००	पर्व	दुपाट सना गुठी
१५		जलसमायोजन पुजा कार्य	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	पुजा	आर्य मन्जुश्री नामसंगिति सेवा संघ
१६	नगरस्तरीय	आर्यनाम संगिति नाम संगिति पर्व कार्यक्रम	०.००	०.००	२५,०००.००	२५,०००.००	पर्व	पालो अनुसार
१७	११	घोडा जात्रा	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	जात्रा	ओल्लु चिवां
१८		वहा वही पुजा कार्यक्रम	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	पुजा	वही समन्वय समिति, ल.पु.
१९	५	राम नवमीको दिनमा महालक्ष्मी मन्दिरमा मनाइने खड्क जात्रा (पायो जात्रा)	०.००	०.००		२५,०००.००		
२०	२८,२९,३०	वडाका वार्षिक सांस्कृतिक पर्वहरू संचालन (जनै पुर्णिमा, ईन्द्रजात्रा, दशैं, तिहार, योमरी पुर्णिमा, फागु पुर्णिमा आदी)	०.००	०.००		१,००,०००.००		
		<b>जम्मा</b>	०.००	०.००		९,०५,०००.००		

१) वडास्तरीय योजनाहरू

विनियोजित कुल बजेट : ४२,५००,०००।००

वडा नं १

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथमिकताको अवस्था
१	सोलार बत्ती	कोपुण्डोल	८००,०००.००	सौर्य बत्ती	
२	खेलकुद मैदान	कोपुण्डोल	१००,०००.००	खेलकुद मैदान	
३	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००	मर्मत	

वडा नं २

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथमिकताको अवस्था
१	सोलार बत्ती जडान	कालोपुल, साचल, हेलपोष्ट आदि	५००,०००.००	सोलार बत्ती	
२	ढल निर्माण	वाग्मती करिडोरबाट दक्षिण राधाकृष्णको घरसम्म	२००,०००.००	ढल	
३	विपद व्यवस्थापन खोज उद्धार सामान खरिद		१००,०००.००		
४	समुदायमा आधारित		१००,०००.००	क्षमता विकास	
५	जेष्ठ नागरिक सम्मान		२००,०००.००	जेष्ठ नागरिक	
६	महिला उत्थान तथा क्षमता विकास		१००,०००.००	क्षमता विकास	
७	धिम्या बाजा	साचल, गुसिगाल	१००,०००.००	संस्कृति संरक्षण	
८	जाती उत्थान		५०,०००.००	दलित	
९	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१५०,०००.००	मर्मत	

वडा नं ३

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथमिकताको अवस्था
१	सोलार बत्ती जडान	पुल्चोक	७५०,०००.००	सोलार बत्ती	
		धोवीघाट			
		सिहिटी			
		भूमिसखेल			
		न्युकोलनी			
२	दुङ्गा छाप्ने	हरिमोहन गुठी धोवीघाट	१५०,०००.००	दुङ्गा छाप्ने	
३	खानेपानी पाईपलाईन जडान	तधननी पुलचोक	१५०,०००.००	खानेपानी	
४	भरयाङ्ग रेलिङ्ग वार लगाउने	पुल्चोक	१५०,०००.००	वार	
५	विपद व्यवस्थापनको लागि सामान खरिद		१५०,०००.००		
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१५०,०००.००	मर्मत	

वडा नं ४

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथमिकताको अवस्था
१	सोलार बत्ती	वडाको सम्पूर्ण क्षेत्रमा राख्ने	१,३५०,०००.००	सोलार	
२	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१५०,०००.००	मर्मत	

वडा नं ५

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथमिकताको अवस्था
१	सोलार सडक बत्ति जडान	पाटन हस्पिटल(मुर्दा घरबाट दक्षिणकाली निस्कने मेन सडक सम्म	१,३५०,०००.००	सोलार बत्ती	
		कृषि विकास वैकवाट दक्षिणकाली चोकसम्म			
		दक्षिणकालीवाट शोभाको घर हुदै पुरन्जनको घर निस्कने बाटो सम्म			
		भरत अमात्यको दोवाटोवाट सानुलाल श्रेष्ठको घर हुदै रिंगरोड सम्म			
		दक्षिणकाली वाट मुकुल विष्टको घर हुदै रामहरि विष्टको घर हुदै गणेश मन्दिर सम्म			

		सन्तमान महर्जनको पसल हुदै कैलाश बस्ती हुदै सानो बाटोबाट सुनिल थापामागरको घर जाने बाटो सम्म			
		मानभवन गणेशस्थानबाट वडा नं. ५ र वडा नं १४ को सिमानाको दायाँ बाँया हुदै रिंगरोड सम्म			
		कुमारीपाटी फस्ट लाइनबाट इनद्रकुवरको घर हुदै राम गिरीको घर अगाडीसम्म			
		कुमारीपाटी युनाइटेड कजेजवाटो हुदै डा.रमा सिंह गोर्खालीको घर अगाडि सम्म			
		तफाल्ही देखि श्याम बस्नेतको घरसम्म			
		मानभवन हुदै लोहेश्वर टोल सम्म			
		दुरसंचारको पछाडि (दक्षिण पट्टि) नरेश श्रेष्ठको घर हुदै मानभवन मेन सडक सम्म			
		महिला प्रशिक्षण केन्द्र पुर्व हुदै स्कुल सम्म			
२	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१५०,०००.००	मर्मत	

#### वडा नं ६

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
१	गुडविल होटलबाट मिराड अस्पताल जाने बाटो ढलान गर्ने	गुडविल होटल मिराड अस्पताल	५००,०००.००	ढलान	
२	नौवहालमा ईटा छान्ने	नौवहाल	१००,०००.००	ईटा	
३	वैननी चोकमा ढल निकासको लागि पाईप विछ्याउने	वैननी	१५०,०००.००	ढलान	
४	सौर्य उर्जा राख्ने (कनिवहालचोक,गुजीवहाल चोक, लुखुसी चोक, तग:चिभा)	कनिवहाल,गुजीवहाल, लुखुसी तग:चिभा	१५०,०००.००	सोलार	
५	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००	मर्मत	

#### वडा नं ७

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
१	सोलार बत्ती	त्यागल टोल	२००,०००.००		
२	ढल मर्मत ईटा छान्ने	त्यागल टोल	२००,०००.००		
३	सोलार बत्ती	सको टोल	२००,०००.००		
४	ईटा छान्ने	त्यागल टोल	१००,०००.००		
५	सोलार बत्ती	हकटोल	२००,०००.००		
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००	मर्मत	

#### वडा नं ८

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
१	सोलार बत्ती		५००,०००.००	सोलार बत्ती	
२	वाकी लक्षित वर्ग			लक्षित	
२	मर्मतको लागि		१००,०००.००	मर्मत	
३	वडा स्वास्थ्य कार्यान्वयन समितिको लागि औषधि राख्ने फ्रिज (४ फिट ३ इन्च फ्रिज, रयाक १ वटा, वेड १ सेट, तौल नाप्ने १ सेट र राप १) शिविर २ पटकको खर्च सचेतना २ पटक THP र WHTC मिटिंग भत्ता CMA पारिश्रमिक अवलोकन भ्रमण खर्च		१००,०००.००		
३	वडा स्वास्थ्य कार्यान्वयन समितिको लागि औषधि राख्ने फ्रिज (४ फिट ३ इन्च फ्रिज, रयाक १ वटा, वेड १ सेट, तौल नाप्ने १ सेट र राप १) शिविर २ पटकको खर्च सचेतना २ पटक THP र WHTC मिटिंग भत्ता CMA पारिश्रमिक अवलोकन भ्रमण खर्च		१००,०००.००		
४	पिन्ड्रे मा: पुच:को लागि भोल साबुन बनाउने तालिम	पिन्ड्रे	१००,०००.००		
५	स्वयम सेवी मचा पुच:को लागि पुस्तकालयाके लागि सामाग्री खेलकुद र सरसफाईको सामाग्री		१००,०००.००		
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००	मर्मत	

**वैकल्पिक वडा नं ८**

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	अपाङ्ग मैत्री वनाउन वाथरुम र्याम्प वडा समिति भवनमा बनाउने	वडा समितिको भवन		अपाङ्ग	
२	यलमुल कलाको अपाङ्ग संस्था अगाडी अपाङ्ग मैत्री बाटो बनाउने	यलमुल			
३	कलश नागरिक सचेतना केन्द्रको लागि फोहर मैला व्यवस्थापन तालिम र मल बनाउने तालिम	कलश नागरिक सचेतना केन्द्र			
४	लोल महिला समूह भौतिक सामग्री सको महिला समूह भौतिक सामग्री सुबहालमा पुचकोभवनमा ट्रष्ट बनाउने	लोल			

**वडा नं ९**

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	गछे पिङ्गा चोकमा ब्लक छाप्ने	गछे	१००,०००.००		
२	कोवहाल मेहर चोक दुङ्गा छपाई, चिवहाल चोक दुङ्गा छपाई	कोवहाल चिवहाल	१००,०००.००		
३	खपिन्डे सामुदायिक भवन भुईमा तेलिया छाप्ने तथा शौचालय बनाउने	खपिन्डे	२००,०००.००		
४	लोल देखि च्यासलसम्म सोलार वती जडान	लोल	३००,०००.००		
५	खपिन्डे पोखरी मर्मत गर्ने	खपिन्डे	२००,०००.००		
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००	मर्मत	

**वडा नं १०**

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	सोलार वती जडान	हनुमानस्थान, वखुण्डोल, शेरक्याम्प, कानदेवतास्थान, अमात्यचोक, गूढारसंगै, लामपाटी,ज्वागल,वाराही मन्दिर, चाकुपाट देखि मुल चाकुपाटसम्म	९००,०००.००	सोलार वती	
१२	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००	मर्मत	

**वडा नं ११**

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	सौर्य वती	वल्लु	१५०,०००.००	सोलार	
२	तुच्छेगल्ली, ओम्बहाल, चोबहाल, लाखेचोक, नेउट, सौगल, वखुम्बहाल, तुसिफननी, भेलाछे तिलाको, तननी, खपिन्डे, कुलिम्ह सोलार वती राख्ने	वडाका विभिन्न टोलहरुमा	१५०,०००.००	सोलार	
३	मंगलवजार पसछेको भित्र ढल मर्मत ब्लक मर्मत, र वखुम्बहाल, छुसिका गल्लीको ढल मर्मत	मंगलवजार	५०,०००.००	ढल	
४	वल्लु चपाछेमा अण्डर ग्राउण्ड जमीन ट्यांकी निर्माण	वल्लु चपाछे	३००,०००.००	ट्याङ्की	
५	भिन्डोलाछी गल्ली भित्र चोकमा फलामको स्ट्याण्ड माथि प्लाष्टिकको ट्यांकी राख्ने योजना	भिन्डोलाछी	२००,०००.००	ट्याङ्की	
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१५०,०००.००	मर्मत	

**वैकल्पिक वडा नं ११**

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	चोछे देखि लाल्छीसम्म सिमेण्टको पाईप राखि ढल निर्माण			ढल	
२	नास चपाछेमा भर्यांग निर्माण	नास चपाछे	२००,०००.००	भवन	
३	तुच्छेगल्ली देखि चालाछेसम्म ढल निर्माण ( सिमेण्टको पाईप राख्ने )	तुच्छेगल्ली देखि चालाछे	३००,०००.००	ढल	
४	चोछे ईनारमा फिल्टर मेशिन जडान	चोछे	१५०,०००.००	मेशिन	

वडा नं १२

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
१	हौगलमा ढल मर्मत तथा सरसफाई	हौगल	१००,०००.००	मर्मत	
२	सोलार बत्ती जडान		८००,०००.००	सोलार	
३	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००	मर्मत	

वडा नं १३

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
१	सोलार बत्ती जडान	वैष्णोदेवी मार्ग एकान्तकुना	४००,०००.००	सोलार बत्ती	१
२	पानी टयाङ्गी	ईनार, ढिकुरो	२५०,०००.००	खानेपानी	२
३	ब्लक छान्ने	किण्डर हाउस तर्फ जाने बाटो	३५०,०००.००	ब्लक	३
४	नयानगर सडक पूर्वाधार सुदृढिकरण आयोजना	नयानगर	२००,०००.००	सडक	४
५	रिटेनिड वाल	कुसुन्ती हाईट गणेश मन्दिर	२००,०००.००	वाल	५
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००	मर्मत	५

वैकल्पिक वडा नं १३

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
१	ईनार मर्मत	रानीवु	३००,०००.००	मर्मत	६
२	ब्लक छान्ने	कुसुन्ती कालधारा नजिक	२००,०००.००	ब्लक	७
३	बाटो निर्माण	नयानगर विकास टोल	३००,०००.००	बाटो निर्माण	८

वडा नं १४

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
१	नखिपोट प्रकाश थापा तथा शिवहरी विष्टको घरदेखि एलविको घर हुदै माया पुनको घर तथा ज्ञान विज्ञान स्कूल सम्म र ज्ञानी रामको घर देखि राम बाबुको घर हुदै चिवाल अगाडीको मेनरोडसम्म ब्लक विच्छयाउने	नखिपोट	२५०,०००.००	ब्लक	
२	एकता समाज टोल सुधार समितिमा ब्लक विच्छयाउने	एकता समाज	२००,०००.००	ब्लक	
३	फ्रिडम सेन्टर देखि वासको भ्नाड हुदै कृष्ण सञ्जेलको घर सम्म भित्री बाटोमा सिमेन्टल ब्लक छान्ने	फ्रिडम सेन्टर	२००,०००.००	ब्लक	
४	रानीवु टोल सुधार समिति, उमामहेश्वर मार्ग जुपिटर, चौतारी बस्ती माग अनुसार विभिन्न ठाउमा सोलार बत्ती जडान गर्न	रानीवु उमामहेश्वर चौतारी बस्ती	७००,०००.००	सोलार	
५	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१५०,०००.००	मर्मत	

वडा नं १५

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
१	सोलार बत्ती जडान (७ वटा)	खुमलटार शान्तिनगर आरोग्यटोल सुधार समिति ईसिमोड	४२०,०००.००	सोलार बत्ती	
२	सोलार बत्ती जडान (३ वटा)	कुमारी टोल, टुटेपानी	१८०,०००.००	सोलार बत्ती	
३	सोलार बत्ती जडान (३ वटा)	तालिछखेल बज्रवाराही	१८०,०००.००	सोलार बत्ती	
४	सोलार बत्ती जडान (२ वटा)	हात्तिवन	१२०,०००.००	सोलार बत्ती	
५	सोलार बत्ती जडान (६ वटा)	रेडियो नेपाल, साउनेमुल लामा स्टोर भैसी गोठ	३६०,०००.००	सोलार बत्ती	
६	सोलार बत्ती जडान (२ वटा)	ढिल बहादुर खड्गी नयाँ बस्ती	१२०,०००.००	सोलार बत्ती	
७	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१२०,०००.००	मर्मत	

वडा नं १६

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	वालिलफल, न्यादल, मछीगल्ली, ढयाका, धपगाल, सलिछे, मणिमण्डप, भुल्लुसम्म सोलार वतीको व्यवस्था गर्ने	वालिलफल, न्यादल मछीगल्ली ढयाका, धपगाल, सलिछे, मणिमण्डप, भुल्लु	३५०,०००.००	सोलार वती	
२	धपगाल चोकमा खानेपानी फिल्टरको लागि	धपगाल	१५०,०००.००	खानेपानी	
३	नागवहाल टोलमा आकाशे पानी संकलन	नागवहाल	२००,०००.००	पानी संकलन	
४	मणिमण्डप पछाडी ईनारको पानी व्यवस्थापन गर्न	मणिमण्डप	१००,०००.००	पानी संकलन	
५	स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत	स्वास्थ्य केन्द्र	१००,०००.००	मर्मत	
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००	मर्मत	

वैकल्पिक

वडा नं १६

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	वालिलफल सोलिहमा ढल र सडक मर्मत	वालिलफल		मर्मत	

वडा नं १७

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	बाफल मूल बाटो उपभोक्ता समिति १, लुंखुसी मां पुचः १, हकत्वा मंका खल १ समेत गरी ३ वटा समूहको लागि सोलार वतीको लागि	बाफल, लुंखुसी हकत्वा	३५०,०००.००	सोलार वती	
२	श्रमजित किशोर मा.वि. को निर्माणाधिन भवनको पार्टेशनको लागि	लुंखुसी श्रमजित किशोर मावि	२००,०००.००	भवन	
३	लुंखुसी भोछे देखि हकटोल मूलवाटोमा तेलिया ईट्टा छाप्ने	लुंखुसी भोछे, हकटोल	३००,०००.००	सडक	
४	हकटोल गणेश मन्दिर अगाडिको वाटोमा तेलिया ईट्टा छाप्ने	हकटोल	१५०,०००.००	सडक	
५	लुंखुसी टोलमा रहेको गंचा महादेव अगाडि उत्तरतर्फ २५,००० लि.को अण्डरग्राउण्ड ट्यांकी निर्माण	लुंखुसी	३५०,०००.००	खानेपानी	
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१५०,०००.००	मर्मत	

वैकल्पिक वडा नं १८

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	कलश मा: पुचः, र्वाको मचागाल समूह, बोधिग्राम उपभोक्ता समिति, लुंखुसीमचागाल टोल सुधार समिति नागरिक सचेतना केन्द्र, नाथेश्वर महिला वचत समूहवाट सोलार वती माग	र्वाको, बोधिग्राम, लुंखुसी	३५०,०००.००	सोलार वती	
२	नगर स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन गर्न थप कोठाको लागि टस व्यवस्था गर्ने	नगर स्वास्थ्य क्लिनिक	२००,०००.००	भवन निर्माण	
३	सडक ग्राभेल गर्ने, रिटेनिंग वाल लगाउने कार्य	बाफल	३००,०००.००	सडक	
४	वाटो ग्राभेल गर्ने	शिवनगर	२००,०००.००	सडक	
५	लुंखुसी टोलको गल्ली वाटोमा खानेपानी लाईन विस्तार	लुंखुसी	३५०,०००.००	खानेपानी लाईन विस्तार	

वडा नं १८

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	महापाल मुख्य गल्लीमा मंगाल सुधार गरि फलामको ढकन राखी टुटफुट भएका सिमेन्ट ब्लक छाप्ने	महापाल मुख्य गल्ली	२५०,०००.००	ब्लक	

२	महापाल देखि ईखालखुसम्मको पुरानो ढल मर्मत तथा सफाई गरी फुटेका स्ल्यावहरु फेर्ने कार्य	महापाल देखि ईखालखु	३५०,०००.००	मर्मत	
३	यशोधरा महाविहार वुवहाल टोलमा ढल मर्मत तथा मंगालहरु सफा गर्ने	यशोधरा महाविहार वुवहाल	१००,०००.००	मंगाल सफा	
४	गावहाल देखि महापालसम्मको ढलको मंगाल सफा गर्ने	गावहाल देखि महापाल	२००,०००.००	मंगाल सफा	
५	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००	मर्मत	

#### वैकल्पिक वडा नं १८

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	धपगाल चोक दक्षिण सडक मर्मत कार्य	धपगाल		मर्मत	
२	कायगुननी स्थित ननीचा चोकमा सिमेन्ट ब्लक छाप्ने	कायगुननी		ब्लक	
३	दौवहाल चाईल्ड क्लवको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन	दौवहाल		क्षमता अभिवृद्धि	
४	विभिन्न स्वास्थ्य शिविरहरु संचालन गर्ने	विभिन्न स्वास्थ्य शिविर		शिविर	

#### वडा नं १९

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	वडा भवनमा हल निर्माण	वडा भवन	२५०,०००.००	भवन	
२	सोलार बत्ती राख्ने	ईटी,पूर्णचण्डी,ईवावही,ईवाहाल	१००,०००.००	सोलार	
३	ढुङ्गा छाप्ने	प्याखाछे चोकमा भूकम्प पिडितको लागि बनाएको टहरा,वाटो र चोकमा	४००,०००.००	ढुङ्गा	
४	ढुङ्गा तथा ईट्टा र ढल निर्माण	थटिटोल	१५०,०००.००	सडक	
५	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा भवन	१००,०००.००	मर्मत	

#### वडा नं २०

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	सोलार बत्ती	खायवहिल टोल,कलछे टोल,तखाछे टोल,क्वाथवहाल सुधार,न:त्वा टोल सुधार,नायगा टोल सुधार,देउला,मैत्री टोल सुधार,त:ढोका,पूर्णचण्डी,अष्ट विनायक सिद्धि टोल,नवहाल टोल सुधार,पूर्णचण्डी नयावस्ती,उजाननीवस्ती	९००,०००.००	सोलार	
१५	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००	मर्मत	

#### वडा नं २१

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	नत्वा गणेश मन्दिर, श्रीवहाल कुछेननी, पाटनढोका गणेशस्थान, मिखावहाल र जमलपोखरीमा सौर्य बत्ती राख्ने	नत्वा,श्रीवहाल,कुछेननी,पाटनढोका, गणेशस्थान,मिखावहाल, र जमलपोखरी	३५०,०००.००	सोलार बत्ती	
२	२९ वडा भरी ढल (मंगाल)को सरसफाई र आवश्यकता अनुसार पाइप फेर्ने	वडाभरी	१००,०००.००	मंगाल मर्मत	
३	छायवहाल ढोकादेखि ल्वफलसम्म पाइप फेर्ने र किटको ढकनी राख्ने	छायवहाल	२००,०००.००		
४	कुछेननी मंका छेमा ड्रष्ट राख्ने	कुछेननी	१००,०००.००		
५	श्रीवहाल भुटुछे(भान्छाधर)को तलला थप्ने	श्रीवहाल	१५०,०००.००		
	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००		

#### वैकल्पिक वडा नं २१

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकिताको अवस्था
१	पिम्बहाल तँ चुकमा खानेपानी ट्यांकी व्यवस्था गर्ने	पिम्बहाल		खानेपानी	

वडा नं २२

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथमिकताको अवस्था
१	सोलार सडक वती राख्ने		६७५,०००.००		
२	ललितवर्ण महाविहार अगाडीका पाटी जिर्णोद्धार गर्नको लागि	ललितवर्ण महाविहार	१२५,०००.००	महाविहार	
३	श्री चण्डी आदर्श स्कुलमा ब्लक छाप्ने	चण्डीस्कुल	१००,०००.००	ब्लक	
४	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	१००,०००.००	मर्मत	

वडा नं २३

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथमिकताको अवस्था
१	सौर्य सडक वती		३००,०००.००	सोलार	
२	धापाहाईट खानेपानी लाईन विस्तार	धापाहाईट	३००,०००.००	खानेपानी	
३	थानदेवस्थान वाटो निर्माण र ग्राभेल	थानदेवस्थान	४००,०००.००	ग्राभेल	
४	उद्योग मार्ग ढल निकास	उद्योग मार्ग	३००,०००.००	ढल	
५	श्रीकृष्ण मन्दिर मर्मत	श्रीकृष्ण मन्दिर	५००,०००.००	मन्दिर	
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	२००,०००.००	मर्मत	

वडा नं २४

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथमिकताको अवस्था
१	सौर्य उर्जा सडक बत्ति		३००,०००.००		
२	गणेश मन्दिर तथा पाटी निर्माण र खेलकुद मैदान निर्माण		२५०,०००.००	पुरवाधार/खेलकुद	
३	सेता गणेश मन्दिर उत्तर तर्फ जाने वाटो मर्मत तथा पशुपति टोलमा खानेपानी विस्तार	सेतो गणेश मन्दिरको उत्तर जाने वाटो	३५०,०००.००	पुरवाधार/सडक	
४	मुलवाटो इनार पुर्व भिमसेन पिपलवोट जाने वाटो कालोपत्र गर्ने	भिमसेन पिपलवोट पूर्व	७००,०००.००	पुरवाधार/सडक	
५	प्रगतीटोल खानेपानी ट्यांकी जाने वाटो मर्मत	प्रगति टोल	२००,०००.००	पुरवाधार/सडक	
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	२००,०००.००	मर्मत	

वडा नं २५

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथमिकताको अवस्था
१	सोलार वती जडान		३००,०००.००	सोलार वती	
२	मखुण्डोल टोल ठेचो देखि पिपलवोट जाने वाटो निर्माण	मखुण्डोल	४००,०००.००	सडक निर्माण	
३	प्रधान टोल वाटो ढलान	प्रधानटोल	३००,०००.००	वाटो ढलान	
४	माली गाउ आरालो ढलान	मालीगाउ	६००,०००.००	ढलान तथा मर्मत	
५	जल्पादेवी मन्दिर निर्माण (चौतारा देविस्थल) तथा रामलाल घर पुर्व सिचाई कुलो निर्माण	जल्पादेवी मन्दिर	२००,०००.००	ट्रस तथा मर्मत	
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	२००,०००.००	मर्मत	

वडा नं २६

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथमिकताको अवस्था
१	चिवहाल देखि चोखेल सम्म २ ईन्चको पाईपको सट्टा ३ ईन्चमा परिणत गरि खानेपानी लाईन विस्तार गर्ने	चिवहाल देखि चोखेल	४००,०००.००	खानेपानी	
२	खानेपानी लाईन विस्तार	जैनखेल	४००,०००.००	खानेपानी	
३	कूलाफल दपाछें होचलसम्म र नवि हुँदै बग्ने पानीको १ नं. राज कूलोमा निकास रु	कूलाफल	४००,०००.००		
४	कलपाटनमा ढल निर्माण	कलपाटन	३००,०००.००	ढल	

५	वडा नं. १४ र १५ को सिमाना देखि २७ को सिमानासम्मको मूल सडकमा जडान गर्नेसोलार बत्ती जडान	वडा नं. १४ र १५ को सिमाना देखि २७ को सिमानासम्मको मूल सडकमा	३००,०००.००	सोलार	
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	२००,०००.००	मर्मत	

#### वडा नं २७

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
१	सडक निर्माण	थापा टोल देखि सिभिल होम्ससम्म	३६०,०००.००	सडक निर्माण	
२	ओखाट स्थित खानेपानी लाईन विस्तार	ओखाट	३६०,०००.००	खानेपानी	
३	बालकुमारी चौर हुँदै बालकुमारी मन्दिरसम्म सोलार बत्ती	बालकुमारी	३६०,०००.००	सोलार	
४	उटुभोल पोखरी निर्माण	उटुभोल पोखरी	३६०,०००.००	विपद	
५	दथु टोलमा खानेपानी तथा ढल निर्माण	दथुटोल	३६०,०००.००	मर्मत	
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	२००,०००.००	मर्मत	

#### वडा नं २८

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
१	वडा समितिको कार्यालय मर्मत तथा सोलार बत्ती जडान गर्ने	वडा समितिको कार्यालय	२००,०००.००		
२	खानेपानी पाईप मर्मत तथा संभार गर्ने	२८ वडाको	४००,०००.००	मर्मत	
३	कान्तिपुर अक्सिजन प्रालितको दक्षिण तर्फको राजकुलो मर्मत तथा संभार	कान्तिपुर अक्सिजन प्रालि	४००,०००.००	मर्मत	
४	मेलवु टोलको कच्चि बाटोमा ग्राभेल गर्ने	मेलवुटोल	४००,०००.००	ग्राभेल	
५	वडाको चोक चोकमा सोलार बत्ती जडान गर्ने तथा जेष्ठ नागरिकहरुलाई विशेष व्यवस्था गर्ने	वडाको चोक चोक	४००,०००.००	सोलार	
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	२००,०००.००	मर्मत	

#### वडा नं २९

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
१	सोलार बत्ती		२००,०००.००	सोलार	
२	बाटो निर्माण	लाखा पुखु देखि निवहालसम्म	४००,०००.००	बाटो निर्माण	
३	मोटर बाटो खोल्ने	भ्याको देखि खारवीत्वासम्म	४००,०००.००	बाटो निर्माण	
४	बाटो बनाउने	नमगाल देखि खोन्डसम्म	४००,०००.००	बाटो निर्माण	
५	बाटो फराकिलो गर्ने	मसान देखि ईट र ईट देखि खशघरसम्म	४००,०००.००	बाटो निर्माण	
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	२००,०००.००	मर्मत	

#### वैकल्पिक वडा नं २९

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
२	बाटो फराकिलो गर्ने	घुसल सिमाना देखि वल सम्म		बाटो निर्माण	

#### वडा नं ३०

सि.नं	योजनाको नाम	स्थान	लागत रकम	प्रकृति	प्राथकताको अवस्था
१	सोलार बत्ती	हरिसिद्धि मुल बाटो	३५०,०००.००	सोलार	
२	हरिसिद्धि कनिखेल वस स्टपसम्मको पानी जाने निकास सम्बन्धी साथै अन्य सार्वजनिक जग्गा संरक्षण र मुख्य स्थानमा सार्वजनिक सूचना पाटी निर्माण गर्ने	हरिसिद्धि कनिखेल वस स्टप	४५०,०००.००	सूचना पाटी	
३	डोले मेनरोडबाट कुस्ले टोल छुदै ध्रुवा: सम्मको बाटो ग्राभेल गर्ने	डोले मेनरोडबाट कुस्ले टोल	५००,०००.००	सडक	

४	हरिसिद्धि सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र तथा कृष्ण झो: पाटीमा अवस्थित सामुदायिक कम्प्युटर केन्द्रमा कम्प्युटरहरु चलाउन मिल्ने गरि सौर्य उर्जा जडान गर्न	हरिसिद्धि सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र तथा कृष्ण झो: पाटी	३००,०००.००	सोलार	
५	हरिसिद्धि उच्च मा.वि.मा साइन्स ल्याबको निर्माण गर्ने कार्यको लागि		२००,०००.००	भवन	
६	वडा मर्मत संभार कार्यक्रम	वडा	२००,०००.००	मर्मत	

### आ.व.०७३/०७४ मा संचालन हुने योजनाहरु

#### ख) नगर स्तरीय योजनाहरु

१. आन्तरिक सडक		विनियोजित कूल बजेट : २,५०,००,०००।००	
सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	१	वडा नं. १ कार्यालयबाट दक्षिणतर्फ बाटो मर्मत गरी पिच गर्ने	१०,००,०००.००
२	३	मन्त्री क्वार्टर पछाडि बखुण्डोल तर्फ बाटो/ढल निर्माण	३,००,०००.००
३	४	नयां नगर टोल सुधार समिति एरियामा ढलान तथा वाल निर्माण	५०००००.००
४	४	दाहालको घरतर्फबाट ब्रम्हायणी मन्दिर जाने बाटो निर्माण	४०००००.००
५	५	पाटन अस्पताल कम्पाउण्डबाट दक्षिणकाली मन्दिरतर्फ सडक पीच गर्ने	१००००००.००
६	६	रुद्रवर्ण महाविहार अगाडीको बाटोमा ढुङ्गा छान्ने	१२०००००.००
७	७	हरित कोलनीमा बाटो निर्माण गर्ने (पिच)	१००००००.००
८	७	सको पिच्छे मूल सडकमा ईट्टा छान्ने	१००००००.००
९	८	चपट गणेश पछाडि भोलढोका जाने बाटो ढलान	८,००,०००.००
१०	१३	दिव्यनगर सूर्य प्रसादको घर देखि नखु कोरिडोर तर्फ जाने बाटो कालोपत्रे गर्ने	१००००००.००
११	१४	चौतारीवस्तीमा साईडड्रेन निर्माण गरी कालोपत्रे गर्ने	१३०००००.००
१२	१५	शितल मार्ग हुँदै आउने बाटो निर्माण	५०००००.००
१३	१६	बालिफल देखि न्याहल हुँदै भटापोल धलाचासम्म ढल र बाटो मर्मत	१०,००,०००.००
१४	१६	क्वाल्खुबाट गोल्डेन टेम्पल हुँदै कुम्भेश्वर जाने बाटो	६,००,०००.००
१५	१७	ग्वाको बाफल घ:टोलमा कालो पत्रे गर्ने कार्य	१७,००,०००.००
१६	२२	बुईचाहिटी मार्गमा ढलान गर्ने	१४,००,०००.००
१७	२२	चौवननी चोकमा ढुङ्गा छान्ने	१००००००.००
१८	२३	हरिसिद्धि क्यान्सर अस्पतालतर्फबाट माथि जाने बाटो निर्माण	१७०००००.००
१९	२३	कृषि रातो घरबाट हात्तिवन जाने बाटो निर्माण	८०००००.००
२०	२४	सुनाकोठी धापाखेल चिहान हुँदै तिनकुने पोखरी जाने बाटो मर्मत	७०००००.००
२१	२५	वडा कार्यालयबाट मालिगाउँ तर्फ जाने बाटो कालो पत्रे गर्ने	१००००००.००
२२	२६	चौखेल सत्संग भवन जाने बाटो निर्माण	५,००,०००.००
२३	२७	चौतारा, थापा डिल हुँदै कृष्ण मन्दिर जाने बाटो निर्माण	१२,००,०००.००
२४	२७	बागे धाराबाट पश्चिमतर्फ जाने बाटो कालो पत्रे गर्ने कार्य	७,००,०००.००
२५	२८	कान्तिपुर अक्सिजन प्रा.लि.को दक्षिण तर्फको गोरेटो बाटो फराकिलो पार्ने	१००००००.००
२६	२८	गलपाटी जाने उकालो बाटो ढलान गर्ने	७०००००.००
२७	३०	कृष्ण झो:पाटी देखि वोंगाध: हुँदै हरिसिद्धि प्रहरी चौकी पुग्ने वैकल्पिक बाटो स्तरोन्नती गरि पिच गर्ने	१०,००,०००.००
<b>जम्मा</b>			<b>२,५०,००,०००.००</b>

#### आन्तरिक सडकको बैकल्पिक योजना

सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	१४	आशिष टोलमा कालो पत्रे गर्ने	१०,००,०००।००
२	१४	मित्र टोल ढोलाहिटीमा कालो पत्रे गर्ने	१०,००,०००।००
३	२५	ठेचो दोवाटो पिपलबोट कालोपत्रे गर्ने कार्य	१५,००,०००।००

४	१३	बुद्धमार्ग बाटो मर्मत गर्ने	१५,००,०००।००
५	७	पिलाछेवाट ग्वाको जोड्ने बाटो निर्माण	१५,००,०००।००
६	२७	सुनाकोठी बाखटमा बाटो निर्माण	१५,००,०००।००
७	२७	सुनाकोठी सिभिल होम्सतर्फ जाने बाटो निर्माण	१०,००,०००।००
८	१४	लोहाचोक दलित बस्तीमा पिच गर्ने	१०,००,०००।००
९	५	कैलाशवस्ती थिसखेल सडक पिच गर्ने	६,००,०००।००
१०	३	भम्सीखेलमा (श्रीओमको घर निर ) ब्लक छाप्ने कार्य	३,००,०००।००
११	१३	एकता टोलमा बाटो निर्माण गर्ने कार्य	१३,००,०००।००
१२	२०	तःढोका पूर्णचण्डी हुँदै गाबहालतर्फको बाटो निर्माण	२०,००,०००।००
१३	२६	पवं मूल बाटो हुँगा छाप्ने कार्य	१०,००,०००।००
१४	४	छन्तेल मगर बस्तीमा सडक निर्माण	१५,००,०००।००
<b>जम्मा</b>			<b>१,६७,००,०००।००</b>

## २. सडक विस्तार सम्बन्धि योजनाहरू

सि.नं.	वडा नं	योजनाको नाम	रकम
१	४	पटिपा रिंगरोडबाट धोविघाट जाने बाटो फराकिलो गर्ने	४०,००,०००.००
२	२	ईन्द्रायणी मन्दिर देखि रिंगरोडसम्म बाटो फराकिलो गर्ने	३०,००,०००.००
३	२	सांचल पश्चिमतर्फ त्रिवेणी मार्गबाट बागमती कोरिडोर जाने बाटो विस्तार गर्ने	२५,००,०००.००
४	२३	हातीवन ओरालोबाट दक्षिण हुँदै धापाखेल निस्कने बाटो विस्तार गर्ने	३०,००,०००.००
५	१	सर्वांग नर्सिंग होमबाट दक्षिणतर्फ हेमन्त मिश्रको घरतर्फ बाटो फराकिलो गर्ने	२५,००,०००.००
६	१	सगरमाथा एफ.एम.तर्फको बाटो फराकिलो गर्ने	२०,००,०००.००
७	७	बालकुमारी ई.पि.यस. हुँदै रिंगरोडसम्म बाटो फराकिलो गर्ने	२५,००,०००.००
८	२९	घुसल सिमाना देखि बलसम्म बाटो विस्तार	२०,००,०००.००
<b>जम्मा</b>			<b>२,१५,००,०००.००</b>

## ३. जगेडा कोष

विनियोजित कूल बजेट : ५,००,००,०००।००

सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	१३	स्मृतिनगरमा कालोपत्रे	५०,००,०००.००
२	१	शिव थापाको घरतर्फ बाटो फराकिलो गर्ने	५०,००,०००.००
३	२७	गणेश मन्दिर पूर्वतर्फबाट धापाखेल २४ वडा हुँदै पोखरी सम्म बाटो निर्माण कार्य	५०,००,०००.००
४	२५	गा.वि.स. पुर्व भण्डारी गाउको बाटो कालो पत्र गर्ने	५०,००,०००.००
५	२६	राजकूलो १ सिमाको देखि बाटो फराकिलो गर्ने ।	५०,००,०००.००
६	१५	तालिखेल चोक देखि व्यारेकको पर्खालसम्म कालो पत्रे गर्ने	५०,००,०००.००
७	२३	धापाखेल ढुवान क्षेत्रमा ढल निर्माण	५०,००,०००.००
८	१३, १४	नखु कोरिडोरमा ढल निर्माण	५०,००,०००.००
९	१७	बाफल भेत्यातर्फ ढल निर्माण	५०,००,०००.००
१०	२	सानेपा रिंगरोड चक्रपथ बाहिर टूयाकबाट विनय जोशीको घर हुँदै बागमति कोरिडोर र वि.पि. पार्कसम्म ढल निर्माण	५०,००,०००.००
<b>जम्मा</b>			<b>५,००,००,०००.००</b>

## जगेडा बैकल्पिक योजना

सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	१९, १२	लगनखेल देखि मंगलबजार खण्डमा ढल निर्माण	५०,००,०००।००

## ४. सडकवोर्ड

विनियोजित कूल बजेट : २,५५,००,०००।००

सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	२१	मदन स्मारकबाट पाटनढोका हुँदै बसपार्क बाटो मर्मत	३०,००,०००.००

२	१५	खुमल हाईटबाट बैकल्पिक उर्जा अगाडिको बाटो मर्मत	२०,००,०००.००
३	१४	तालिखेल देखि जुपिटरसम्मको बाटो साईड ड्रेन तथा पिच मर्मत	२०,००,०००.००
४	८	बालकुमारी रिंगरोड देखि के.यु. सम्म सडक मर्मत	४०,००,०००.००
५	९	च्यासल शंखमूल पुलसम्म सडक मर्मत	२५,००,०००.००
६	११	कुटीसौगल भएर च्यासल जाने सडक मर्मत	२०,००,०००.००
७	१३	पुल्चोक दमकल चोक देखि पूर्व जलविनायक व्यापार प्रवर्द्धन केन्द्र हुँदै तःढोका सम्म सडक मर्मत कार्य	४०,००,०००.००
८	१५	स्वीमींग पुल हुँदै सिटिजन कलेज हुँदै वडा कार्यालय जाने बाटो मर्मत	२५,००,०००.००
९	१७	कनिबहाल सिन्चाहिटीबाट ढलौट कार्यालय हुँदै रिंगरोड सम्मको बाटो मर्मत गर्ने कार्य	३५,००,०००.००
<b>जम्मा</b>			<b>२,५५,००,०००.००</b>

<b>५ वातावरण सुधार तथा ढल निर्माण विनियोजित कूल बजेट : १,५०,००,०००।००</b>			
सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	१७	केन्द्रथलीमा ढल निर्माण	३५,००,०००.००
२	९	एन्फा ग्राउण्डबाट दक्षिण हिमालयन कलेजको उत्तरतर्फ ढल निर्माण	१०,००,०००.००
३	२६,२७	सिमाको देखि बुद्ध पोखरी सुनोठी ढल निर्माण	१०,००,०००.००
४	१८	महापाल देखि ईखालखुसम्म ढल मर्मत र सफाई	१०,००,०००.००
५	९	च्यासल ढल निर्माण	१०,००,०००.००
६	६,९,१९, १२, १८,११ / २२	लगनखेल, मंगलबजार दरवार स्क्वायर हुँदै शंखमूलसम्म ढल निर्माण ( परामर्शबाट अध्ययन गरी योजना तयार गर्ने )	३०,००,०००.००
७	३०	सितापाखा हरिसिद्धिमा ढल निर्माण	२०,००,०००.००
८	२	मनमोहन पार्क अगाडि ढल निर्माण	१५,००,०००.००
९	१४	नखिपोट शिवहरिको घर देखि माया पुनको घर हुँदै अरुण वान्तवाको घरसम्म ढल निर्माण	१०,००,०००.००
<b>जम्मा</b>			<b>१,५०,००,०००.००</b>

<b>आन्तरिक ढलको बैकल्पिक योजना</b>			
सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	२	रुपक स्मृति स्कूल देखि बागमतीसम्म ढल मंगाल निर्माण तथा सफा गर्ने	१०,००,०००।००
२	१७	बाफल टोल मूलबाटो ढल निर्माण	१०,००,०००।००
<b>जम्मा</b>			<b>२०,००,०००।००</b>

<b>६. खानेपानी सुधार कार्यक्रम विनियोजित कूल बजेट : ५०,००,०००।००</b>			
सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	१७	बुंगहिटीमा ओभरहेड ट्यांकी निर्माण	२५,००,०००.००
२	२५	मंगाहिटी खानेपानी	५,००,०००.००
३	२७	जैनखेल खानेपानी विस्तार	५,००,०००.००
४	२७	बालकुमारी पिगडोचाको मुहान	५,००,०००.००
५	२५	जलपा स्कूल पछाडि पानीको मुहान संरक्षण तथा कलेक्सन	५,००,०००.००
६	८	सौगल हिटी मुहान संरक्षण	५,००,०००.००
<b>जम्मा</b>			<b>५०,००,०००.००</b>

<b>खानेपानी बैकल्पिक योजना</b>			
सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	२५	तीनकुने पोखरी पूर्व माली गाउँ खानेपानी विस्तार र संरक्षण	५,००,०००।००

२	९	श्रमिक शान्ती मा.वि. (च्यासल) मा ईनार र वर्षाको पानी व्यवस्थापन	५,००,०००।००
		जम्मा	१०,००,०००।००

७. पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन		विनियोजित कूल बजेट : ५०,००,०००।००	
सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	२	मनमोहन पार्क विस्तार तथा प्रबर्द्धन	३,००,०००.००
३	२	विपि पार्क विस्तार तथा प्रबर्द्धन	३,००,०००.००
४		धोविघाटमा पार्क निर्माण	१,५०,०००.००
५	३	शंखधर साख्वा पार्क, पुलचोक स्तरोन्नती	५,००,०००.००
६	३	अरनिको शालिक तथा पार्क निर्माण	५,००,०००.००
७	४	जय तीर्थघाट राष्ट्रपति पार्क निर्माण	४,००,०००.००
	५	प्रसादी एकाडेमी अगाडि सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	४,००,०००.००
	५	मानभवन पार्टी प्यालेस अगाडि सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	४,००,०००.००
८	८	गुईतः दोमारमा पार्क निर्माण (क्रमागत)	३,५०,०००.००
९	१३	मच्छिन्द्र पार्क निर्माण	१,५०,०००.००
११	१४	दुनियां डांडामा पार्क निर्माण	१,५०,०००.००
१२	१०	चाकुपाटमा पार्क निर्माण	४,००,०००.००
१३	२६	पम्बको सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा पार्क निर्माण	३,००,०००.००
१४	२७	बालकुमारी चौरमा पार्क निर्माण	४,००,०००.००
१५	२८	गल पार्क तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	३,००,०००.००
		जम्मा	५०,००,०००.००

पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन बैकल्पिक योजना			
सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	१३	मजुवा चौरमा ब्याडमिण्टन कोर्ट निर्माण	३,००,०००।००
२	१७	सुकुपा हिटीमा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा पार्क निर्माण	५,००,०००।००
		जम्मा	८,००,०००।००

८. सार्वजनिक सौचालय		विनियोजित कूल बजेट : ३०,००,०००।००	
सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	२७	बालुमारीमा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	९,००,०००.००
२	९	च्यासलमा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	९,००,०००.००
३	२	कोपुण्डोलमा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	९,००,०००.००
४	२७	सामुदायिक भवनमा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	३,००,०००.००
		जम्मा	३०,००,०००.००
५		मोबाईल सौचालय २ वटा ( TDF Loan बाट)	५०,००,०००.००

९. भवन निर्माण		विनियोजित कूल बजेट : १,५०,००,०००।००	
सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	३	३ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	२५,००,०००.००
२	४	जावलाखेलमा नगर प्रहरी बल भवन निर्माण	२५,००,०००.००
३	१३	१३ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	२५,००,०००.००
४	१८	१८ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	२५,००,०००.००
५		न.पा. मातहतका भवनहरुको मर्मत तथा निर्माण	२५,००,०००.००
६	४	जावलाखेल सार्वजनिक सौचालय निर्माण	२५,००,०००.००
		जम्मा	१,५०,००,०००.००

भवन निर्माण बैकल्पिक योजना			
सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	२, १०	अन्य वडा भवन (उल्लेखित भवन वाहेक)	४०,००,०००।००
<b>जम्मा</b>			<b>४०,००,०००।००</b>

**१०. नेपाल बैकल्पिक उर्जा प्रबर्द्धन केन्द्र समेतको सहकार्यमा सञ्चालन हुने आयोजनाहरू**

सोलार बत्ती			
सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम
१	५	मान भवन देखि सि.डि.ओ. कायालय हुदै दक्षिणकाली मन्दिर सम्म सोलार सडक बत्ति	मानभवन
२	५	जावलाखेल- मानभवन -कुमारीपाटी- पाटन हस्पिटल-न्हु पोखरी हुदै महालक्ष्मी मन्दिर सम्म सोलार सडक बत्ति	जावलाखेल
३	७	मयुर वर्ण महाविहार एरियामा सोलार जडान गर्ने	
४	७	पिलाछे जाने वाटोमा सोलार जडान गर्ने	पिलाछे
५	७	य:छु टोलमा सोलार जडान	यछुटोल
६	७	नाथेश्वर युवा क्लवको एरियामा सोलार जडान	
७	७	पिन्डे जाने वाटोमा सोलार बत्ती राख्ने	पिन्डे
८	९	लोल लोल देखि च्यासलसम्म सोलार बत्ती जडान गर्ने ।	लोल
९	१३	सौर्य बत्ती जडान	कुसुन्ती
१०	१३	सोलार बत्ती	नयानगर
११	१३	सोलार बत्ती	कुसुन्ती कुमार मन्दिर
१२	१६	पाटनढोका देखि भिमसेनस्थान सम्म सोलार बत्ती व्यवस्था तथा मर्मत	पाटनढोका
१३	१८	बुबहाल, वनबहाल, दौबहाल, कायगुननी, बालुखा, ईखालखु, तुलननी, महापाल, नौननी, जोम्बहाल, हौगल, स्वठ, क्वाल्खु, पट्को, भटापोल, कुम्भेश्वर लगायत अन्य स्थानहरूमा सोलार बत्ती राख्ने ।	
१४	२२	तननीमा सोलार बत्ती जडान	तननी
१५	२२	चाकुपाट,खटलमा सोलार बत्ती जडान	चाकुपाट,खटल
१६	२६	कंचन टोलमा सोलार बत्ती जडान	कंचन टोलको प्रत्येक पोलमा
१७	२६	पुखुसी कुलाफल दफाछे ननिमा सोलार बत्ती	पुखुसी कुलाफल दफाछे
१८	२६	चोखेल घुम्टी मार्गमा सौर्य बत्ती जडान	चोखेल
१९	२६	तिचबहालको राजकूलो देखि मोति विनायकसम्म सौर्य बत्ती जडान	तिचबहाल
२०	२७	बालकुमारी उच्च मा.वि. मा सोलार बत्ति जडान गर्ने	चौखेल

**आन्तरिक सडकको बैकल्पिक योजना**

सि.नं.	वडा नं	योजनाको विवरण	रकम	कैफियत
१	१४	आशिष टोलमा कालो पत्रे गर्ने	१०,००,०००।००	
२	१४	मित्र टोल ढोलाहिटीमा कालो पत्रे गर्ने	१०,००,०००।००	
३	२५	ठेचो दोवाटो पिपलवोट कालोपत्रे गर्ने कार्य	१५,००,०००।००	
४	१३	बुद्धमार्ग वाटो मर्मत गर्ने	१५,००,०००।००	
५	७	पिलाछेबाट ग्वाको जोड्ने वाटो निर्माण	१५,००,०००।००	
६	२७	सुनाकोठी बाखटमा वाटो निर्माण	१५,००,०००।००	
७	२७	सुनाकोठी सिभिल होम्सतर्फ जाने वाटो निर्माण	१०,००,०००।००	
८	१४	लोहाचोक दलित बस्तीमा पिच गर्ने	१०,००,०००।००	
९	५	कैलाशवस्ती थसिखेल सडक पिच गर्ने	६,००,०००।००	
१०	३	भम्सीखेलमा (श्रीओमको घर निर ) ब्लक छान्ने कार्य	३,००,०००।००	
११	१३	एकता टोलमा वाटो निर्माण गर्ने कार्य	१३,००,०००।००	
१२	२०	त:ढोका पूर्णचण्डी हुदै गावहालतर्फको वाटो निर्माण	२०,००,०००।००	
१३	२६	पवं मूल वाटो दुंगा छान्ने कार्य	१०,००,०००।००	
१४	४	छन्तेल मगर बस्तीमा सडक निर्माण	१५,००,०००।००	
<b>जम्मा</b>			<b>१,६७,००,०००।००</b>	

**आ.व.०७३/०७४ को ईलाका स्तरीयमा सिफारिस गरी पठाईने योजनाहरु**

ईलाका नं. को लागि	वडा नं	योजनाको नाम	लागत रकम
१	१	समित होटल बाट किरण भवन तर्फ बाटो फराकिलो	५,००,००,०००.००
	२७	बालकुमारी चौरको उत्तरपट्टि भीडमा ग्याविन बाल लगाउने	२०,००,०००.००
३	४	सडक निर्माण, कालो पत्रे गर्ने विष्णु देवि मन्दिर देखि एकता टोल जाने बाटो	११०००००.००
	२३	धापाखेल बहुउद्देश्य सामुदायिक भवन तल्ला थप	६००००००
४	१५	ढल तथा बाटो मर्मत (वाटो ढलान )खुमल आदर्श समाज	१००००००.००
	२९	चर्च देखि लुखुरसम्म कूलो निकास बनाउने	
५	१६	सल्लिछे पुस्तकालय पूर्ण निर्माण	
	२२	स्वास्थ्य चौकी रहेको भवन क्षति भएकोले स्वास्थ्य भवन पनः निर्माण गर्ने	
६	१२	मिननाथ बहालमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	
	१७	वाफल टोलमा सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण	
७	८	सुबहाल टोलमा चारैतर्फ ढल निर्माण गर्ने	
	११	स्वास्थ्य भवन निर्माण	

**आ.व.०७३/०७४ को जिल्लास्तरमा सिफारिस गरी पठाउने योजनाहरु**

सि.नं.	वडा नं	योजनाको नाम	लागत रकम	प्रकृति
१	२३	उद्योग मार्गमा पीच गर्ने कार्य		जिल्ला
२	२६	ढोलाहिटी जैनखेल स्थित सार्वजनिक जग्गा बाल लगाउने र बृक्षारोपन गर्ने	१०,००,०००.००	जिल्ला
३	३०	कुस्ले टोल देखि दरचा हुँदै हरिसिद्धि सानो गाउँ सहायक बाटो जोड्ने कुलो गोरेटो बाटो सिमाङ्कन गरि ट्राक खोल्ने		नगर स्तरीयबाट
४	९	खपिन्छे पोखरी मर्मत गर्ने		नगर स्तरीयबाट
५	२७	चपाफल देखि लाछीसम्म ढुंगा छान्ने कार्य	७,००,०००.००	
६	२४	सुनाकोठी, हरिसिद्धि, धापाखेल जोड्ने बाटो निर्माण	१०,००,०००.००	
७	२७	परडोचा कृषि मार्ग निर्माण	१०,००,०००.००	
८	२९	घुसेल पाटीको जिर्णोद्धार	१०,००,०००.००	
९	२८	गंगामाई हिटी जिर्णोद्धार	१०,००,०००.००	
१०	१४	नखिपोट बास्केट बल कोर्ट सुधार	१०,००,०००.००	
११	४	नख्खुबाट चौतारा हुँदै धापाखेल जोड्ने बाटो	१०,००,०००.००	
१२	२७	ग्लुकोचा गोरेटो नख्खु कोरिडोर सम्म जोड्ने बाटो निर्माण		

**आ.व.०७३/०७४ को केन्द्रिय स्तरमा सिफारिस गरी पठाउने योजनाहरु**

सि.नं.	वडा नं	योजनाको नाम	लागत रकम	कैफियत
१	४	भलिबल प्रशिक्षण केन्द्रमा प्यारापिट निर्माण	१०,००,०००.००	
२		टेबुल टेनिसको जिल्ला कार्यालय भवन निर्माण	१५,००,०००.००	
३		हरिसिद्धि ब्याडमिण्टन कोर्ट निर्माण	१०,००,०००.००	
४	९	च्यासल मंका: छे निर्माण गर्नुपर्ने	१०,००,०००.००	
५		धापाखेल साविक वडा नं. ४ बाट हरिसिद्ध मसानघाट जोड्ने पुल निर्माण		
६		धापाखेल तीनकुने पोखरीबाट सुनाकोठी बाखड जोड्ने कल्भर्ट		
७		धापाखेलबाट ठैव (दश घर) जोड्ने पुल		

८		वडा नं. १४ रानीबुं र कार्य विनायक नगरपालिकाकृ भैंसीपाटी जोड्ने पुल निर्माण		
९	२५	डोलको सार्वजनिक जग्गालाई नगर स्तरीय खेल मैदान निर्माण		
१०	२६	सुनाकोठी जैनखेलमा सभागृह निर्माण		
११	१२	लगनखेलमा रहेको बसपार्कलाई वडा नं. १५ सातदोवाटोमा रहेको कृषिको जग्गामा व्यवस्थित बसपार्क निर्माण गर्ने		
१२		ठेचोसम्म आईरहेका २ नं. राजकूलोलाई सुनाकोठी हुँदै लगनखेलको न्हु पोखरीमा रिचार्ज को लागि पाईपद्वारा पानी ल्याएर खसाल्ने		
१३		लगनखेल देखि हरिसिद्धिसम्म बाटो विस्तार गरी कालो पत्रे गर्ने कार्य		
१४		लगनखेल देखि सुनाकोठीसम्म बाटो विस्तार गरी कालो पत्रे गर्ने कार्य		
१५		लगनखेल देखि धापाखेलसम्म बाटो विस्तार गरी कालो पत्रे गर्ने कार्य		
१६		कमनाशा कोरिडोर सडक निर्माण गरी ढल व्यवस्था गर्ने		
१७		नखुवु कोरिडोर सडक निर्माण गरी ढल व्यवस्था गर्ने		
१८		कोपुण्डोलबाट लगनखेलसम्म सडक विस्तार गर्ने		
१९		नागदहको एकिकृत वातावरण सुधार योजना		
२०	२३	धापाखेल दुवान क्षेत्रमा ढल राख्ने कार्य	१,००,००,०००.००	
२१		लगनखेल देखि मंगलबजार हुँदै स्वठवाट शंखमूलसम्म मूल ढल निर्माण		

आ.ब. २०७३/०७४ मा सञ्चालन हुने सम्पदा संरक्षण योजनाहरू

सम्पदा संरक्षण योजनाहरू

विनियोजित कुल बजेट : २५,०००,०००।००

सि.न	योजना विवरण	वडा नं.	रकम	कैफियत
१	हासापोटा गणेशस्थानमा भजन पार्टी कलात्मक तरिकाबाट दाँची ईट्टाले बनाउने थप कार्य	३	५,००,०००.००	
२	बालकुमारी मन्दिर परिसरको सत्तल जिर्णोद्धार	८	१०,००,०००.००	
३	सप्तपुर महाविहार चिकवहिल जिर्णोद्धार गर्ने थप कार्य	९	१५,००,०००.००	
४	निलकण्ठ शुभयात्रेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	१७	३,००,०००.००	
५	ईलायवही जिर्णोद्धार	१७	१२,००,०००.००	
६	छायवहाल भजन पार्टी मर्मत	२१	१०,००,०००.००	
७	शंखमूल मृत्यन्जय पार्टी जिर्णोद्धार	२२	१५,००,०००.००	
८	त्रिशक्ति हरिसिद्धि भवानी मन्दिर जिर्णोद्धार गर्ने	२८	१०,००,०००.००	
९	जनै पुर्णिमाको लागि कुम्भेश्वरमा मर्मत संभार र रंगरोगन गर्ने	२२	१,५०,०००.००	
१०	मत्त्या पर्व हुने स्थानमा मर्मत संभार र रंगरोगन गर्ने		१,५०,०००.००	
११	दरवार स्क्वायर क्षेत्रमा मर्मत सुधार	११, १८	८,००,०००.००	
१२	संरक्षित स्मारक क्षेत्रका बाटोमा ढुङ्गा छाप्ने		१०,००,०००.००	
१३	अशोक चैत्य मर्मत	३	५,००,०००.००	
१४	जावलाखेल मच्छिन्द्रनाथ राख्ने स्थानमा ढुङ्गा छाप्ने	४	५,००,०००.००	
१५	महालक्ष्मी मन्दिर परिसर सुधार	५	१०,००,०००.००	
१६	जगदनाथ मन्दिर जिर्णोद्धार	५	५,००,०००.००	
१७	गणेश मन्दिर ज्याठा पुनः निर्माण	६	८,००,०००.००	
१८	पिलाछें गणेश मन्दिर निर्माण	७	१०,००,०००.००	
१९	सौगलको महादेव मन्दिर पुनः निर्माण गर्ने	८	१३,००,०००.००	
२०	सैथु गणेश मन्दिर मर्मत	९	३,००,०००.००	

२१	हरिहर मन्दिर जिर्णोद्धार	१०	५,००,०००.००	
२२	लाखेचोक हरिशंकर मन्दिर मर्मत र जिर्णोद्धार	११	५,००,०००.००	
२३	बुईना गणेश मन्दिर / पाटी जिर्णोद्धार	१२	५,००,०००.००	
२४	क्षेत्रपाल मन्दिर जिर्णोद्धार	१३	१,००,०००.००	
२५	तिखेदेवलको उमामहेश्वर मन्दिर मर्मत सुधार	१४	२,००,०००.००	
२६	सुलिम्ह महादेव मन्दिर निर्माण	१६	१०,००,०००.००	
२७	यशोधरा महाविहार करुणामय मन्दिर बनाउने	१८	५,००,०००.००	
२८	बलिम्ह नारायण मन्दिर मर्मत कार्य	१९	८,००,०००.००	
२९	जगमदु(जमल) पोखरीको पाटी र प्रवेशद्वारको पाटी पुन निर्माण गर्ने	२१	८,००,०००.००	
३०	श्री सिद्धि गणेश मर्मत तथा पुनः निर्माण	२३	४,००,०००.००	
३१	चौखेल विन्दवासिनी मन्दिर जिर्णोद्धार	२६	४,००,०००.००	
३२	साउजल पोखरी मर्मत	२७	५,००,०००.००	
३३	चार गुठी(मुर्द्धा गुठी) सिककु फल्वा पूर्ण निर्माण गर्ने	२९	६,००,०००.००	
३४	वडा नं. ३० र २८ मा अवीस्थित ऐतिहासिक मुल ढोका कलात्मक रुपमा पुनः निर्माण	३०	१०,००,०००.००	
	<b>जम्मा</b>		<b>२,३८,००,०००.००</b>	

नोट: रु. १,३९,८४,०००/- धरौटी आम्दानिबाट सदरस्याह गरी संचालन गर्ने कार्यक्रम

#### बैकल्पिक सम्पदा संरक्षण योजनाहरु

सि.न	योजना विवरण	वडा नं.	रकम	कैफियत
१	श्रीवहाल स्थित नाट्यश्वरको जिर्णोद्धार गर्ने	२१	१,००,०००.००	
२	अमृतवर्ण त्वाय्वहा पाटीमा फ्लाक राख्ने	७	१,५०,०००.००	
३	नवहालको चिभा मन्दिर पुनः निर्माण	२०	६,००,०००.००	
४	तापाहिटीका पाटी पुनः निर्माण गर्ने	२२	१०,००,०००.००	
५	अष्टलक्ष्मी सनागुठी निर्माण	१६	१५,००,०००.००	
	<b>जम्मा</b>		<b>३३,५०,०००.००</b>	

#### आ.व. २०७३/७४ का लागि निवेदन पेश भएका योजनाहरु

सि.नं.	विवरण	वडा नं.	अनुमानित बजेट	कैफियत
१	सेयता भैरव पुन निर्माण गर्ने	२४		
२	देवघाट (मसान घाट) पुन निर्माण	२४		
३	कुलदेवता मन्दिर पुनः निर्माण	१२		
४	जयमंगल विहार जिर्णोद्धार	७		
५	मणिमण्डप पाटीहरुको पुन निर्माण	११		
६	भिमसेन मन्दिर अगाडि देखि स्वठः चारवाटो सम्म ढुङ्गा छापने	११,१८		
७	पाटन दरवार क्षेत्रको सम्पूर्ण ठाउँहरुमा ईट्टा विछ्याउने	११,१९		
८	श्री तलेजु -ठुलो घण्टा संरक्षण	११,२०		
९	श्री महारानी पोखरी संरक्षण तथा हरित कार्यक्रम	११,२१		

९	भोलगणेश मन्दिर परिसर अगाडी दाची ईट्टाको पखौल लगाउने	९	८,००,०००	
---	---	---	----------	--

**आ.व. ०७२/७३ को सम्पदा संरक्षण सम्बन्धी परिमार्जिन गर्ने योजनाहरु**

सि.नं	योजनाको नाम	वडा नं	चालु आ.व.मा विनियोजित	संसोधित
१	प्रथमशिल महाविहार जिर्णोद्धार	८	१२,००,०००.००	-
२	नरसिंह मन्दिर जिर्णोद्धार	१८	१०,००,०००.००	-
३	कुम्भेश्वर गोसाई कुण्डवाट आउने पानी गौरी कुण्डको मर्मत तथा संभार गर्ने	४	२,००,०००.००	-
४	आकस्मिक योजना		५,००,०००.००	-
५	मत्था पर्व हुने स्थानमा मर्मत संभार र रंगरोगन गने कार्य		१,५०,०००.००	
६	संरक्षित स्मारक क्षेत्रमा ढुंगा छान्ने कार्य (लक्षित वर्ग)	१८	१२,००,०००.००	५,००,०००.००
७	चोछे लाछीको पाटीको जिर्णोद्धार	११	८,००,०००.००	३०,५०,०००.००
८	च्यासिदेवल मन्दिर जिर्णोद्धार	१८	-	१५,००,०००.००
			५०,५०,०००.००	५०,५०,०००.००

**आ.व.०७३/०७४ को लक्षित वर्ग केन्द्रित योजनाहरु**

सि.नं	योजनाको नाम	वडा नं	चालु आ.व.मा विनियोजित	कैफियत
१	कुमारी मन्दिर जिर्णोद्धार	२	६,००,०००.००	महिला
२	बौद्ध विहार संघ रंगरोगन तथा मर्मत सम्भार	३	५,००,०००.००	आदीवासी
३	अफलडोल महिला देवि मन्दिर जिर्णोद्धार	४	५,००,०००.००	आदीवासी
४	बागडोल मन्दिर परिसरमा ढुङ्गा छान्ने	४	४,००,०००.००	विपन्न
५	दक्षिणकाली मन्दिर जिर्णोद्धार तथा परिसर सुधार	५	३,००,०००.००	विपन्न
६	जयमंगल महाविहार जिर्णोद्धार	७	८,००,०००.००	महिला
७	अमृतवर्ण महाविहार (यछुवहाल) जिर्णोद्धार	८	६,००,०००.००	महिला
८	पशुपति मन्दिर जिर्णोद्धार	९	१०,००,०००.००	आदीवासी
९	जेष्ठवर्ण महाविहार जिर्णोद्धार	१२	५,००,०००.००	विपन्न
१०	सुरश्चन्द्र महाविहार जिर्णोद्धार	१८	२,००,०००.००	आदीवासी
११	रत्नाकर महाविहार जिर्णोद्धार	१८	५,००,०००.००	आदीवासी
१२	ताफल्वा निर्माण	२६	१२,००,०००.००	विपन्न
१३	कृष्ण प्रणामी मन्दिर जिर्णोद्धार	२७	२,००,०००.००	विपन्न

जम्मा

७३,००,०००.००

आ.व.०७२/७३ को प्रस्तावित तथा शंशोधित र आ.व.०७३/७४ को प्रस्तावित सधारण पुजी निर्माण खर्च विवरण						
बजेट हि.नं.	खर्च शिर्षक	आ.व.०७१/७२ को	आ.व.०७२/७३ को			०७३/०७४ को यथार्थ प्रस्तावित व्यय
		यथार्थ खर्च	प्रस्तावित व्यय	२०७२ मंशिर मसान्त सम्मको खर्च	शंशोधित व्यय	
८०८	फर्निचर	१२,९२,५६९।७१	२०,००,०००।००	३,००,९५२।९०	२०,००,०००।००	३०,००,०००।००
८०८	सवारी साधन	-	२५,००,०००।००	७,३२,३९९।९९	२५,००,०००।००	३०,००,०००।००
८०८	मेशिनरी औजार	२६,५३,५०५।६८	२५,००,०००।००	४,१५,९४९।००	२५,००,०००।००	३०,००,०००।००
	जम्मा रकम रु.	३९,४६,०७५।३९	७०,००,०००।००	१४,४९,३०१।८९	७०,००,०००।००	९०,००,०००।००

निर्णय नं. ५

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को लागि राजश्व परामर्श समितिको सिफारीस सहितको कर, सेवा शुल्क, भाडा, दस्तुर आदिको अनुसूचि १ बमोजिमको दररेटहरु तथा नीतिगत व्यवस्था पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

- ५.१ बिकेन्द्रिकरणको सिद्धान्त अनुसार वडा कार्यालयहरुमा पूर्वाधार तयार गरी सम्बन्धित वडाबाटै राजश्व संकलन गराउन हालका लागि निम्न कर तथा दस्तुरहरु संकलन कार्यको जिम्मा वडा नं. १४, १५ र नयाँ आठवटा वडाहरु (२३,२४,२५,२६,२७,२८,२९ र ३० गरी जम्मा १० वटा वडा कार्यालयहरुलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरिनेछ । कर तथा दस्तुरका शिर्षकहरु: १. मालपोत तथा भूमिकर, २. व्यवसाय कर, ३. नक्सा पास दस्तुर, ४. नाता प्रमाणित दस्तुर, ५. योजना फाराम बिक्री, ६. घरजग्गा कर, ७. घर बहाल कर, ८. चलनचल्तीको मुल्यांकन ।
- ५.२ स्थानीय स्वायत्त शासन (सातौँ संशोधन) नियमावली, २०७२ अनुसार घरजग्गा करको दररेट तथा अन्य आयश्रोतहरुको समेत दररेट संशोधन गरी आ.व. ०७३/०७४ देखि सोही बमोजिम कर असुली गरिने निर्णय गरियो ।
- ५.३ कर तिर्न बाकी करदाताहरुको सूचि वेबसाइट मार्फत सार्वजनिकीकरण गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.४ राजश्व वृद्धि गर्नका लागि विद्युत प्राधिकरण, खानेपानी तथा दुरसञ्चारप्राधिकरणसंग समन्वय गरी घर जग्गा बेचबिखन पूर्व विद्युत, खानेपानी तथा टेलिफोन महशुल चुक्ता गरेको प्रमाण पेश गरेपछि मात्र यस कार्यालयबाट फुकुवा पत्र दिइनेछ । साथै विद्युत, खानेपानी तथा दुरसञ्चारप्राधिकरणबाट पनि विद्युत, खानेपानीको मिटर तथा टेलिफोन लाइन जडान गर्दा अनिवार्य रूपमा घरजग्गा कर चुक्ता गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था लागू गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.५ ललितपुर नगर क्षेत्र भित्रका लगनखेल स्थित बसपार्क र पाटनढोका स्थित बसपार्कमा सवारी पार्किङ्ग शुल्क संकलनको लागि प्रकृया अगाडि बढाउने निर्णय गरियो ।
- ५.६ मासु पसल संचालन गराउनका लागि न्यूनतम मापदण्ड तोकी सोही बमोजिम व्यवसाय दर्ता / नविकरण गर्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।
- ५.७ २०७२ साल फाल्गुण १ गते देखि नागरिकता फाराम वडा कार्यालयबाट नै निःशुल्क वितरण गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.८ यस कार्यालयबाट उपलब्ध गराउँदै आएको शव वाहन सेवा २०७२ साल फाल्गुण १ गते देखि निःशुल्क रूपमा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- ५.९ घरपालुवा कुकुरले जथाभावी रूपमा सार्वजनिक स्थानमा फोहर गरेको पाइएमा वा सो सम्बन्धी उजुरी परेमा सम्बन्धित घरधनीहरुबाट प्रथम पटकका लागि रु. ५००/-, दोश्रो पटकका लागि रु. १०००/- जरिवाना तिर्नुपर्नेछ । तत्पश्चात पनि अटेर गरेमा निजलाई यस कार्यालयबाट कडा कारवाही गरिने निर्णय गरियो ।
- ५.१० यस उप-महानगरपालिका क्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण घरजग्गा तथा व्यवसायमा नीजि क्षेत्रबाट फोहरमैला संकलन गराउँदै आएको ललितपुर उप महानगरपालिकाको फोहर संकलन गर्ने सवारी साधनहरु नपुगेका वडाहरुमा सफाई महसुल नलिने निर्णय गरियो ।
- ५.११ यस उप महानगरपालिका क्षेत्र भित्रको फोहरमैला संकलन, ढुवानी र विर्सजन गर्न नीजि क्षेत्र संग समन्वय गरी आवश्यक कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.१२ नक्सा पास गर्दा वा निर्माण सम्पन्न लिदा नदोहरीने गरीर भवन नामसारी हुँदा भूकम्पीय न्यूनिकरण विपद् व्यवस्थापन शुल्क स्वरुप रु १०००। (रु एक हजार मात्र) लिने निर्णय गरियो ।
- ५.१३ बहालमा बस्ने व्यक्तिको चारित्रिक तथा अन्य कुनै सर्जमिन मुचुल्का गरी रोहवरमा बस्नु पर्ने किसीमका सिफारीस दिनु परेमा घरपवेटी र बहालमा बस्नेको विचमा संबन्धिता भएको करार नामा सहित घर बहाल कर तिरेको प्रमाण अनिवार्य पेश हुनुपर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.१४ लगत संकलन कार्यको निरन्तरता कायम गर्न वडा कार्यालयबाट कुनै प्रकारको सिफारिश दिनु पूर्व घर जग्गा, व्यवसाय, घरबहाल, सवारी साधन लगायतको विवरण सहितको लगत संकलन फाराम भर्ने लगाई मात्र सिफारिश दिनुका साथै उक्त फाराम मासिक रूपमा राजश्व प्रशासन महाशाखामा अनिवार्य बुझाउने व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५.१५ आगामी आ.व. ०७३/०७४ देखि पर्यटकहरुबाट उठाइने नगर प्रवेश शुल्क दरमा वृद्धि गरी प्रति व्यक्ति अन्य मुलुकका लागि रु. ७५०/- र सार्क मुलुकका लागि रु. २००/- दर कायम गरी आ.व. ०७३/०७४ देखि प्रथम वर्षका लागि वार्षिक न्यूनतम अंक रु. ७,००,००,०००/- (सात करोड रुपैयाँ) तोकी दोश्रो वर्षको लागि प्रथम वर्षको स्वीकृत क्वोल अंकको पाँच प्रतिशतले थप हुन आउने रकम र तेश्रो वर्षका लागि दोश्रो वर्षको स्वीकृत अंकको पाँच प्रतिशतले हुन आउने रकम थप गरी तीन वर्षको लागि बोलपत्र आव्हान गरी नीजि क्षेत्र मार्फत पर्यटन सेवा शुल्क संकलन गराउने तथा उपरोक्त कार्यका

लागि ब्रोसर, पम्प्लेट लगायतका अन्य आवश्यक पर्ने सामग्रीहरु सम्बन्धित ठेकेदारबाट नै व्यवस्था गर्नुपर्ने निर्णय गरियो ।

५.१६ ल.प न:टोल स्थित पर्यटकीय बसपार्कबाट यस कार्यालयमा हाल मासिक रु. २५,०००/- का दरले सवारी पार्किङ्ग शुल्क बृद्धाउदै आएकोमा साविक मासिक शुल्कमा वृद्धि गरी मासिक रु. ४०,०००/- (चालिस हजार मात्र पार्किङ्ग शुल्क निर्धारणगर्ने निर्णय गरियो ।

५.१७ सार्वजनिक नीजि साभेदारी प्रवर्धन समितिबाट सिफारिश भइ अए अनुसार नीजि क्षेत्रसग देहायका क्षेत्रहरुमा साभेदारीमा कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

क) सौर्य सडक वतीको व्यवस्थापन कार्यक्रम

ख) खुल्ला क्षेत्र व्यवस्थापन तथा पार्क निर्माण संरक्षण कार्यक्रम

ग) सार्वजनिक सौचालय निर्माण तथा सन्चालन कार्यक्रम

घ) सार्वजनिक स्थानमा सिसि टिभी जडान कार्यक्रम

ड) लगनखेल स्थित तरकारी बजार व्यवस्थापन कार्यक्रम

५.१८ व्यावसाय प्रयोजनका लागि साविकको धरौटिवालाको मृत्यु भएमा उक्त धरौटी मृतकको नजिकको हकवालाले फिर्ता माग गर्न आएमा फिर्ता दिने निर्णय गरियो ।

५.१९ नयाँ थप भएका वडाहरुको हकमा बहाल गरेको सम्बन्धमा लिने र दिने पक्ष विच भएको संभौतामा उल्लेख भए वमोजिम हुने गरि संभौताको प्रतिलिपी राख्न लगाई सोहि आधारमा बहाल कर लिने निर्णय गरियो ।

५.२० नगरको सौन्दर्य विगाने गरि सडक वतीका पोलहरुमा अनाधिकृत रुपमा पोल व्यानर भुण्ड्याउने पाइएकोले त्यस्ता पोल व्यानरहरु राख्न अनुमति नदिने र यस्ता व्यानरहरु राख्न निरुत्साहित गर्नका निम्ति राखेको पाइएमा त्यस्ता पोल व्यानरहरु नगर प्रहरी बल मार्फत भिकने र सम्बन्धित संघ संस्थाहरुलाई प्रति पोल व्यानर रु १०००। (रु एक हजार) को दरले जरिवाना लिई जफत गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

यस ललितपुर उप महानगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता विकास योजना तर्जुमा गरी पारित गर्न उप महानगरपालिका बोर्ड बैठकलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

यस ललितपुर उप-महानगरपालिकाको मौजुदा संगठन तालिका र कर्ष विवरण सहितको कर्मचारी दरवन्दी परिमार्जन गर्नको लागि सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयबाट प्राप्त पत्र अनुसार नगरविकास प्रशिक्षण केन्द्र संग परामर्श सेवा लिई १ महिना भित्र सबै प्रक्रिया पुरा गरी आगामी विशेष परिषदबाट निर्णय गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

यस ललितपुर उप-महानगरपालिकाको एकिकृत योजना तर्जुमा समितिबाट सिफारीस भई आएका आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ मा सन्चालन गरिने अनुसूचि वमोजिमको योजना तथा कार्यक्रमहरु पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाबाट सन्चालीत योजनाहरुको मिति २०७२ साल श्रावण मसान्त देखि २०७२ पौष २४ सम्मका अन्तिम कार्य सम्पन्न प्राविधिक प्रतिवेदन पछि हिसाव फरफारकका लागि योजना जाँचपास समितिबाट जाँचपास भएका निर्णयहरुको प्रतिवेदनको बैठकमा पेश गरी अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाको पदपूर्ति समितिको मिति २०७१ पौष मसान्त देखि २०७२ पौष २४ सम्मको वार्षिक प्रतिवेद बैठकमा पेश गरी अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

यस ललितपुर उप-महानगरपालिकाको गत आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को अन्तिम लेखापरिक्षण गर्नको लागि नियुक्त लेखा परिक्षक श्री एस. उप्रेती एण्ड एशोसिएट्स चार्टर एकाउन्टेड काठमाण्डौंवाट प्राप्त अन्तिम लेखा परिक्षण प्रतिवेदन बैठकमा पेश गरियो । लेखापरिक्षाकवाट दिएका सुभावरु कार्यान्वयन गर्न, औल्याइएका कमी कमजोरीहरु सुधार गर्दै जान, पेशिक वेरुजुहरु क्रमशः फछ्यौट गर्ने तर्फ कार्यवाहि अगाडि बडाउन उप महानगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को लागि अन्तिम लेखापरिक्षण गर्नको लागि लेखापरिक्षक श्री एस. डंगोल एण्ड एशोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स, ज्वागल, ललितपुरलाई नियुक्ति गरी नियमानुसार अन्तिम लेखापरिक्षण गर्न लगाउने गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

यस उप महानगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने अत्यावशेकिए कार्यका सेवाहरु (सवारी चालक, कार्यालय सहयोगी, माली, सुरक्षा गार्ड, पाले आदि) सेवा करारमा लिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

यस ललितपुर उप-महानगरपालिकाको नगरपरिषद बैठक तयारीको क्रममा कार्यालय समयका अतिरिक्त विहान, वेलुकी र सार्वजनिक विदाका दिनमा समेत कर्मचारीहरुवाट काम गर्नु गराउनु पर्ने भएको हुँदा उप-महानगरपालिकाको कोषवाट तलवभत्ता खानेखटिएका कर्मचारीहरुलाई मासीक शुरु तलव स्केलको आधा महिनाको तलव बराबरको रकम वर्षको एक पटक नगरपरिषद पछि दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

यस उप महानगरपालिकामा विश्व बैंक मार्फत Japan Social Development Fund अर्न्तगत प्राप्त हुने अनुदान रकमवाट उप महानगरपालिका क्षेत्र भित्रका वडा नं. १६,१८, २१,२२ वडामा PRO-POOR Urban Regeneration Pilot Project को वार्षिक कार्ययोजना पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

उप महानगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ मा नेपाल सरकारले तोके वमोजिमको तलवीमान लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाको मौजुदा लेखा प्रणालीलाई व्यावसायीक लेखा प्रणालि (करर्पोरेट एकाउण्ट) क्रमशः शुरु गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

यस ललितपुर उप-महानगरपालिको गत आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को सामाजिक परिक्षण गर्नको लागि स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान नगर विकास प्रशिक्षण केन्द्र पोखरालाई जिम्मा दिईएकोमा उक्त संस्थावाट तयार भई पेश भएको प्रतिवेदन बैठकमा पेश गरियो । प्रतिवेदनमा औल्याइएका कमीकमजोरीहरु क्रमश सुधार गर्दै जान र दिएका सुभावहरु कार्यान्वयन गर्नका लागि उप महानगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

ललितपुर उप महानगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण भई सकेका भवन, घर टहरा नक्सा पास भन्दा फरक रहेछ भने त्यस्ता भवनहरुको नक्सा नियमित गर्दा मापदण्ड अनुसारको मात्र नक्सा नियमित/पास गर्ने र कर तिर्ने प्रयोजनका लागि नक्सा स्विकृत अनुसार मात्र कर निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाको पूर्व निर्णयानुसार साविकका धापाखेल, सुनाकोठी र हरिसिद्धी गा.वि.स.हाल वडा नं. २३,२४,२५,२६,२७,२८,२९ र ३० वडाहरुमा नक्सा पास प्रक्रिया अगाडी वढाउने उद्येश्यले GLD र ZONE को वर्गिकरण तथा रेखाकन मस्यौदा समिति गठन गरि उक्त समितिले तयार पारेको मस्यौदा बैठकमा पेश भई छलफल हुँदा देहाय अनुसार हुने गरि हाल नक्सापास प्रक्रिया अगाडी वढाउने निर्णय गरियो ।

क) नगर विकास कार्यालयले प्रस्तावित गरिसकेको GLD बाहेक निम्न अनुसारको GLDहाललाई कायम गर्ने ।

क) ७ + ७ = १४ मी.

ख) ५.५ + ५.५ = ११ मी.

ग) ४ + ४ = ८ मी.

नोट:- माथि उल्लेखित वाटोको दुवै तर्फ Set back १.५ मी. हुने छ ।

- ख) नापी नक्शामा नदेखिएका र GLD मा नसमेटिएको तर चलनचल्तीमा देखिएको बाटोहरूको हकमा सो बाटोको कित्ताकाट गरिएको मिति नापी शाखाबाट प्रमाणित श्रेस्ता राख्न लगाउने । यसरी प्राप्त मितिको आधारमा तल उल्लेख बमोजिम गरिने छ ।
- ख.१) २०७२ वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभूत मार्गदर्शपछि कित्ताकाट भै कायम हुने र भएका बाटोहरूको हकमा  $३ + ३ = ६$  मी. ROW र दुवै तर्फ १.५ मी. Set back हुनेछ ।
- ख.२) २०७२ मार्गदर्शन अधि कित्ताकाट भई कायम भएका बाटोहरूको हकमा  $२ + २ = ४$  मी. Right of way (बाटोको अधिकार क्षेत्र) तथा दुवै तर्फ १.५ मी. Set back लागु हुनेछ ।
- ग) नक्सापास प्रक्रियामा ZONE हाललाई एस प्रकार कायम गरिएको छ ।
- ग.१) व्यापारीक बसोबास उपक्षेत्र:-
- ग.१.१) नगर विकास कार्यालयबाट प्रस्तावित भई सकेको  $१० + १० = २०$  मि बाटोको दायाँबायाँ दुवै तर्फका कित्ता जग्गाहरू -हरिसिद्धी, सुनाकोठी
- ग.१.२.) धापाखेलको हकमा नगर विकास कार्यालयबाट प्रस्तावित  $७ + ७ = १४$  मि बाटोको दायाँबायाँ दुवै तर्फका कित्ता जग्गाहरू
- ग.२) मिश्रित पुरानो बसोबास उपक्षेत्र:
- ग.२.१) हरिसिद्धी वडा नं. २८,२९ र ३० मा नक्सामा रेखाकन भए अनुसार ।
- ग.२.२) सुनाकोठी वडा नं. २६,२७ मा नक्सामा रेखाकन भए अनुसार ।
- ग.३ ) अन्य आवाशिय उप-क्षेत्र
- ग.३.१) वाँकी सवै, २०२१ सालको नापीनक्सामा देखिएका बाटोहरूमा मात्र हाललाई GLD कायम गरिएको छ । GLD वोटो तथा Zoning सम्बन्धमा विस्तृत अध्ययन परामर्शबाट गरिनेछ ।

#### निर्णय नं. २१

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाबाट पारीत मौजुदा भवन निर्माण मापदण्डमा देहाय अनुसार परीमार्जन सहितका बुँदाहरू थप गरि लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

- २१.१ प्लान्थ लेवल सम्म (DPC) अस्थाई नक्शापास अवधि १ वर्ष सम्म रहने छ । १ वर्ष भित्र निर्माण पुरा नभएमा ६ महिना म्याद थप गर्न सकिनेछ । सो भित्र पनि निर्माण कार्य पुरा नभएमा पुनः नक्शापास दस्तुर बुझाई नियमानुसार नयाँ अस्थाई स्वीकृत दिइनेछ ।
- २१.२ नक्शापास प्रक्रियामा फाइल दर्ता गरी दुई वर्ष सम्म सर्म्पकमा नआई सो पश्चात आएमा पुनः नक्शाकर दस्तुर तिर्न लगाई नयाँ मापदण्ड अनुसार नक्सा पास प्रक्रिया अगाडी वढाइने छ ।
- २१.३ नक्शापास गर्दा Plinth Level चेकको अवस्थामा नै Septic Tank अनिवार्य निर्माण गरेको हुनु पर्नेछ । यसको क्षमता कम्तिमा १ घन मीटर हुनु पर्नेछ ।
- २१.४ निर्माण सम्पन्नको अवस्थामा मापदण्डमा मेल खाएकान्तर भूकम्पीय जोखिममा देखिएका भवनहरूलाई भूकम्पीय सुदृढिकरणको लागि घर धनिसंग प्रतिबद्धता पत्रमाग्ने ।
- २१.५ पुरानो शहरी क्षेत्र तथाअन्य क्षेत्रमा टाँसेर निर्माण गरीने घरहरूको तथाअन्य क्षेत्रमा Structural Analysis Report पेश गर्नु पर्ने साथै सोहि अनुसारको Structural Drawing पनि पेश गर्नु पर्नेछ ।
- २१.६ ललितपुर उप-महानगरपालिका क्षेत्रमा निर्माण हुने व्यवसायिक, अपार्टमेन्ट भवनहरू, हाउजिङ्गकोलनीहरू, सरकारी र संस्थागत भवनहरूको नक्शापासका लागि पेश हुने नक्शामा वैकल्पीक उर्जाको रुपमा स्पष्ट सोलार प्यानलहरू देखाउनु पर्ने छ यस्तो सौर्य उर्जाको क्षमता १५०० Watt कूल खपत उर्जाको २५% ले जुन वढी हुन्छ सोहि कायमगर्नु पर्ने छ ।
- २१.७ अन्य आवासिय भवन हरुमा समेत सौर्य वती जडान गर्न अभिप्ररित गरिने छ । यस प्रकार आवासिय भवनहरूले सौर्य उर्जा जडान गरिएको, वर्षाको पानी संकलनगर्ने प्रावधान गरिएको र कौसी खेतीवा हरियाली प्रर्वधन (न्यूनतम २ वटा ठूला रुख वा गमलामा ५ वटा रुख रोपिएको तथा फोहोर मैला घरमा छुट्टायाई (कुहिन् नकुहिने) फाल्ने वीनहरू व्यवस्था गरेको स्थलगत निरिक्षण बाट देखिएमा ग्रीन होम्स प्रमाण प्रदान गरिने छ । साथै उत्कृष्ठ नमूना घरहरूलाई उप-महानगरपालिकाको नगरपरिषदमा पुरस्कृत गरिने छ ।
- २१.८ १० मीटर उचाइको भवनभन्नाले तिनतल्ला र (भ-याङ्ग खण्ड बाहेक) र १७ मीटर उचाई भन्नाले ५ तल्ला र भ-याङ्ग खण्ड समेतको भागलाई जनाइने छ ।
- २१.९ १० मी. देखि भ-याङ्ग खण्ड सहितअधिकतम १७मी. सम्म अग्ला भवनहरूको निर्माण अनुमती दिंदा आवासिय भवन र सँधियार तर्फ भेन्टीलेसन नराख्ने भएमा भवन संहिता २०६० को प्रतिकुल नहुने गरी टाँसिएको भवन निर्माण गर्न दिइने छ । भ्याल, भेन्टीलेसन राखेमा न्यूनतम १.५मी. सेट व्याक राख्नु पर्ने छ । सार्वजनिक भवनको हकमा भने ३ मी. सेट व्याक छाड्नु पर्ने छ ।

- २१.१० व्यापारिक उपक्षेत्र तथा ललितपुर उप महानगरपालिकाले तोकेको व्यापारिक उप-क्षेत्रलाई मानिनेछ । उपरोक्त व्यापारिक उप क्षेत्रमा निर्माण गरिने अधिकता १७ मी. (भ-याङ्ग खण्ड सहित) सम्म व्यापारिक भवनहरूको हकमा मूलसडक संग लम्ब भएर रहेको साँधतर्फ भवन सहिता २०६० को प्रतिकूल नहुने गरी भ्याल, भेन्टीलेटर नराखेमा सँधीयार तर्फ जग्गा नछोडी निर्माण स्वीकृती दिन सकिने छ ।
- २१.११ GLD मा नपरेका अन्य बाटो सम्बन्धमा यस उप-महानगरपालिकाले निर्णय गरे अनुसार बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्गदर्शन २०७२ लागू भएपछि कित्ताकाट भएका बाटोहरूको हकमा ३+३=६ मीटर Row र दुवै तर्फ १.५ मी./१.५ मी Set Back लागू हुनेछ र अन्य सबै बाटो हरूमा २+२ =४ मी. Row र १.५ मी./१.५ मी. Set Backलागू हुने छ ।
- २१.१२ प्रतिजग्गा, सार्वजनिक जग्गा, ऐलानि जग्गाखोला छेउका जग्गाहरू, GLD तथाअन्य बाटो सम्बन्धमा अमिनको प्रतिवेदन पछि मात्र नक्शा दर्ता प्रक्रिया अगाडी वढाइने छ । वडा कार्यालयबाट नक्शापास हुने हकमा शुरुमा अधिकार प्रत्योजन भइ पछि अमिनबाट पुन : रुजु भई नक्शापास हुने छ ।
- २१.१३ नापी नक्शा अनुसार ५०.००मीटर भन्दा छोटो कुनैपनि Dead End बाटोहरूमा बाटोको केन्द्र बाट कम्तीमा १.५ मीटर Right Of Way तथा १.० मीटर Set Backलागू हुने निर्णय गरियो ।
- २१.१४ आवासिय तथा व्यापारिक प्रयोजनका Floor Area १०,००० व.फू. सम्मका ५ तल्ला र भ्याङ्ग खण्ड सम्मका भवनहरूलाई माटो परिक्षण हाललाई अनिवार्य नगर्ने ।
- २१.१५ व्यावसायीक तथा संस्थागत भवनहरूमा अपाङ्ग मैत्री र लैङ्गिक मैत्री भवन निर्माण गर्न अनिवार्य गरिने छ ।
- २१.१६ नापी नक्सामा कित्ताकाट नभएको तर फिल्डमा चलनचल्तीमा बाटो, ढल, खानेपानी लगायतका पूर्वाधारहरू निर्माण भई सकेको अवस्थामा त्यस्ता बाटोहरूलाई आधार लिइ नक्सा पास माग गरेको अवस्थामा फिल्ड सर्जिमिन सहित वडाको सिफारीसको आधारमा नक्सापास गर्ने ।

#### निर्णय नं. २२

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाको राजश्व संभव्यता अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्न परामर्श दाता मार्फत कार्य प्रारम्भ गरी परामर्श दाताबाट प्रारम्भिक प्रतिवेदन प्राप्त भई सोहि प्रतिवेदन र राजश्व परामर्श समितिले सिफारीस गरे अनुसार आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को लागि राजश्व प्रक्षेपण पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २३

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाको राजश्व संभव्यता अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्न परामर्श दाता मार्फत कार्य प्रारम्भ भई परामर्श दाताबाट प्रारम्भिक प्रतिवेदन प्राप्त भई वैठकमा पेश गरियो । सो सम्बन्धमा विस्तृत र पूर्णरूपको प्रतिवेदन तयार गरी पारत गर्न उप-महानगरपालिका वार्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २४

यस ललितपुर उप महानगरपालिका क्षेत्र भित्रका सडकहरूको गुरु योजना, नगर स्तरीय विपद व्यवस्थापन गुरु योजना, मासु पशल अनुगमन सम्बन्धि मापदण्ड निर्माण र उप महानगरपालिकाको मौजुदा सिटी प्रोफाईल अध्यावधिक गरी पारीत गर्न उप महानगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २५

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाको मिति २०७१ साल पौष मसान्त देखि २०७२ साल पौष २४ गते सम्म उप महानगरपालिका बोर्डवैठवाट भए गरेका सबै निर्णयहरू वैठकमा पशे गरि अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. २६

यस ललितपुर उप-महानगरपालिका अर्न्तगतका वडाहरूमा उप महानगरपालिकाको मौजुदा साधन र श्रोतले भ्याए सम्म देहायका कार्यहरू गर्न थप अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो

क) नक्सा पास सम्बन्धि कार्यहरू

अ) नक्सा फारम विक्रि वितरण

आ) निर्माण सम्पन्न फारम विक्रि वितरण

इ) डिपिसि फारम विक्रि वितरण

ई) Online Entry Designer ले शहरी विकास महाशाखामा Entry गरे पछि वडा मा जानकारी दिए पश्चात नक्सा दताए प्रक्रिया

उ) दर्ताको अवस्थामा GLD चेक नक्सा चेक दर्ता गर्ने इञ्जिनियरवाट हुने र पछि अन्तिम नक्सापासको फाइल न.पा.मा आउँदा अमिनवाट Final रुजु हुने

- ऊ) नक्सापास सम्बन्धि म्याद तामेल लगायतका प्रशासनिक कार्यहरू ।
- ए) डिपिसि सम्मको चेक गरी सिफारीस गर्ने ।
- ऐ) नक्सापास प्रमाण पत्र वितरण गर्ने ।
- ओ) नक्सापास पश्चात मिसिल शहरी विकास महाशाखामा प्रेशित गर्ने ।
- ख) राजश्व सम्बन्धिकार्यहरू
  - अ) व्यावसाय दर्ता गरी प्रमाण पत्र जारी गरि व्यावसाय कर उठाउने ।
  - आ) घर बहाल कर उठाउने
  - इ) नक्सा कर लिने ।
  - ई) मालपोत कर लिने
  - उ) योजना फारम विक्रि गर्ने ।
- ग) प्रशासन तर्फका कार्यहरू
  - अ) नाता प्रमाणि (जिवीत नाता, मृत्यु नाता)
  - आ) प्रमाणित गर्ने (नाबालक, जन्म मिति, अविवाहित)

#### निर्णय नं. २७

- यहि २०७२ साल वैशाख १२ गते गएको विनाशकारी भूकम्प र तत् पश्चातका पराकम्पनको कारणले गर्दा यस उप महानगरपालिका क्षेत्रभित्रका भूकम्पले गर्दा भौतिक संरचना(घर) मा क्षती पुऱ्याएको हुँदा भूकम्पमा परि क्षती ग्रस्त भवनहरू(घर,टहरा) पूर्वत रुपमानै पूनः निर्माणका लागि नियमानुसार लाग्ने नक्सा कर छुट दिने सम्बन्धमा बैठकमा छलफल हुँदा भूकम्प पिडीतपरिचय पत्रको प्रतिलिपी र सम्बन्धित वडाको सिफारीस सहित आएमा चालु आर्थिक वर्ष (एक वर्ष)को लागि निम्नानुसार गर्ने निर्णय गरियो ।
- क) पूर्ण क्षति भएका व्यवसायीक तथा आवाशिय भवनहरूको नक्सा पास गर्दा सोहि प्रयोजनका लागि स्विकृती माग भई आएका नक्सा पास दस्तुरमा ७५ प्रतिशत छुट दिने ।
  - ख) आशिक क्षति भएका लाई २५ प्रतिशत छुट दिने ।
  - घ) माथिल्लो तल्ला भत्किई पून निर्माणको लागि माग भई आएमा सो को लागि २५ प्रतिशत छुट दिने
  - ङ) भूकम्प पीडितलाई परिचयपत्रको आधारमा उपलब्ध गराउने सिफारीस दस्तुरहरूमा आ.व. २०७३।०७४ एक वर्षको छुट दिने ।
  - च) पूर्ण क्षति भएका घरमा सन्चालन नभएका व्यावसायलाई व्यावसाय करमा ५० प्रतिशत छुट दिने ।
  - छ) पूर्ण क्षति भएका घरहरूलाई घर जग्गा कर छुट दिने ।

#### निर्णय नं. २८

- यस ललितपुर उप महानगरपालिकालाई कार्यालय सन्चालनका क्रममा देहायका कार्यविधि, निर्देशिकाहरू आवश्यक भएको भई तयार भएका देहायका आचार संहिता तथा कार्यविधी बैठकमा पेश गरी पारीत गर्ने निर्णय गरियो ।
- क) पदाधिकारी तथा कर्मचारी आचार संहिता २०७२
  - ख) वडा सन्चालन कार्यविधि २०७२
  - ग) परिमार्जन सहितको नागरीक वडा पत्र २०७२

#### निर्णय नं. २९

यस ललितपुर उप महानगरपालिका क्षेत्र भित्र धरनम्बरीङ्ग कार्यलाई अगाडी बढाउन उप महानगरपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. ३०

यस ललितपुर उप महानगरपालिकाको साविकमा २२ वटा वडाहरू भएकोमा साविकका धापाखेल, सुनाकोठी र हरिसिद्धी गरी ३ वटा गा.वि.स.हरू वाट आठवटा वडाहरू थप भई ३० वटा वडाहरू भएकोले मौजुदा कार्यालयको लोगोमा एघार एघार वटा धानको वाला भएकोमा चार चार वटा धानको वाला थप गरी पन्ध्र पन्ध्रवटा धानको वाला भएको दुई वटा पात राखिएको र लोगो केन्द्र भागमा २२ वटा वडा भएको नक्सामा ८ वटा वडाहरू थप गरि ३० वडा भएको लोगो परीमार्जन संसोधन गरि स्विकृति गर्ने निर्णय गरियो । साथै कार्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई लोगो लगाउन अनिवार्य गर्ने निर्णय समेत गरियो ।

#### निर्णय नं. ३१

यस ललितपुर उप महानगरपालिका क्षेत्र भित्रका उप महानगरपालिकाको संरक्षण र भोग चलनमा रहेका सार्वजनिक पर्ति जग्गाहरूमा आवश्यकता अनुसारका उप महानगरपालिका र अर्न्तगतका कार्यालय भवनहरू, सार्वजनिक सौचालयहरू निर्माण गर्ने निर्णय गरियो ।

#### निर्णय नं. ३२

यस ललितपुर उप महानगरपालिका कार्यालय र अर्न्तगतका कार्यालयहरूमा परि आउने मुद्धा मामिलाहरूमा विवादि पक्षका विचमा मेल मिलाप गराउनको लागि मेलमिलाप कर्ताहरूको सूचिकृत गरिएको र मेलमिलाप कर्ताहरूलाई विवादित पक्षहरूको विवादीत विषयमा

मेलमिलाप गराउनको लागि आवश्यक परिवहन भत्ताको व्यवस्था गर्नु पर्ने हुँदा मेलमिलाप कर्तालाई मेलमिलाप वापत वडीमा तिन चरणकालागि प्रतिचरण रु पाँच सयका दरले परिवहन भत्ता उपलब्ध गराउने सम्बन्धि प्रस्ताव ।

निर्णय नं. ३३

यस ललितपुर उप महानगरपालिका क्षेत्र भित्र वातावरणमा प्रतिकुल असर पार्ने नयाँ इट्टाभट्टाहरु सन्चालन गर्न स्विकृति नदिने र सन्चालनमा इट्टाभट्टाहरुलाई साविकमा लिइदै आएको दर रेट अनुसारको राजश्व लिई नविकरण गरी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४

यस ललितपुर उप महानगरपालिकावाट सन्चालन गरिने लक्षित वर्ग एवं अन्य तालिम, गोष्ठि, अभिमूखिकरण कार्यक्रम सन्चालका लागि देहाय वमोजिमको खर्चको मापदण्ड कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

१. कार्यक्रम संयोजक प्रति कार्यक्रम	प्रति व्यक्ति	रु ३०००।-
२. कार्यक्रम सह-संयोजक प्रतिकार्यक्रम	प्रति व्यक्ति	रु २५००।-
३. सुपरिवेक्षण प्रतिकार्यक्रम	प्रति व्यक्ति	रु २०००।
४. व्यवस्थापन प्रति कार्यक्रम	प्रति व्यक्ति	रु २०००।-
५. श्रोत व्यक्ति प्रति कार्यक्रम	प्रति व्यक्ति(आन्तरीक)	रु १५००।-
६. श्रोत व्यक्ति प्रति कार्यक्रम	प्रति व्यक्ति(वाह्य)	रु ३०००।-
७. प्रतिवेदन लेखन	प्रति कार्यक्रम	रु २५००।-
८. खाजा प्रति कार्यक्रम	प्रति व्यक्ति	रु २००।-
९. चिया प्रति कार्यक्रम	प्रति व्यक्ति	रु २०।-
१०. खाना प्रति कार्यक्रम	प्रति व्यक्ति	रु ३५०।-
११. स्टेशनरी प्रति कार्यक्रम	प्रति व्यक्ति	रु १००।-
१२. उद्घाटन खर्च	प्रति कार्यक्रम	रु ३०००।-
१३. समापन	प्रति कार्यक्रम	रु ३०००।-

निर्णय नं. ३५

यस ललितपुर उप महानगरपालिकामा साविकका धापाखेल, सुनाकोठी र हरिसिद्धी गा.वि.स.हरुवाट ८ वटा वडा थप भई आएको र उक्त थप भई आएका वडाहरुमा नक्सापास लगायतका कर तथा दस्तुरहरु नेपाल सरकार (मन्त्रपरिषद्)को मिति २०७१।८।१६ निर्णयले तत्कालीन उक्त गा.वि.स.हरुमा तत्कालीन गा.वि.स. परिषदवाट स्विकृत वार्षिक बजेटमा कर, दस्तुर, शुल्क आदि समेत पारीत गरिएको हुँदा उक्त वमोजिमको नै कर, दस्तुर शुल्क आदि चालु आर्थिक वर्षको पौष मसान्त सम्म निरन्तरता दिईएकोमा सो को अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६

आगामी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ मा यस ललितपुर उप महानगरपालिका क्षेत्र भित्रका सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने लाभग्राहीहरुको अनुसुचि २ वमोजिमको विवरण पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

कर, सेवा शुल्क, भाडा, ढरतुर आढिको

# ढररेट विवरण

आ.व. ०७३/०७४

## १.१ स्थानीय कर :-

### १.१.१ मालपोत दररेट :-

जग्गाको किसिम वा वर्ग विवरण	आ.व. ०७२/०७३ मा कायम दर (प्रति रोपनी)	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दर (प्रति रोपनी)
क वर्ग	१९२.००	२६६.००
ख वर्ग	१५३.१२	२३०.००
ग वर्ग	११५.२०	१७३.००
घ वर्ग	९२.१६	१३६.००
ङ वर्ग	६९.१२	१०४.००
च वर्ग	५३.७६	६१.००
वर्ग नखुलेको	६०.००	१२०.००

### १.१.२ घर जग्गा कर :

#### घरजग्गा मुल्यांकन तथा कर लाग्ने दर

क्र.सं.	घरको मुल्यांकन दर	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दर प्रति वर्गफिट	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दर	
			आवासीय प्रयोजन	व्यापारिक तथा संयुक्त आवास प्रयोजन
१	कांचो इंटा माटोको जोडाई (क)	-	६००/-	-
२	पाको इंटा माटो जोडाई (ख)	५२५/-	७५०/-	-
३	पाको इंटा सिमेन्ट जोडाई (ग)	५७५/-	१५००/-	१७५०/-
४	पिलर सिस्टम (घ)	६३५/-	१६००/-	२२००/-
५	स्टील फ्रेम स्ट्रक्चर, फ्रविडट्रेस, फाइवर, वा यस्तै संरचना (ङ)	-	१६००/-	१६००/-

नोट :

आ.व- ०७३/०७४ का लागि हासकट्टी दर साविक बमोजिम नै कायम गरिएको छ ।

#### जग्गा तर्फ :

१. आवासिय प्रयोजनको घरमा जग्गा तर्फ न.पा.को दररेटमा ५०% छुट दिई मुल्यांकन गरिनेछ ।
२. आवासिय प्रयोजन बाहेक व्यवसायिक, संयुक्त आवास भवन लगायत अन्य घरहरूको मुल्यांकन गर्दा जग्गा तर्फ छुट दिइनेछैन ।
३. दुवै प्रयोजनका घरमा घरजग्गा मुल्यांकन गर्दा ०७२/०७३ मा दाखिला कर भन्दा कम लाग्ने गरी कर लिइनेछैन ।

**करको दररेट**

आ.व. ०७२/०७३ सम्मको दर		आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दर	
	कर लाग्ने दर		कर लाग्ने दर
१० लाख भन्दा कम मुल्यांकन भएमा	१५०/-	३० लाख भन्दा कम मुल्यांकन भएमा	
		पहिलो रु. १० लाख सम्म	३००/-
		दोश्रो १० लाख सम्म	६००/-
		तेश्रो १० लाख सम्म	१०००/-
३० लाख भन्दा बढी मुल्यांकन भएमा	—	३० लाख भन्दा बढी मुल्यांकन भएमा	
रु. १० लाख सम्मको	कर नलाग्ने	रु. ३० लाख सम्मको	१०००/-
त्यस पछिको १० लाखमा	३००/-	त्यसपछिको रु. २० लाखमा	०.०८%
त्यस पछिको ३० लाखमा	.०५%	त्यसपछिको रु. ५० लाखमा	०.१५%
त्यसपछिको ५० लाखमा	०.२५%	त्यसपछिको रु. १ करोडमा	०.३०%
त्यसपछिको १ करोडमा	०.५०%	त्यस पछिको बांकीमा	०.४०%
त्यसपछि जतिसुकै	१.५०%		

**ललितपुर नगर क्षेत्रको घर जग्गा कर प्रयोजनका लागि जग्गा मुल्यांकन दर प्रति रोपनी**

विवरण	आ.व. ०६३/६४ र ६४/६५ मा कायम दररेट		आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम तथा ०७३/७४ का लागि प्रस्तावित दररेट
	<b>साविक वडा नं. १ मा पर्ने (हाल १ र १० :-)</b>		
क. १ मूलपिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरूको	रु. ६,०००,०००	रु. १२,१००,०००	
क. २ स. मूल पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरूको	रु. ४,०००,०००	रु. ७,०४०,०००	
ख. सहायक पिच (ढलान, ढुंगा छापेको र सिमेन्ट ब्लक छापिएको) संग जोडिएका जग्गाहरूको	रु. २,५००,०००	रु. ४,०७०,०००	
ग. कच्ची सडकसंग जोडिएका जग्गाहरूको	रु. १,८००,०००	रु. २,२००,०००	
घ. गोरेटो बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरूको	रु. १,२५०,०००	रु. १,५००,०००	
<b>वडा नं. २ मा पर्ने :-</b>			
क. पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरूको	रु. २,५००,०००	रु. ४,०७०,०००	
ख. कच्ची सडकसंग जोडिएका जग्गाहरूको	रु. १,८००,०००	रु. २,२००,०००	
ग. रिङ्गरोड (चक्रपथ भित्र बाहिर तारवारसंग जोडिएका जग्गाहरूको	रु. २,४००,०००	रु. ४,५१०,०००	





**वडा नं. १९ मा पर्ने :-**

क.	मूल पिच सडकसंग जोडिएको जग्गाहरुको	रु.	६,०००,०००	रु.	१२,१००,०००
ख.	सहायक पिच (ढलान, ढुंगा छापेको र सिमेन्ट ब्लक छापिएको) संग जोडिएका जग्गाहरुको	रु.	३,५००,०००	रु.	५,६००,०००
ग.	कच्ची सडकसंग जोडिएका जग्गाहरुको	रु.	२,०००,०००	रु.	२,६४०,०००
घ.	गोरेटोबाटोसंग जोडिएको जग्गाहरुको	रु.	१,२००,०००	रु.	१,५००,०००

**वडा नं. २० मा पर्ने :-**

क.	मूल पिच सडकसंग जोडिएको जग्गाहरुको	रु.	६,०००,०००	रु.	१२,१००,०००
ख.	सहायक पिच (ढलान, ढुंगा छापेको र सिमेन्ट ब्लक छापिएको) संग जोडिएका जग्गाहरुको	रु.	३,५००,०००	रु.	५,६००,०००
ग.	कच्ची सडकसंग जोडिएका जग्गाहरुको	रु.	२,०००,०००	रु.	२,६४०,०००
घ.	गोरेटोबाटोसंग जोडिएको जग्गाहरुको	रु.	१,५००,०००	रु.	१,८७०,०००

२०३८ को नयां नापीमा पर्ने जग्गा नापी कै वर्गिकरण अनुसार वर्ग बमोजिम नै मुल्य कायम हुने ।  
साविक वडा नं. ११, १४, १६, १७, १८, २१ र २२

२०३८ सालको नापी अनुसार वर्ग खुलेको	आ.व. २०६३/०६४ र ०६४/६५ मा कामय दररेट	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम तथा ०७३/७४ का लागि प्रस्तावित दररेट
१ (क) वर्गको प्रतिरोपनी	रु. ३,७००,०००	रु. ५,०६०,०००
२ (ख) वर्गको प्रतिरोपनी	रु. २,५००,०००	रु. ३,१४०,०००
३ (ग) वर्गको प्रतिरोपनी	रु. २,०००,०००	रु. २,५३०,०००
४ (घ) वर्गको प्रतिरोपनी	रु. १,५००,०००	रु. १,८७०,०००
५ (ङ) वर्गको प्रतिरोपनी	रु. १,०००,०००	रु. १,२४०,०००
६ (च) वर्गको प्रतिरोपनी	रु. ८००,०००	रु. ९८०,०००

नोट : साविक वडा भन्नाले लालपूर्जामा उल्लेख भएको वडा हुनुपर्ने ।

**थप वडाहरुका लागि घर जग्गा कर प्रयोजनका लागि प्रस्तावित जग्गाको मुल्यांकनदर**

क्र.सं.	विवरण	दररेटप्रति रोपनी
१.	पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	रु. ३,२५०,०००/-
२.	कच्ची सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	रु. १,८७०,०००/-
३.	गोरेटो बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु	रु. १,१००,०००/-

**थप दस्तुर :**

घर जग्गा कर असुली गर्दा ललितपुर उप-महानगपालिकाबाट आ.व. ०७२/०७३ देखि न.पा.ले तोकेको दररेट बमोजिम सफाई महशुल तथा वारुण यन्त्र व्यवस्थापन शुल्क समेत थप सेवा शुल्क लिइनेछ ।

घर बहाल कर:

स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली ०५६ को परिच्छेद ७ को नियम १४१ बमोजिम अनुसूची-९ मा उल्लेख भए अनुसार बहालमा दिएका घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, शेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा आदिमा बहाल कर सम्बन्धित धनीबाट २% (दुई प्रतिशत) असुल उपर गरिनेछ ।

घर बहाल कर सम्बन्धमा घरको तल्लाहरुको वर्गिकरण तपसिल बमोजिम छुट्टयाई सोही बमोजिम मासिक घर बहाल रकम निर्धारण गरी नियमानुसार घर बहाल कर असुल असुल उपर गरिनेछ ।

क्र. सं.	विवरण	आ.व. ०७२/०७३ मा कायम दररेट		आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट	
		व्यवसायिक प्रयोजन (प्रति वर्ग फिट)	आवासिय प्रयोजन (प्रति वर्ग फिट)	व्यवसायिक प्रयोजन (प्रति वर्ग फिट)	आवासिय प्रयोजन (प्रति वर्ग फिट)
१.	<b>मूल सडक :</b> (कुपण्डोल देखि सातदोबाटो सम्म, मंगलबजार देखि लगनखेल सम्मको सडक क. भुईँ तल्ला ख. पहिलो तल्ला ग. दोश्रो तल्ला देखि माथि घ.जग्गा प्रति आना	रु. १००/- रु. ८०/- रु. ६०/- रु.१००००/-	रु. ९०/- रु. ७०/- रु. ५०/-	रु. १००/- रु. ६०/- रु. ४०/- रु.१००००/-	रु. ४०/- रु. २०/-
२	<b>चक्रपथ ट्रयाक :</b> क. भुईँ तल्ला ख. पहिलो तल्ला ग. दोश्रो तल्ला देखि माथि घ. जग्गा प्रति आना	रु. ८०/- रु. ६०/- रु. ४०/- रु.८०००/-	रु. ७५/- रु. ५५/- रु. ३५/-	रु. ८०/- रु. ५०/- रु. ३०/- रु.५०००/-	रु. ५०/- रु. ३०/- रु. २०/-
३	<b>सहायक सडक :</b> (पुल्चोक देखि मंगलबजार हुँदै ग्वाको सम्म, जावलाखेल बाल संगठन देखि भनिमण्डल हुँदै रिगरोङ्ग सम्म, पुल्चोक स्थित विद्युत प्राधिकरण देखि सानेपा चोक सम्म, दमकलचोक देखि धोविघाट चोक सम्म, शुक्रराज शास्त्री चोक देखि पाटनढोका, अशोक हल हुँदै क्वालखु चोकका सडकसंग जोडिएका घरहरु, वखुण्डोल चोक देखि सानेपा चोक सम्म, पाटन हस्पिटल देखि महालक्ष्मी हुँदै रिङ्गरोड सम्म, कानदेवता स्थान देखि सानेपा चोक सम्म, सातदोबाटो देखि चापागाउँ सम्म,, सातदोबाटो देखि धापाखेल सम्म) क. भुईँ तल्ला ख. पहिलो तल्ला ग. दोश्रो तल्ला देखि माथि घ. जग्गा प्रति आना	रु ७०/- रु ५०/- रु ३०/- रु.७०००/-	रु. ६०/- रु. ३०/- रु. २०/-	रु ७०/- रु ४०/- रु २०/- रु.३०००/-	रु. ५०/- रु. २०/- रु. १०/-
	<b>उपरोक्त बाहेक भित्री सहायक सडक :</b> क. भुईँ तल्ला ख. पहिलो तल्ला ग. दोश्रो तल्ला देखि माथि			रु ४०/- रु २०/- रु १५/-	रु. १०/- रु. २०/- रु. १०/-

क्र. सं.	विवरण	आ.व. ०७२/०७३ मा कायम दररेट		आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट	
		व्यवसायिक प्रयोजन (प्रति वर्ग फिट)	आवासिय प्रयोजन (प्रति वर्ग फिट)	व्यवसायिक प्रयोजन (प्रति वर्ग फिट)	आवासिय प्रयोजन (प्रति वर्ग फिट)
	घ. जग्गा प्रति आना ड. वागमती करिडोरको बाटोको जग्गा प्रति आना			रु. २५००/- रु. २०००/-	
४	<b>कच्ची सडक :</b> क. भुईँ तल्ला ख. पहिलो तल्ला ग. दोश्रो तल्ला देखि घ. जग्गा प्रति आना	रु. ४०/- रु. २०/- रु. १०/- रु. २०००/-	रु. ३५/- रु. १५/- रु. ५/-	रु. २५/- रु. १५/- रु. १०/- रु. ५००/-	रु. ५/- रु. १०/- रु. ५/-
५	<b>गोरेटो बाटो :</b> क. भुईँ तल्ला ख. पहिलो तल्ला देखि माथि ग. जग्गा प्रति आना	रु. २५/- रु. १५/- रु. १०००/-	रु. २०/- रु. १०/-	रु. २०/- रु. १५/-	रु. ५/- रु. १०/-

नोट : सम्भौता पत्रमा उल्लेखित दररेट भन्दा कम भएमा मात्र उल्लेखित दररेट अनुसार बहाल कर मूल्यांकन गर्ने ।

**थप वडाहरु (वडा नं. २३ देखि ३० सम्म) का लागि प्रस्तावित बहाल कर दररेट**

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित मासिक बहाल दररेट	
		व्यवसायिक प्रयोजन	आवासिय प्रयोजन
१	पिच सडक	रु. ५०००/-	रु. २०००/-
२	कच्चि तथा अन्य सडक	रु. ३०००/-	रु. १०००/-
३	जग्गा	प्रचलित दर बमोजिम सम्भौता पत्रको आधारमा लिइने	

**१.१.४ विटौरी कर :-**

उप-महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र आफूले निर्माण गरेको स्थानमा अस्थायी पसलहरुबाट तोकिए बमोजिम बहाल विटौरी कर लगाउन सक्नेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दररेट
क	न.पा.बाट तोकिएको स्थानमा काठको टहराको (दैनिक)	रु. २५/-
ख	माथि उल्लेखित भन्दा कम एरियाको र साइकल आदि राखी बेच्ने सामानको (दैनिक)	रु. १०/-
ग	चौपाया (प्रति गोटा)	रु. २/-
घ	हांस, कुखुरा आदि (प्रति गोटा)	रु. १/-
ड	अन्य (दैनिक)	रु. ५/-

१.१.५ व्यवसाय कर :-

स्था.स्वा.शा. नियमावली ०५६ को नियम १४२ बमोजिम उप-महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र व्यवसाय संचालन गर्ने गरी व्यवसायीहरूसँग लगाउन सक्ने व्यवसाय करको न्यूनतम तथा अधिकतम दरको परिधि भित्र तोकिएको वार्षिक व्यवसाय कर उठाउन सक्नेछ ।

व्यवसाय करको दररेट

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०६५/६६ देखि ०६७/०६८ सम्मको दररेट	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ लागि प्रस्तावित दररेट
१	व्यापारिक वस्तु			
१	चुरोट, रक्सी, ज्वेलरी, भिडियो, क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर आदिको थोक तथा खुद्रा व्यापार			
*	चुरोट / डिप्टीलरी / ज्वेलरी उत्पादन उद्योग	१००००	१००००	१२०००
*	बुअरी, हल्कापेय एजेन्सी	९०००	९०००	१०८००
*	मदिरा / चुरोट एजेन्सी	३०००	३०००	३६००
*	स्वदेशी तथा विदेशी मदिरा विक्री	२०००	२०००	२४००
*	सुनचाँदी पसल (ज्वेलरी सप ण	१०००	१५००	१८००
*	भिडियो क्यासेट / सि.डी. पसल	७५०	७५०	९००
*	पत्थर / मुगा व्यापार/सुन चाँदी जलप लगाएका गरगहना	१०००	१०००	१२००
२	निर्माण सामग्री, कम्प्युटर, विद्युत सामान, क्यामरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेट, धातुका सामान पेट्रोलियम पदार्थ जस्ता वस्तुको थोक तथा खुद्रा बिक्री गर्ने तथा मर्मत			
*	टि.भी. / रेडियो / हिटर / फ्रिज / क्यामरा / वाशिङ्ग मेशिन / आदि एजेन्सी / सप्लायर्स (इलेक्ट्रोनिकस सामान	४०००	४०००	४८००
*	रेडियो, घडी बेच्ने पसल	१०००	१०००	१२००
*	फ्रिज, क्यामरा, वाशिङ्ग मेशिन, टि. भि हिटर सबै भएको इलेक्ट्रोनिकस पसल	३०००	३०००	३६००
*	फ्रिज, क्यामरा, वाशिङ्ग मेशिन, टि. भि हिटर मध्ये कुनै एक प्रकारको मात्र पसल तथा साधारण इलेक्ट्रोनिकस पसल (ओभन, ग्रान्डर, टोस्टर आदि बिक्री गर्ने	१५००	१५००	१८००
*	इलेक्ट्रिक सामान सप्लायर्स / एजेन्सी	३०००	३०००	३६००
*	इलेक्ट्रिक सामान पसल (बिजुलीको सामान	१५००	१५००	१८००
*	साउण्ड, माइक, स्पीकर विक्री पसल/भाडामा दिने / वाइल्डिङ्ग गर्ने	१५००	१५००	१८००
*	कम्प्युटर विक्री/एसेम्बलिङ्ग कम्पनी	३५००	३५००	४२००
*	मोबाइल फोन विक्री			२०००

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०६५/६६ देखि ०६७/०६८ सम्मको दररेट	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ लागि प्रस्तावित दररेट
	रेडियो, टि.भी., फ्रिज, कम्प्युटर घडी, प्रेसर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विद्युत सामग्री, मर्मत तथा बिक्री केन्द्र			
*	चश्मा घडी मर्मत तथा बिक्री पसल	१०००	१०००	१२००
*	रेडियो इलेक्ट्रोनिक्स, अडियो क्यासेट, क्यामरा, हिटर, स्टेभलाइजर मर्मत	१०००	१०००	१२००
*	फ्रिज, वाशिङ्ग मेशिन, टि.भि, कम्प्युटर मर्मत	१५००	१५००	१८००
*	म्युजिकल सामान बेच्ने / मर्मत	१०००	१०००	१२००
*	स्टोभ, ग्यास, चुलो, प्रेसर कुकर मर्मत	५००	५००	६००
*	एक भन्दा बढी लेथ मेशिन सहित सामान मर्मत केन्द्र	१०००	१०००	१२००
*	मोबाइल फोन मर्मत / सिमकार्ड बिक्री			१५००
२.	<b>निर्माण सामग्री</b>			
*	हार्डवेयर/वाथरुम सामान/रंगरोगन सप्लायर्स/इन्टरप्राइजेज	३०००	३०००	३६००
*	हार्डवेयर/वाथरुम सामान/रंगरोगन पसल	२०००	२०००	२४००
*	घरको छानामा वाटर पुफिङ्ग गर्ने	२०००	२०००	२४००
*	सिसा, भेनिस्ता, ऐना पसल सप्लायर्स	३०००	३०००	३६००
*	सिसा, भेनिस्ता, ऐना पसल / सिसामा बुट्टा भर्ने	१५००	१५००	१८००
*	इंटा, रोडा, वालुवा, ढुंगा, सिमेन्ट, डण्डी सप्लायर्स / डिपो	३०००	३०००	३६००
*	इंटा, रोडा, वालुवा, ढुंगा, सिमेन्ट, डण्डी, माटो, पाइप पसल	२०००	२०००	२४००
*	ह्यूम पाइप उद्योग	५०००	५०००	६०००
*	कंक्रीट / मार्बल / सिमेन्ट उद्योग	५०००	५०००	६०००
*	किल्ला, कब्जा जाली पसल	१०००	१०००	१२००
*	सिमेन्टको भ्याल / पिलर मुर्ति / रिङ्ग	१५००	१५००	१८००
*	आल्मोनियम/फलामको भ्याल, ग्रिल / सोलार उद्योग	३०००	३०००	३६००
*	आल्मोनियम/फलामको भ्याल, ग्रिल/सोलार खुद्रा बिक्री	१५००	२०००	२४००
*	ताला, सांचो बनाउने तथा मर्मत	५००	५००	६००
*	जस्ताको बक्स बनाउने तथा बिक्री गर्ने	१०००	१०००	१२००
*	प्लाष्टिक सामान पसल ठूलो/ सप्लायर्स	२५००	२५००	३०००
*	प्लाष्टिक सामान पसल सानो	१०००	१०००	१२००

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०६५/६६ देखि ०६७/०६८ सम्मको दररेट	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ लागि प्रस्तावित दररेट
	<b>फर्निचर तथा फ्लोरिङ</b>			
*	समिल व्यसाय/भ्याल ढोका बनाउने	२०००	२५००	३०००
*	काठ दाउरा गोदाम/पसल	१०००	२०००	२४००
*	फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ (थोक/सप्लायर्स)	३५००	३५००	४२००
*	फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ (खुद्रा	२०००	२०००	२४००
*	काठ/स्टिल फर्निचर उद्योग	३०००	३०००	३६००
*	काठ/स्टिलको फर्निचर (शोरुम	२०००	२०००	२४००
*	गलैचा उद्योग/इन्टरप्राइजेज	३०००	३०००	३६००
*	गलैचा पसल	२०००	२०००	२४००
	<b>इन्धन</b>			
*	पेट्रोल, डिजेल, मोबिल/पेट्रोल पम्प	३०००	३५००	४२००
*	ग्यास, मट्टितेल डिपो	१५००	२५००	३०००
*	ग्यास, मट्टितेल खुद्रा बिक्री गर्ने	१०००	१०००	१२००
	<b>हस्तकला</b>			
*	कलात्मक मुर्ति / ह्याण्डीक्राफ्ट उद्योग	३५००	३५००	४२००
*	ह्याण्डीक्राफ्ट आयात / निर्यात	३०००	३०००	३६००
*	ह्याण्डीक्राफ्ट/सोभिनियर/क्युरियो पसल	२०००	२०००	२४००
*	साधारण घरेलु /पेपर ह्याण्डीक्राफ्ट /थान्का उद्योग	२०००	२०००	२४००
*	पेपर ह्याण्डीक्राफ्ट पसल	१०००	१०००	१२००
*	थान्का/वाटिक पसल	१५००	१५००	१८००
*	काठर ढुंगाको मुर्ति बनाउने बिक्री गर्ने	२०००	२०००	२४००
*	तामा पित्तल/आल्मोनियम / प्लाष्टिक / स्टील भाडा / किचेन वेयर पसल	१०००	१०००	१२००
*	गार्मेन्ट/ पश्मिना /टेक्सटाईल उद्योग	४०००	४०००	४८००
*	गार्मेन्ट/पश्मिना/स्विटर पसल	१५००	१५००	१८००
*	स्विटर/उनीको कच्चा सामान बिक्री गर्ने	१०००	१०००	१२००
	<b>जनसेवा</b>			
*	धारा, विजुली, रंग, काठ, डकर्मी, मिस्त्री आपूर्ति गर्ने	१०००	१०००	१२००
*	जनसेवा (विलहरु भुक्तानी, ड्राइभिङ्ग लाइसेन्स, सवारी साधनहरु दर्ता/नविकरण, नामसारी आदि सम्पूर्ण सेवा	५००	१०००	१२००
३	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थ सुती कपडा आदिको थोक तथा खुद्रा व्यापार			

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०६५/६६ देखि ०६७/०६८ सम्मको दररेट	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ लागि प्रस्तावित दररेट
*	किराना / खाद्यान्न पसल	१०००	८००	९६०
*	खाद्यान्नको थोक विक्री गर्ने/ डिष्ट्रिब्युटर	२०००	२०००	२४००
*	पाउं बनाउने तथा विक्री गर्ने	५००	५००	६००
*	गोल्फुकी/दालमाठ/चिप्स/अचार उद्योग	१५००	१५००	१८००
*	गोल्फुकी/दालमोठ/चिप्स/अचार पसल	१०००	१०००	१२००
*	अगरबत्ती उद्योग	१५००	१५००	१८००
*	फलफूल/तरकारी/सोडापानी/पान	७००	१०००	१२००
*	फलफूल पसल जूस सहित/ खानेपानी खुद्रा विक्री गर्ने	१०००	१०००	१२००
*	खानेपानी ढुवानी सेवा/ मिनरल वाटर डिष्ट्रिब्युटर / एजेन्सी	३०००	३०००	३६००
२	<b>विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा</b>			
१	<b>चिकित्सक</b>			
*	डक्टर	२०००	२०००	२४००
*	कम्पाउण्डर	१०००	१०००	१२००
२	कविराज	१०००	१०००	१२००
३	<b>इन्जिनियर</b>			
*	क वर्ग	३०००	३०००	३६००
*	ख वर्ग	२०००	२०००	२४००
४	<b>कानुन व्यवसायी</b>	२०००	२०००	२४००
५	<b>लेखा परिक्षक</b>			
*	क वर्ग लाइसेन्स होल्डर	३०००	५०००	६०००
*	ख वर्ग लाइसेन्स होल्डर	२०००	३०००	३६००
*	ग वर्ग लाइसेन्स होल्डर	१५००	२०००	२४००
*	घ वर्ग लाइसेन्स होल्डर	१०००	१५००	१८००
६	<b>दन्त चिकित्सक</b>	२०००	२०००	२४००
७	अनुसन्धान कर्ता तथा परामर्श सेवा	२०००	२०००	२४००
८	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	३०००	३०००	३६००
९	बीमा एजेन्ट	३०००	३०००	३६००
१०	सर्भेयर	३०००	३०००	३६००
११	अनुवादक	१०००	१०००	१२००
१२	पशु चिकित्सक	२०००	२०००	२४००
१३	शेयर ब्रोकर	२०००	२०००	२४००
१४	<b>सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी</b>			
*	वाह्य	३०००	३०००	३६००
*	आन्तरिक	२०००	२०००	२४००
*	एयर कार्गो	२०००	४०००	४८००
३	<b>निर्माण व्यवसाय</b>			

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०६५/६६ देखि ०६७/०६८ सम्मको दररेट	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ लागि प्रस्तावित दररेट
	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा	५०००	५०००	६०००
४	<b>उत्पादन मूलक उद्योग</b>			
	कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामानको वा अन्य माल सामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा			
	* उद्योग	४०००	४०००	४८००
	* व्यवसाय	२०००	२०००	२४००
५	<b>उर्जामूलक उद्योग</b>			
	जलश्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्याँस, वायोग्याँस तथा अन्य श्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	५०००	५०००	६०००
६	<b>कृषि तथा वनजन्य उद्योग</b>			
	मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा			
	* कृषि उद्योग	३०००	३०००	३६००
	* कृषि व्यवसाय (तरकारी, कुखुरा, माछा, मौरी बंगुर पालन आदि)	१०००	१०००	१२००
७	<b>खनिज उद्योग</b>			
	खनिज उत्खनन् वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	५०००	५०००	६०००
८	<b>पर्यटन उद्योग</b>			
	पर्यटक, आवास, मोटेल, होटल, रेष्टुरा, रिसोर्ट, ट्राभल एजेन्सी, स्कीइङ्ग, ग्लाइडिङ्ग, वाटरर्याफ्टीङ्ग, पोनी ट्रेकिङ्ग, पदयात्रा, हट एयर बलुनिङ्ग, प्यारा सेलिङ्ग, गल्फकोर्स, पोलो, अश्वारोहण आदि उद्योग व्यवसायमा			
	* पाँच तारे होटल	१००००	१००००	१२०००
	* चार तारे होटल	८०००	८०००	९६००
	* तीन तारे होटल	६०००	६०००	७२००
	* दुई तारे होटल	४०००	४०००	४८००
	* एकतारे होटल	३०००	३०००	३६००
	* एपार्टमेन्ट होटल	२०००	३०००	३६००
	* रेष्टुरेण्ट / तण्डुरी / फाष्टफूड	२०००	२०००	२४००
	* रेष्टुरेण्ट एण्ड वार/दोहोरी साँभ	२०००	३०००	३६००
	* होटल एण्ड लज	२०००	३०००	३६००
	* भोजनालय/क्यान्टिन	१५००	१५००	१८००
	* मिठाई पसल ठूलो	२०००	२०००	२४००

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०६५/६६ देखि ०६७/०६८ सम्मको दररेट	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ लागि प्रस्तावित दररेट
*	चिया / मिठाई / म:म: / खाजा खाने	१०००	१०००	१२००
*	गेष्ट हाउस/ होस्टेल	२०००	३०००	३६००
*	क्याबिन डान्स वार	३०००	४०००	४८००
*	ट्रेकिङ एजेन्सी/ट्रेकिङ सामान पसल	१०००	१०००	१२००
*	ट्राभल एजेन्सी	२५००	२५००	३०००
*	पुल हाउस / स्नुकर	२०००	२०००	२४००
९	<b>सेवा उद्योग</b>			
	छापाखाना, परामर्श सेवा, जिनिङ्ग तथा वेलिङ्ग व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, फोटोग्राफी, प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शीत भण्डार आदि उद्योग व्यवसायमा			
	चलचित्र एक स्क्रिन भन्दा बढी भएमा प्रति स्क्रिन	५०००	५०००	६०००
*	सर्कस	५०००	५०००	६०००
*	चलचित्र डिप्टीब्यूटर्स	२५००	२५००	३०००
*	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	१०००	१०००	१२००
*	हवाई सेवा	३०००	५०००	६०००
१०	<b>निर्माण उद्योग</b>			
	सडक, पुल, रोपवे, रेलवे, टूलिबस, टनेल, फ्लाइङ्ग वृज तथा औद्योगिक, व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा			
	क श्रेणी	१००००	१००००	१२०००
*	ख श्रेणी	६०००	८०००	९६००
*	ग श्रेणी	४०००	६०००	७२००
*	घ श्रेणी	२०००	३०००	३६००
११	<b>संचार सेवा</b>			
	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा/ कुरियर सर्भिस	१०००	१५००	१८००
क	निजी क्षेत्रका टेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोबाइल फोन, आइ.एस.डी. एस.टि.डी., इमेल, इन्टरनेट, रेडियो पेजिङ्ग आदि			
ख	टेलिफोन, फ्याक्स, एस.टी.डी, आइ.एस.डी., इन्टरनेट, इमेल, साइबर क्याफे, कम्प्युटर डेस्कटप सेवा	१५००	१५००	१८००
*	एफ. एम.	५०००	५०००	६०००
*	कम्युनिकेशन डिप्टीब्यूटर्स / इन्टरनेट सेवा	५०००	५०००	१५०००

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०६५/६६ देखि ०६७/०६८ सम्मको दररेट	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ लागि प्रस्तावित दररेट
*	मोबाइल फोन एजेन्ट	३०००	३०००	३६००
*	मोबाइल फोन सेट विक्री तथा मर्मत	१५००	१५००	१८००
*	मोबाइल फोन मर्मत /सिम कार्ड विक्री गर्ने	१०००	१०००	१२००
*	मोबाइल फोन मर्मत तालिम	२०००	२०००	२४००
*	छपाई तथा प्रकाशन			
ग	एमोनिया प्रिन्ट	१०००	१०००	१२००
*	फोटोकपी	८००	१०००	१२००
*	अफसेट प्रेस / प्रिन्टिङ प्रेस / पत्रिका प्रकाशन / लेटर प्रेस / भिजिटिङ कार्ड छाप्ने	१०००	२०००	२४००
*	अफसेट प्रेस / प्रिन्टिङ प्रेस प्रा.लि.	२०००	२०००	२४००
*	फ्लेक्स बोर्ड प्रिन्ट	१०००	२०००	२४००
*	ग्राफिक्स डिजाइनिङ	२०००	२०००	२४००
१२	<b>वित्तीय सेवा</b>			
	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंक			
क	मुख्य कार्यालय / अर्ध स्वामित्व	१५०००	१५०००	१८०००
*	शाखा / उपशाखा	१००००	१००००	१२०००
*	फाइनेन्स कम्पनीको बैंकिङ कारोवार गर्ने मुख्य कार्यालय	८०००	८०००	९६००
ख	फाइनेन्स कम्पनीको बैंकिङ कारोवार गर्ने शाखा कार्यालय	५०००	५०००	६०००
ग	बहुउदेशीय सहकारी संस्था मुख्य कार्यालय	५०००	५०००	६०००
घ	बहुउदेशीय सहकारी शाखा कार्यालय	३०००	३०००	३६००
ङ	बिमा कम्पनी	५०००	५०००	६०००
च	विदेशी मुद्रा सतही काउन्टर / धितोपत्र कारोवार / साधारण सहकारी संस्था	२०००	२०००	२४००
१३	<b>स्वास्थ्य सेवा</b>			
क	गैह्र सरकारी अस्पताल	५०००	५०००	६०००
ख	नर्सिङ होम	५०००	५०००	६०००
ग	क्लिनिक तथा ल्याब			
*	ल्याब औषधी पसल	२०००	२०००	२४००
*	ल्याब	२०००	२०००	२४००
*	औषधी पसल	२०००	२०००	२४००
*	जडिबुटी पसल	१०००	१०००	१२००
*	क्लिनिक (डक्टर भएको)	२५००	३०००	३६००
*	दन्त क्लिनिक	२०००	२५००	३०००
	दांत बनाउने	१०००	१५००	१८००

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०६५/६६ देखि ०६७/०६८ सम्मको दररेट	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ लागि प्रस्तावित दररेट
*	हस्पिटल सामग्री विक्री	२०००	२५००	३०००
*	जडिबुटी उद्योग	३०००	३०००	३६००
*	हर्वल सामग्री खरिद विक्री	१०००	१०००	१२००
	प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र / आर्युवेदिक क्लिनिक / होमियोप्याथोलोजिक क्लिनिक	२०००	२०००	२४००
१४	<b>शिक्षा सेवा</b>			
१	निजी क्षेत्रका स्कुल, क्याम्पस, विश्व विद्यालय			
*	विश्वविद्यालय	५०००	१०,०००	१२०००
*	क्याम्पस	४०००	४०००	४८००
*	डिप्लोमा देखिको टेक्निकल कलेज	४०००	५०००	६०००
*	मा.वि./उच्च मा.वि.	३०००	३५००	४२००
*	नि.मा.वि.	२०००	२५००	३०००
*	प्रा.वि.	१५००	२०००	२४००
*	पूर्व प्राथमिक	१०००	१५००	१८००
*	मन्टेश्वरी स्कुल			५०००/-
*	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	२०००	२०००	२४००
२	प्रशिक्षण केन्द्र (इन्स्टिच्युट	२०००	२०००	२४००
३	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	२०००	२०००	२४००
*	भाषा / टाइपिङ्ग प्रशिक्षण केन्द्र	२०००	२०००	२४००
*	ट्युशन सेन्टर	२०००	२०००	२४००
*	टिचर्स प्रमोशन / एड कलेक्शन सेन्टर	२०००	२०००	२४००
*	ड्राइभिङ्ग / संगित / डान्स / व्यूटी पार्लर / स्क्वाफोल्डिङ्ग आदि तालिम	२०००	२०००	२४००
१५	<b>यातायात सामग्री विक्री तथा मर्मत</b>			
	बस, ट्रक, कार, हेभी इक्वीपमेन्ट मर्मत	२५००	२५००	३०००
*	सवारी साधनको पार्टपूजा पसल	२०००	२०००	२४००
*	मोटरसाइकल, टेम्पो आदि मर्मत	१५००	१५००	१८००
*	रिसोलिङ्ग गर्ने कारखाना वा पसल	१५००	१५००	१८००
*	मोटर धुने वर्कशप	१०००	१०००	१२००
*	साइकल, रिक्सा, ठेलागाडा मर्मत तथा पंचर टाल्ने	७५०	७५०	९००
*	वेलिडिङ्ग वर्कशप /लेथ मेसिन राखी मर्मत गर्ने	१०००	१०००	१२००
*	टेम्पो व्याट्री चार्ज	७५०	७५०	९००
*	साइकल / रिक्सा बेच्ने पसल	१२००	१५००	१८००
१६	<b>अन्य सेवा</b>			
	विज्ञापन सेवा/ मार्केटिङ्ग एजेन्सी	१०००	१०००	१२००

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०६५/६६ देखि ०६७/०६८ सम्मको दररेट	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ लागि प्रस्तावित दररेट
१	विज्ञापन तथा उत्सव आयोजना / इभेन्ट अर्गनाइजेशन	२०००	२०००	२४००
२	वैदेशिक रोजगार सेवा	४०००	४०००	४८००
३	स्वदेशी रोजगार सेवा	२०००	२०००	२४००
४	सेक्रेटरियल सर्भिस	२०००	२०००	२४००
५	हाउसिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद विक्री (रियल स्टेट			
क	ठूलो	५०००	५०००	६०००
ख	सानो	२०००	२०००	२४००
६	व्यूटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राइक्लिनर्स, फोटो स्टुडियो सिलाई आदि			
	कलर ल्याब	२०००	२०००	२४००
*	फोटो स्टुडियो	१०००	१०००	१२००
*	भिडियो ग्राफी	१०००	१०००	१२००
	फोटो ग्राफी + भिडियो ग्राफी	१५००	१५००	१८००
*	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको चलचित्र, डकुमेन्ट्रीको छायांकनको लागि कर छुट			
*	चलचित्र छायांकन (स्वदेशी)	३०००	३०००	३६००
*	चलचित्र छायांकन (विदेशी)	६०००	६०००	७२००
*	डकुमेन्ट्री छायांकन (स्वदेशी)	२०००	२०००	२४००
*	डकुमेन्ट्री छायांकन (विदेशी)	४०००	४०००	४८००
*	गीत छायांकन (स्वदेशी)	१५००	१५००	१८००
*	गीत छायांकन (विदेशी)	३०००	३०००	३६००
*	टि.भी. च्यानलबाट छायांकन	१०००	१०००	१२००
*	गीत रेकर्डिङ	१०००	१०००	१२००
*	श्रव्य दृश्य खिच्ने तथा सम्पादन गर्ने	१०००	१०००	१२००
*	फोटो तथा फ्रेम पसल	१०००	१०००	१२००
*	भिडियो एभ्युजमेन्ट/ गेम खेलाउने	१०००	१०००	१२००
*	व्यूटी पार्लर /सैलुन तालिम	२०००	२०००	२४००
*	व्यूटी पार्लर /सैलुन	१२००	१५००	१८००
*	कस्मेटिक पसल	१०००	१०००	१२००
*	ड्राइ क्लिनर्स	१०००	१०००	१२००
७	साइनवोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा			
*	आर्टिष्ट एण्ड डिजाइनर	१०००	१०००	१२००
*	आर्टिष्ट	७५०	७५०	९००
*	डिजाइन सेन्टर	१०००	१०००	१२००
८	अन्तरराष्ट्रिय गैह्र सरकारी संस्था (INGO)	५०००	५०००	६०००
९	गैह्र सरकारी सामाजिक संघ संस्था (NGO)	३०००	३०००	३६००

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०६५/६६ देखि ०६७/०६८ सम्मको दररेट	आ.व.०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व.०७३/०७४ लागि प्रस्तावित दररेट
१०	अन्य ठेक्का पट्टा सम्बन्धी (व्यक्तिगत			
*	रु. १० लाख भन्दा माथिको कारोवार हुनेमा		३०००	३६००
८	रु. १० लाख भन्दा कम कारोवार हुनेमा		१०००	१२००
९	मासु विक्रेता			
*	मासु पसल साधारण	७५०	१०००	१२००
*	मासु पसल कोल्ड स्टोर	१०००	१०००	१२००
*	मासु प्रशोधन गरी विक्री गर्ने	२०००	२०००	२४००
	पशु वधशाला	२०००	२०००	२४००
१७	अन्य व्यवसाय			
*	पार्क पिकनिक स्पट	१०००	१०००	१२००
*	क्यासिनो	१०००००	१०००००	१२००००
*	टुर अपरेटर	२५००	२५००	३०००
*	मसाज पार्लर (स्या लगायतण	१५००	२०००	२४००
*	सप्लायर्स / इन्टरप्राइजेज/ आयात निर्यात /प्रा.लि.	२०००	२०००	२४००
*	विशाल बजार / डिपार्टमेन्टल स्टोर / सुपर मार्केट (ठूलो ण	५०००	१५०००	१८०००
*	सुपर मार्केट सानो	३०००	५०००	६०००
*	ग्रेसर / ९९ मार्केट / मिनी मार्केट	३०००	३०००	३६००
*	क्याटरिङ्ग सर्भिस	१०००	२०००	२४००
*	रेन्टल सर्भिस	१०००	१०००	१२००
*	पार्टी प्यालेस	३०००	५०००	६०००
*	फिजिकल फिटनेस	५०००	५०००	६०००
*	जिम क्लब	२०००	२०००	२४००
*	फुटसल / इन्डोर क्रिकेट		३०००	३६००
*	फेशन सम्बन्धी कार्यक्रम गर्ने	२०००	२०००	२४००
*	मोटर एजेन्सी / बेच्ने पसल/ रिक्निडसन शोरुम	५५००	५५००	६६००
*	मोटर साइकल एजेन्सी / बेच्ने पसल/रिक्निडसन शोरुम	३०००	४०००	४८००
१८	अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती पसल			
	यस अनुसुचीमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएपनि अस्थायी हाटबजारमा वा घुम्ती पसल राखी गरिने देहायको व्यवसायमा पटके रुपमा देहाय बमोजिम व्यवसाय कर			
	घुम्ती (मोवाइल पसल, खुन्चा समेतमा दुई रुपैयां देखि पच्चीस रुपैयां सम्म			
१	घुम्ती पसल	२५	२५	३०

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०६५/६६ देखि ०६७/०६८ सम्मको दररेट	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ लागि प्रस्तावित दररेट
*	खुन्चा	१०	१०	१२
*	चौपाया प्रति गोटा दुई रुपैयां देखि पच्चीस रुपैयां सम्म	२	२	३
२	हांस, कुखुरा आदि प्रति गोटा एक रुपैयां देखि पांच रुपैयां सम्म	१	१	२
३	साग सब्जी र फलफूल पसल एक रुपैयां देखि तीन रुपैयां सम्म			
४	अन्य एक रुपैयां देखि दश रुपैयां सम्म	५	५	६
१९	माथिको वर्गीकरणमा समावेश नभएका सेवा, व्यवसायको कारोवारर स्तर हेरी वार्षिक रु. १००/- देखि ५०००/- रुपैयां सम्म कर			
*	बेकरी / आइसक्रिम / कन्फेक्सनरी / डेरी उद्योग	३०००	३०००	३६००
*	बेकरी / आइसक्रिम / कन्फेक्सनरी / डेरी पसल	१०००	१०००	१२००
*	चाउचाउ उद्योग	५०००	५०००	६०००
*	चाउचाउ / कन्फेक्सनरी / चिप्स आदि डिष्ट्रीब्यूटर्स	३०००	३०००	३६००
*	चिया उद्योग	२०००	२०००	२४००
*	चियापत्ती पसल	१०००	१०००	१२००
*	मसला उद्योग	१५००	१५००	१८००
*	मसला पिन्ने तथा प्याकिङ्ग गरी विक्री गर्ने	१०००	१०००	१२००
*	पानी तथा बरफ उद्योग	२०००	२०००	२४००
*	रेडिमेड पसल ठूलो, शोरुम	५०००	५०००	६०००
*	रेडिमेड पसल मध्यम/ होलसेल/ सप्लायर्स	२०००	२०००	२४००
*	रेडिमेड पसल सानो	१०००	१०००	१२००
*	लुगा तथा नेपाली स्वेटर पसल	१०००	१०००	१२००
*	बुटिक	२०००	२०००	२४००
*	कपडा पसल	१०००	१०००	१२००
*	ढाका टोपी पसल	१०००	१०००	१२००
*	सूचिकार (टेलर्स कपडा समेत भएको)	२०००	२०००	२४००
*	सूचिकार (टेलर्स)	१०००	१०००	१२००
*	जुत्ता कारखाना	२०००	२०००	२४००
*	जुत्ता पसल	१०००	१०००	१२००
*	व्याग उद्योग	२०००	२०००	२४००
*	व्याग पसल	१०००	१०००	१२००
*	जुत्ता सिउने पसल	१०००	१०००	१२००
*	छालाको ज्याकेट मर्मत तथा स्प्रे	१५००	१५००	१८००

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०६५/६६ देखि ०६७/०६८ सम्मको दररेट	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ लागि प्रस्तावित दररेट
*	सिरक, दसना, फोम पसल (ठूलो)	२०००	२०००	२४००
*	सिरक, दसना, फोम पसल (सानो)	१०००	१०००	१२००
*	चुरापोते, रिबन, धागो पसल	५००	१०००	१२००
*	पात, तपरी, बोटा, सलि पसल	५००	५००	६००
*	माटाको भांडाकुडा पसल	५००	५००	६००
*	डोको, दाला, मान्द्रा सुकुल इत्यादि	५००	५००	६००
*	चाकु सख्खर पसल	१०००	१०००	१२००
*	प्लाष्टिकको मेच तथा अरु मालसामानहरु, बुन्ने वर्कशप	१०००	१०००	१२००
*	नर्सरी/ बिउ विजन पसल	१०००	१०००	१२००
*	अक्वारियम पसल	१०००	१०००	१२००
*	स्टेशनरी / पुस्तक पसल खुद्रा	१०००	१०००	१२००
*	स्टेशनरी / पुस्तक ठूलो, सप्लायर्स	२०००	२०००	२४००
*	टांक धागो पसल	५००	५००	६००
*	होजियारी, मोजा भित्री गन्जी उद्योग	२०००	२०००	२४००
*	धान चिउरा कुट्ने मिल	२०००	२०००	२४००
*	तेल पेलने मिल	२०००	२०००	२४००
*	खेलौना बनाउने उद्योग	२०००	२०००	२४००
*	खेलौना बेच्ने पसल	१०००	१०००	१२००
*	गिफ्ट पसल	१०००	१०००	१२००
*	बाजाका सामान बनाउने तथा मर्मत गर्ने	२०००	२०००	२४००
*	व्याण्ड बाजा	१०००	१५००	१८००
*	शिशु स्याहार केन्द्र	१०००	१०००	१२००
*	इक्वीपमेन्ट / औजार विक्री पसल	१०००	१०००	१२००
*	कवाडी सामान खरिद विक्री	१५००	१५००	१८००
*	छाता भण्डार थोक विक्री	१५००	१५००	१८००
*	छाता पसल	१०००	१०००	१२००
*	ज्योतिष सम्बन्धी	१०००	१०००	१२००
*	एसिपीको कारोवार गर्ने		४०००	४८००
*	होमस्टे		३०००	३६००
*	ट्याटु सेवा		१०००	१२००

१.१.६.१. सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर :-

क्र.सं.	सवारी साधन	स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन नियमावलीमा समावेश भएका दररेट वर्गिकरण	आ.व. ०६४/६५ देखि ०६८/०६९ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७२/०७३ का लागि कायम तथा ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट
१	ठेलगाडा, रिक्सा	१५/- - २५/-	रु. १५/-	रु. १५/-

२	स्कुटर, मोटरसाइकल र अन्य दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन	५०/- - २००/-	रु. १००/-	रु. १५०/-
३	निजी कार, जीप	१००/- - ३००/-	रु. ३००/-	रु. ३००/-
४	भाडाका कार, जीप	२००/- - ५००/-	रु. ४००/-	रु. ४००/-
५	निजी टेम्पो, पावरटेलेर, ट्याक्टर	१००/- - ३००/-	रु. २००/-	रु. २००/-
६	भाडाका टेम्पो, पावरटेलेर, ट्याक्टर	१००/- - ३००/-	रु. २५०/-	रु. २५०/-
७	निजी माइक्रोबस	४००/- - १०००/-	रु. ५००/-	रु. ५००/-
८	भाडाका माइक्रोबस	४००/- - १०००/-	रु. ५००/-	रु. ५००/-
९	निजी मिनीबस, ट्राभल बस	४००/- - १०००/-	रु. ८००/-	रु. ८००/-
१०	भाडाका मिनीबस, मिनी ट्रक	४००/- - १०००/-	रु. ८००/-	रु. ८००/-
११	निजी ठूलो बस, ट्रक, लरी, हेभी	१०००/- - ३०००/-	रु. २०००/-	रु. २०००/-
१२	भाडाका ठूलो बस, ट्रक, लरी, हेभी	१०००/- - ३०००/-	रु. २०००/-	रु. २०००/-

#### १.१.८ मनोरञ्जन कर :

स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावलीमा सिनेमाहरूमा हलहरूमा प्रवेश शुल्कमा १ देखि ५% सम्म कर लगाउन सक्ने व्यवस्था भए पनि हलको सीट संख्या लगातार Full capacity नहुने भएको हुँदा full capacity को २५% मा ३% मात्र कर लगाउने न.पा. बोर्ड बैठकबाट भएको निर्णय अनुसार कर लगाउने ।

#### १.१.९ विज्ञापन कर :-

क्र.सं.	विज्ञापनको किसिम	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट	कैफियत
१	आकाशे बेलुन	रु. १०००/- प्रति थान	रु. १०००/- प्रति थान प्रति हप्ता	धुम्रपान तथा मदिराजन्य पदार्थको कुनै पनि किसिमको विज्ञापन सार्वजनिक सडक वा सार्वजनिक वा सरकारी जग्गा मानिने कुनै पनि ठाउँ वा त्यस्ता ठाउँहरूबाट दुई सय मिटरको क्षेत्रभित्र गर्न निषेध गरिएको छ ।
२	गाडिमा सामान बोकी विज्ञापन गर्ने	रु. ५००/- प्रति गाडि	रु. ५००/- प्रति गाडि प्रति हप्ता	"
३	स्टल राखी विज्ञापन गर्ने	रु. ५००/- प्रति स्टल	रु. ५००/- प्रति स्टल प्रति हप्ता	"
४	स्टल राखी विज्ञापन गर्ने	रु. १००/- प्रति स्टल	रु. १००/- प्रति स्टल प्रति दिन	"
५	कन्सर्ट	रु. ५००/- प्रति स्थान	रु. ५००/- प्रति स्थान प्रति दिन	"
६	कन्सर्ट /जादु/सर्कस/मेला आयोजना	रु. ५०००/- प्रति स्थान	रु. ५०००/- प्रति स्थान प्रति दिन	"

क्र.सं.	विज्ञापनको किसिम	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट	कैफियत
७	नेपाली फिल्म, डकुमेन्ट्रि सुटिङ्ग	रु. ५०००/- प्रति स्थान	रु. ५०००/- प्रति स्थान प्रति दिन	"
८	विज्ञापन/गीत/टि.भि.कार्यक्रम/सिनेमा सुटिङ्ग (नेपाली लगायत अन्य भाषा)	रु. १०००/- प्रति स्थान	रु. ५०००/- प्रति स्थान प्रति दिन	"
९	विज्ञापन/गीत/टि.भि.कार्यक्रम/सिनेमा सुटिङ्ग (स्थानीय भाषा)	रु. ५००/- प्रति स्थान	रु. १०००/- प्रति स्थान प्रति दिन	"
१०	विज्ञापन/गीत/टि.भि.कार्यक्रम सुटिङ्ग (विदेशी भाषा) सार्क मुलुकका लागि	रु. ५०००/- प्रति स्थान	रु. २५,०००/- प्रति स्थान प्रति दिन	"
११	विज्ञापन/गीत/टि.भि.कार्यक्रम सुटिङ्ग (विदेशी भाषा अन्य मुलुकका लागि)	रु. २५,०००/- प्रति स्थान	रु. १००,०००/- प्रति स्थान प्रति दिन	"
१२	खाली जग्गामा गरिने प्रदर्शनी	रु. ५०००/- प्रति स्थान	रु. ५०००/- प्रति स्थान प्रति हप्ता	"
१३	स्टल राखी विज्ञापन गर्ने	रु. ३००/- प्रति स्टल	रु. ३००/- प्रति स्टल प्रति दिन	"
१४	गाडि राखी विज्ञापन गर्ने	रु. २०००/- प्रति गाडि	रु. २०००/- प्रति गाडि प्रति हप्ता	"
१५	इलेक्ट्रोनिक्स / डिजिटल बोर्ड	रु. ५००/- प्रति वर्गफिट	रु. ५००/- प्रति वर्गफिट वार्षिक	"
१६	नियोन ग्लो साइन	रु. २००/- प्रति वर्गफिट	रु. २००/- प्रति वर्गफिट वार्षिक	"
१७	तुल, ब्यानरराखी विज्ञापन गर्ने (मुल सडकको २०० मिटर भित्रको भित्री सडकमा)		रु. ५००/- प्रति ब्यानर प्रति हप्ता	"

## १.२ सेवा शुल्क :-

### १.२.१ सवारी पार्किङ्ग शुल्क दर:-

विवरण	साविक दररेट	आ.व. ०७२/०७३ का लागि कायम तथा ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट
मिनिबस, भ्यान, जीप, कार	रु. ५/-	पहिलो घण्टा रु. १०/-, सो भन्दा बढी भएमा रु. १५/-
मोटरसाइकल	रु. १०/-	पहिलो घण्टा रु. ५/-, सो भन्दा बढी भएमा रु. १०/-
पर्यटक बसपार्क (पुल्चोक) बस, मिनीबस कार, जिप		प्रति बस प्रति पटक रु. ५०/- प्रति सवारी साधन प्रति पटक रु. ३०/-

१.२.२ सफाई महशुल :-

१. ढल सफा गर्ने - प्रति घण्टा ठूलो जेट मेशिन - रु. २०००/-  
सानो जेट मेशिन - रु. ७००/-
२. लोडर प्रति घण्टा रु. १५००/- (इन्धन बाहेक)

१. घरधुरीबाट

घरको वर्गफिट	साविक वार्षिक महशुल दररेट	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित वार्षिक महशुल दररेट
२००० व.फि. सम्मको घरमा	रु. १८२/-	रु. १८२/-
२००१ देखि ४००० व.फि. सम्मको घरमा	रु. ३६०/-	रु. ३६०/-
४००१ देखि ६००० व.फि. सम्मको घरमा	रु. ७२०/-	रु. ७२०/-
६००१ देखि माथिको घरमा	रु. १५००/-	रु. १५००/-
संयुक्त आवास भवनमा	रु. १५०००/-	रु. १५०००/-

२. व्यवसायबाट :

व्यवसायको किसिम	साविक वार्षिक महशुल दररेट रु.	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट रु.
<b>उपभोग्य वस्तु व्यवसायी र संस्था</b>		
खुद्रा कारोबार	३६०/-	३६०/-
थोक कारोबार	७२०/-	७२०/-
<b>शैक्षिक संस्था</b>		
प्रि स्कूल देखि नि.मा.वि स्कूल	१०००/-	१०००/-
मा.वि. देखि विश्व विद्यालय सम्म	३०००/-	३०००/-
<b>स्वास्थ्य संस्था</b>		
नर्सिङहोम, पोलिक्लिनिक	५०००/-	५०००/-
सरकारी निजी संस्था	५०००/-	५०००/-
<b>स्वास्थ्य सेवा</b>		
औषधि पसल	३६०/-	३६०/-
प्याथालोजी ल्याब क्लिनिक	१०००/-	१०००/-
<b>परामर्शदाता</b>		
शैक्षिक परामर्श, इन्जिनियरिङ्ग, कानुन लगायत अन्य	५००/-	५००/-
<b>उद्योग कल कारखाना</b>		
साना तथा मझौला	३०००/-	३०००/-
ठूला उद्योग	५०००/-	५०००/-
<b>पर्यटन व्यवसाय</b>		

तारे होटल	५०००/-	५०००/-
गेष्ट हाउस, अपार्टमेण्ट होटल, पार्टी प्यालेस	३०००/-	३०००/-
रेष्टुरेण्ट, होम स्टे, फाष्टफूड, क्याफे	१०००/-	१०००/-
खाजा नास्ता पसल	५००/-	५००/-
<b>वित्तीय संस्था</b>		
सरकारी, अर्धसरकारी, निजी बैंक	३०००/-	३०००/-
फाइनेन्स	१०००/-	१०००/-
सहकारी संस्था	५००/-	५००/-
<b>गैर सहकारी संस्था</b>		
आइएनजिओ	२०००/-	२०००/-
एनजिओ	१०००/-	१०००/-
<b>मनोरञ्जन</b>		
सिनेमा हल	५०००/-	५०००/-
हाई भिजन हल	३०००/-	३०००/-

माथिको वर्गिकरण भित्र नपरेका व्यवसायहरूका लागि सफाई महशुलको दररेट :

व्यवसायको किसिम	साविक दररेट	०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट
साधारण व्यवसाय	रु. ३६०/-	रु. ३६०/-
मध्यम व्यवसाय	रु. १०००/-	रु. १०००/-
ठूला व्यवसाय / उद्योग	रु. ३०००/-	रु. ३०००/-

**नोट :**

- उपरोक्त सफाई महशुल व्यवसाय दर्तासंगै अनिवार्य संकलन गरिनेछ ।
- आफ्नै घर जग्गामा व्यवसाय गर्नेको हकमा घर जग्गा वा व्यवसाय करमा जुन बढी हुन्छ सोहीलाई सफाई महशुल लगाइनेछ । घर जग्गा करमा तिरेको कर भन्दा व्यवसाय करको सफाई शुल्क बढी भएमा घरजग्गा करमा तिरेको सफाई महशुल घटाई व्यवसाय करमा सफाई महशुल लगाउने ।
- व्यक्तिगत तथा व्यवसायिक संघ संस्थागत फोहर संकलन माग भई आएमा प्रति ट्रिप रु. ५०००/-

१.२.३ पर्यटन सेवा शुल्क :-

विवरण	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट (प्रति व्यक्ति)	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट (प्रति व्यक्ति)
सार्क राष्ट्र	रु. १००/-	रु. २००/-
अन्य राष्ट्र	रु. ५००/-	रु. ७५०/-

१.२.६ अचल सम्पत्ती मुल्यांकन सेवा शुल्क :-

सम्पत्ती मुल्यांकन :	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट
चलनचल्ली जग्गाको मुल्यांकन गरे वापत (स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन नियमावली बमोजिम)	प्रति हजारको -/७५ (पचहत्तर पैसा का दरले )	प्रति हजारको १/- (एक रुपैयां का दरले )

विदेश अध्ययन गर्न जानेको हकमा सम्बन्धित कलेजको I-20 / Confirmation letter पेश भएमा न.पा.को नियमानुसार मुचुल्का पेश हुन आएमा	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट
रु. ३० लाख सम्ममा	रु. १०००/-	रु. १२००/-
रु. ३० लाख भन्दा माथि रु. ५० लाख सम्ममा	रु. १५००/-	रु. १८००/-
रु. ५० लाख भन्दा माथि रु. १ करोड सम्म	रु. २०००/-	रु. २४००/-
रु. १ करोड भन्दा माथि रु. २ करोड सम्म	रु. ४०००/-	रु. ४८००/-
रु. २ करोड भन्दा माथि	रु. ६०००/-	रु. ७२००/-

आयश्रोत प्रमाणित :	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट
आय श्रोत	सयकडा	सयकडा
१. तलब, पेन्सन श्रोत रकम	०.१०%	०.१५%
२. सम्बन्धित व्यवसाय न.पा.मा दर्ता / नविकरण भएकोमा श्रोत रकम	०.१०%	०.१५%
३. राष्ट्रिय वचत पत्र / मुद्धती खाता भएको व्याज श्रोत रकम	०.२५%	०.३०%
४. घरजग्गा बहाल दिए वापत बहाल कर - स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ तथा नियमावली २०५६ बमोजिम श्रोत रकम	२%	२%

१.२.८ अन्य सेवा शुल्क :-

विवरण	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट
मुनाफा रहित सामाजिक संघ/संस्था दर्ता / नविकरण शुल्क :	रु. १०००/-	रु. १०००/-
प्रतिलिपी प्रमाणिकरण शुल्क	रु. १००/-	निःशुल्क

नर्सिङ्ग / मेडिकल विद्यार्थी फिल्ड अभ्यासका लागि सेवा शुल्क :

विद्यार्थी तह	अवधि	साविक शुल्क (प्रति व्यक्ति)	प्रस्तावित शुल्क (प्रति व्यक्ति)
ANM / CMA / AHW	१ महिना	रु. ४००/-	रु. ६००/-
Staff Nurse / HA	१ महिना	रु. ६००/-	रु. ८००/-
BN / B.Sc. Nursing / BPH वा सो सरह	१ महिना	रु. ८००/-	रु. १०००/-

१.२.९. एम्बुलेन्स सेवा शुल्क :-

विवरण	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट
नगरपालिका क्षेत्र भित्र	रु. १५०/-	रु. १५०/-
नगरपालिका क्षेत्र बाहिर (उपत्यका भित्र)	रु. २००/-	रु. २००/-
उपत्यका बाहिर प्रति कि.मि. (एक तर्फी)	रु. ७/-	रु. ७/-

१.२.१०. वारुणयन्त्र व्यवस्थापन शुल्क :

विवरण	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट
३००० वर्ग फिटसम्मको घर	रु. १५०/-	रु. १५०/-
३००१ देखि ६००० वर्ग फिट सम्मको घर		रु. ३००/-
६००१ देखि १०००० वर्ग फिट सम्मको घर		रु. ६००/-
१०००१ देखि २०००० वर्ग फिट सम्मको घर		रु. १५००/-
२०००१ देखि माथिको वर्ग फिट भएको घर		रु. ५०००/-

१.३ दस्तुर :

१.३.१ दर्ता नविकरण दस्तुर :-

विवरण	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट
निवेदन दर्ता	रु. १०/-	रु. १०/-
नक्कल	रु. ३/-	रु. १०/-
उजुरी / मिलापत्र / लिखित जवाफ	रु. ५०/-	रु. १००/-
ठूलो नक्साको प्रतिलिपी (A <sub>1</sub> , A <sub>2</sub> , A <sub>3</sub> साइज)	रु. ३०/-	रु. ५०/-
सानो नक्साको प्रतिलिपी (A <sub>4</sub> साइज)	रु. ५/-	रु. १०/-

१.३.२ नक्सापास दस्तुर :-

क्षेत्र	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दररेट		आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दररेट	
	<u>नक्सा पास दस्तुर</u>	<u>धरौटी</u>	<u>नक्सा पास दस्तुर</u>	<u>धरौटी</u>
	प्रति व.फि.	प्रति व.फि.	प्रति व.फि.	प्रति व.फि.
कमर्सियल क्षेत्रमा बन्ने कमर्सियल भवनका लागि	रु. १३/-	रु. २/-	रु. २५/-	रु. १०/-
ग्राउण्ड कभरेज १५०० वर्ग फिट भन्दा बढी र कुल फ्लोर एरिया ५००० वर्ग फिट भन्दा बढी भएमा	रु. १०/-	रु. २/-	रु. २५/-	रु. ५/-
आवासीय प्रयोजनका लागि	रु. ८/-	रु. २/-	रु. १०/-	रु. २/-
संरक्षण उपक्षेत्र र विश्वसम्पदा अन्तर्गत स्मारक क्षेत्र, उपक्षेत्र	रु. ६/-	रु. ३/-	रु. ६/-	रु. ३/-
नक्सा पास विना निर्माण भएका वा नक्सा पासभन्दा अदलबदल गरी निर्माण भएका निर्माण कार्य नियमित गर्दा नक्सा कर माथि उल्लेख भए बमोजिम नै लागू गरी नियमित दस्तुर	रु. २०/-		तोकिएको दररेटको डबलर जरिवाना प्रमुखबाट तोकिए अनुसार	
निर्माण सम्पन्न दस्तुर	रु. ५००/-			
नक्सा नामसारी दस्तुर (पैतृक वा पुख्र्यौलीको हकमा)	रु. २/-		रु. २/-	
अन्य नक्सा नामसारी दस्तुर (साविक बमोजिम)	रु. ५/-		रु. ५/-	
संस्थागत नक्सा नामसारी दस्तुर			रु. १०/-	
घर/टहराको निर्माण सम्पन्न सेवा शुल्क	रु. १/-		रु. १/-	
नक्शा संशोधन गर्नुपरेमा सेवा शुल्क	रु. -/५०		रु. -/५०	
मिति २०५० फाल्गुण १५ अगाडि सम्म नक्शा पास भइ निर्माण भएको घर,टहराको निर्माण सम्पन्न प्रमाण-पत्र आवश्यक नपर्ने / यदि सोको सिफारिश आवश्यक परेमा प्रति घर रु. ५००/- लिई निर्माण सम्पन्न प्रमाण-पत्र आवश्यक नपर्ने व्यहोराको सिफारिश पत्र दिइनेछ ।				

१.३.३ सिफारिश दस्तुर :-

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दर	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दर
१.	प्रमाणित घर / जग्गा नामसारी सिफारिस	१००/-	२००/-
२	मोही नामसारी	३००/-	५००/-
३	घर कायम सिफारिस	१००/-	२००/-
४	छात्रवृत्ति सिफारिस	-	-
५	विपन्न विधार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस	-	-
६	अपाङ्ग सिफारिस	-	-
७	स्थायी बसोबास सिफारिस (स्वदेशी)	१००/-	२००/-
८	अस्थायी बसोबास सिफारिस (विदेशी)	१००/-	२५००/-
९	नागरिता सिफारिस	-	१००/-
१०	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१५००/-	५०००/-
११	आर्थिक अवस्था बलियो	५००/-	२०००/-
१२	आर्थिक अवस्था कमजोर	१००/-	१००/-
१३	विद्युत जडान सिफारिस (नक्सापास भएको / २०२१ साल अगाडिको पुरानो घर	१००/-	५००/-
१४	धारा जडान सिफारिस (नक्सापास भएको / २०२१ साल अगाडिको पुरानो घर	१००/-	५००/-
१५	जन्म मिति / विवाह (२०३६ साल भन्दा अगाडि को सिफारिश	१००/-	२००/-
१६	अविवाहित सिफारिस	१००/-	२००/-
१७	जग्गा मूल्यांकन सिफारिस	१००/-	५००/-
१८	व्यवसाय बन्द सिफारिस	१००/-	५००/-
१९	अदालत शुल्क मिनाहा सिफारिस	-	-
२०	नाबालक सम्बन्धी सिफारिस प्रति व्यक्ति	५०/-	१००/-
२१	चौपाया सम्बन्धी सिफारिस	५००/-	५००/-
२२	व्यवसाय दर्ता सर्जमिन सिफारिस	५००/-	१०००/-
२३	विद्यालय/उद्योग ठाउँसारी सिफारिस	२५०/-	१०००/-
२४	व्यवसाय ठाउँसारी सिफारिस	२५०/-	५००/-
२५	बसाई सराई सिफारिस (आन्तरिक/वाह्य)	१००/-	१००/-
२६	विद्यालय कक्षा वृद्धि सिफारिस	२०००/-	५०००/-
२७	पुर्व प्राथमिक विद्यालय खोल्ने सिफारिस / अनुमती (निजी)	२०००/-	५०००/-
२८	कलेज दर्ता सिफारिश / अनुमती	३०००/-	१००००/-

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दर	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दर
२९	होमस्टे दर्ता सिफारिश	१०००/-	२०००/-
३०	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	१००/-	२००/-
३१	घर / जग्गा दर्ता सिफारिस	५००/-	१०००/-
३२	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)	१००/-	१००/-
३३	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)	२००/-	२००/-
३४	कित्ताकाट सिफारिस	५००/-	१०००/-
३५	वाटो कायम सिफारिस	१००/-	१००/-
३६	हकदार सिफारिस	१००/-	१००/-
३७	नाता प्रमाणित सिफारिस मृतक	२५/-	२५/-
३८	नाता प्रमाणित सिफारिस जिवित (नेपालीमा)	५०/-	५०/-
३९	कोठा खोल्ने रोहवरमा बस्ने	-	५००/-
४०	अन्य कार्यालयको माग अनुसार विवरण खुलाई पठाउनु पर्ने ररोहवरमा वस्तु पर्ने पत्र तथा काम (आ.व. ०७२/०७३ देखि नै लागु हुने गरी)	-	१०००/-
४१	समूह/संस्था दर्ता सिफारिस (नाफा मुखी)	२००/-	१०००/-
४२	समूह/संस्था दर्ता सिफारिस (गैह्र नाफामुखी)	१००/-	१००/-
४३	राष्ट्रिय गैह्र सरकारी संस्था दर्ता / नविकरण	३०००/-	३०००/-
४४	अन्तराष्ट्रिय गैह्र सरकारी संस्था दर्ता / नविकरण	५०००/-	१००००/-
४५	माथी उल्लेखित बाहेक अन्य सिफारिस	१००/-	२००/-
	<b>प्रमाणित</b>		
४६	घर वाटो प्रमाणित प्रति कित्ता (मूल सडक)	१५००/-	२०००/-
४७	घर वाटो प्रमाणित प्रति कित्ता (सहायक सडक पिच)	१०००/-	१५००/-
४८	घर वाटो प्रमाणित प्रति कित्ता (कच्ची मोटर वाटो)	७५०/-	१०००/-
४९	घर वाटो प्रमाणित प्रति कित्ता (गोरेटो वाटो / वाटो नभएको)	५००/-	७५०/-
५०	चारकिल्ला प्रमाणित (आठ आना सम्म)	५००/-	७५०/-
५१	चारकिल्ला प्रमाणित (आठ आना भन्दा वढी भएमा प्रति आना थप)	१००/-	१००/-
५२	जन्म मिति / विवाह / अविवाहित प्रमाणित	३५०/-	५००/-

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम दर	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दर
५३	घटना दर्ता संशोधन		२००/-
५४	घर पाताल प्रमाणित	१००/-	१००/-
५५	फरक,फरक नाम,थर सिफारिस	१००/-	२००/-
५६	फरक,फरक जन्म मिति सिफारिस	१००/-	२००/-
५७	संरक्षक प्रमाणित	१००/-	१००/-
५८	तीन पुस्ते प्रमाणित	२००/-	५००/-
५९	नामथर संशोधन सिफारिस	१००/-	२००/-
६०	जग्गा रेखांकन/सम्बन्धी रोहवरमा वस्ने	-	५००/-
६१	जग्गाधनी पुर्जा हराएको सिफारिस	१००/-	५००/-
६२	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	१००/-	२००/-
६३	अंग्रेजी सिफारिस तथा प्रमाणित (न.पा.बाट	३५०/-	५००/-
६४	अन्य प्रमाणित (न.पा.बाट	३५०/-	५००/-

१.३.४. नाता प्रमाणित दस्तुर :-

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दर
	जिवित नाता प्रमाणित सिफारिश दस्तुर (अंग्रेजी / नेपाली )	३५०/-	५००/-

१.४ विक्री :

१.४.२ नक्सा फाराम विक्री :-

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दर
	नक्सा फाराम (भुकम्प सम्बन्धी निर्देशिका सहित	रु. ७५०/-	रु. १०००/-

१.४.३. अन्य फाराम विक्री :-

क्र.सं.	विवरण	आ.व. ०७२/०७३ सम्म कायम	आ.व. ०७३/०७४ का लागि प्रस्तावित दर
१	कन्सल्टेन्सी फाराम १ प्रतिको	रु. २००/-	रु. ३००/-
२	मर्मत फाराम १ प्रतिको	रु. ५०/-	रु. १००/-
३	निर्माण सम्पन्न प्रमाण-पत्र फाराम १ प्रतिको	रु. ५०/-	रु. १००/-
४	नियमित / नक्सा पास प्रमाण-पत्र १ प्रतिको	रु. २५/-	रु. १००/-
५	स्थायी प्रमाण-पत्र फाराम १ प्रतिको	रु. २५/-	रु. १००/-
६	सिटी म्याप १ प्रतिको	रु. ५०/-	रु. १००/-
७	भूकम्प सम्बन्धी निर्देशिका १ प्रतिको	रु. ५०/-	रु. ५०/-
८	कोटेशन फाराम १ प्रतिको	रु. १००/-	रु. २००/-
९	योजना माग फाराम (१ नं. फाराम) १ प्रतिको	रु. ५०/-	रु. ५०/-
१०	योजना सम्झौता फाराम (२ नं. फाराम) १ प्रतिको	रु. १५०/-	रु. १५०/-
११	यातायात व्यवस्था कार्यालयको लागि आवश्यक पर्ने विभिन्न अनुसूचि फारामहरु १ प्रतिको	रु. ५/-	रु. १०/-

१.७ अन्य आय :

१.७.१ दण्ड जरिवाना :-

जरिवाना - स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन तथा नियमावलीको परिधीभिन्न रहेर

१.७.२ भाडा

(ल.पु.उ.म.न.पा.को आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, पसल र पर्ति जग्गाहरुबाट आ.व. ०७२/०७३ मा संकलन हुने आय)

सि.नं.	विवरण	मासिक	वार्षिक	कैफियत
१	ल.पु. लगनखेल स्थित मोडल हाउस पुरै	३,७३,५८७.५०	४४,८३,०५०.००	

सि.नं.	विवरण	मासिक बहाल प्रति कवल	मासिक	वार्षिक	कैफियत
१	विभिन्न स्थानका पसल कवलहरु	मासिक बहाल प्रति कवल			
१	पुल्चोक पसल (१-१४)	१५,८१३.००	२,२१,३८२.००	२६,५६,५८४.००	
२	लगनखेल मिनी मार्केट (१-९)		७४,९४५.३६	८,९९,३४४.३२	
३	लगनखेल मिनी मार्केट (१-१७)		३,२२,२०७.५४	३८,६६,४९०.४८	

४	लगनखेल प्राधिकरण घुम्ती पसल (१-२९)		५,४५,५६४.००	६५,४६,७६८.००	
५	धपगाल (१-४३)		१,६२,७०३.३२	१९,५२,४३९.८४	
६	युवालय				
क	पसल बहाल		४,४७,६८८.००	५३,७२,२५६.००	
ख	भवन बहाल		५५,०००.००	६,६०,०००.००	
७	चमेना गृह		९,०००.००	१,०८,०००.००	
	जम्मा			२,२०,६१,८८२.६४	

सि.नं.	विवरण		मासिक	वार्षिक	कैफियत
	<b>विभिन्न स्थानका ट्रेससेडहरू</b>				
		मासिक प्रति कवल		—	—
१	लगनखेल न्हू: पोखरीको उत्तरतर्फको तरकारी पसल (१-८३)	२,५९२.००	२,३३,२८०.००	२७,९९,३६०.००	
२	लगनखेल न्हू: पोखरीको दक्षिणतर्फको पसल		१,६०,०००.००	१९,२०,०००.००	बोलपत्रद्वारा एकमुष्ट संचालित
३	धपगाल ट्रेस सेड (१-७४)	१०६९.२	४४,९०६.००	५,३८,८७२.००	४२ वटा संचालित
	जम्मा			५२,५८,२३२.००	

सि.नं.	विवरण	मासिक	वार्षिक
	<b>भाडामा दिइएका पर्ति जग्गाहरू</b>		
१	वडा नं. ५ लगनेखल स्थित पूर्व तर्फको जग्गा (नर्सरी)	१२,१७५.४६	१,४६,१०५.४७
२	वडा नं. ४ जावलाखेल स्थित एस.पी.कार्यालको अगाडिको जग्गा (स्टल)	२०,८७२.२१	२,५०,४६६.५२
३	मन्जुश्री पेट्रो सेन्टर	४०,६७४.०३	४,८८,०८८.३६
	जम्मा		८,८४,६६०.३४

### विभिन्न स्थानमा रहेका शौचालयहरू

क्र.सं.	विवरण	मासिक शुल्क	वार्षिक शुल्क	कैफियत
१	मंगलबजार	३४,८००.००	४,१७,६००.००	
२	जावलाखेल	६,१९९.०८	७४,३८८.९६	सो शौचालय भत्काई नयाँ बनाउने योजना भएकोले सम्भौता नविकरण नगरिएको र साविककै बमोजिम शुल्क प्रस्तावित
३	धपगाल	४५९८	५५,१७६.००	
४	पाटनढोका	११७८७	१,४१,४४४.००	
	जम्मा आम्दानी	४२,०८२.८४	६,८८,६०८.९६	

अनुसूची २

सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधिको अनुसूची-८  
भत्ता/वृत्ति/अनूदान पाउने लक्षित समुहको एकमुष्ट विवरण

जिल्ला: ललितपुर

आ.व. २०७३/०७४

वडा नं.	नयाँ परिचयपत्र वितरण संख्या								गत आ.व.मा परिचयपत्र पाईरहेकाहरुको संख्या								लगत कट्टा								बुद कायम हुन आएको संख्या										
	जेठ नागरिक		एकल महिला	विधवा महिला	लोपोन्मुख	पूर्ण अशक्त	आंशिक अशक्त	दलित बालबालिका	जम्मा	जेठ नागरिक		एकल महिला	विधवा महिला	लोपोन्मुख	पूर्ण अशक्त	आंशिक अशक्त	दलित बालबालिका	जम्मा	जेठ नागरिक		एकल महिला	विधवा महिला	लोपोन्मुख	पूर्ण अशक्त	आंशिक अशक्त	दलित बालबालिका	जम्मा								
	दलित	अन्य								दलित	अन्य								दलित	अन्य								दलित	अन्य						
१		१७		१२		१		३०		१०१	२	९९		२	१		२०५		१५		५					२०		१०३	२	१०६		३	१		२१५
२		३८		१६		१		५५		१८५	२	२१०		२	२		४०१		१०		६					१६		२१३	२	२२०		२	३		४४०
३		३०	२	१७		१		५०		१७६		१८०		९	२		३६७		१६		७					२३		१९०	२	१९०		१०	२		३९४
४		२८		१३		१	३	४८	२	११०	५	१६४	४	१३	३		३०१		९		७					१६	२	१२९	५	१७०	४	१४	६	३	३३३
५	२	१७		९		२		३०	८	९७	१	८९		५	२		२०२	२	६		६					१४	८	१०८	१	९२		५	४		२१८
६		२७		१६		२	२	४७		२०२	२	१६२		५	१		३७२		१३		९					२२		२१६	२	१६९		७	३		३९७
७		५२	१	८		१		६२		२२९	३	१९१		३	४		४३०		२०		५					२५		२६१	४	१९४		४	४		४६७
८		३७	१	६		१		४५		२३५		२२४		८	६		४७३		१७		८					२५		२५५	१	२२२		९	६		४९३
९		३९	१	२०		१	९	७०		२६९	१	१९८		९	५		४८२		१९		८					२७		२८९	२	२१०		१०	१४		५२५
१०		२७	३	१६				४६		१०६	१	८८		४	४		२०३		५		५					१०		१२८	४	९९		४	४		२३९
११		१८		८		१	१	२८		२१९	२	१६६		६	१		३९४		१०		५					१५		२२७	२	१६९		७	२		४०७
१२		२९		१२		२		४३		१७२	२	१७३					३५०		१८		८					२६		१८३	२	१७७		५			३६७
१३		१९		१४			४	३७	३	११०	१	१३१	४	४	६	४	२६३		७		७					१५	३	१२२	१	१३८	४	४	६	७	२८५
१४	३	२७		२५		३	२	६१	१९	१६५		१३६		१३	९	१२	३५४	१	९		७				१९	२१	१८३		१५४		१६	११	११	३९६	
१५	२	२०	३	१२			२	३९		११८	१	१५६		२०	४		२९९		७		६					१३	२	१३१	४	१६२		२०	६		३२५
१६		४०	३	६		३		५२		३०२	३	१८४		२	६		४९७		२०		६					२६		३२२	६	१८४		२	९		५२३
१७		१७		१४		१	३	३५		११७		१०३		१	१		२२२		११		५					१६		१२३		११२		२	४		२४१
१८		५०	४	१६		२	२	७४		३४८	३	२५३		७	३		६१४		१६		९					२५		३८२	७	२६०		९	५		६६३
१९		१३		१२			३	२८	१	१३३	२	१६१		७	४		३०८		१५		५					२०	१	१३१	२	१६८		७	७		३१६
२०		२६	१	१०		३	३	४३	२	१५५	१	१३५	१२	१०	९		३२४		१५		९					२४	२	१६६	२	१३६	१२	१३	१२		३४३
२१		२०		७		१	५	३३		२०८		१२६		४	१०		३४८		१६		९					२६		२१२		१२४		४	१५		३५५
२२		२७		२३		१		५१		२१३	१	१७१		७	८		४००		१४		७					२१		२२६	१	१८७		७	९		४३०
२३		२		६				८	४	५२		५९		३	३		१२१		२							२	४	५२		६५		३	३		१२७
२४	१	२		५		१	२	२४	१३	३९		५२		३	४	७	११८		२		१					५	१४	३९		५६		४	६	१८	१३७
२५		७	१	५		१	५	२१	३	५१		६५		२	४	३	१२८		५		४					९	३	५३	१	६६		३	९	५	१४०
२६		६		४			३	१३		१०२		६८		४	५		१७९		२		२					४		१०६		७०		४	८		१८८
२७		१९		४		१	५	२९		१००	१	६७		४	१		१७३		२							२		११७	१	७१		५	६		२००
२८		९		६			६	२१		७५	२	४४		४	५	१	१३१		१३							१३		७१	२	५०		४	११	१	१३९
२९		६		६		१	४	१७	२	६५		५२			२		१२१		३							३	२	६८		५८		१	६		१३५
३०		७		५			३	१५	१	९७	१	६२		४	२		१६७		८							८	१	९६	१	६७		४	५		१७४
जम्मा	८	६७६	२०	३३३		२५	७०	११५५	५८	४५५१	३७	३९६९	२०	१६८	११७	२७	८९४७	३	३२५		१५६		१	५	४९०	६३	४९०२	५७	४१४६	२०	१९२	१८७	४५	९६१२	